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СЛУЖБЕН ГЛАСНИК 

НА ОПШТИНА ПЕХЧЕВО 
Службен гласник на                               Четврток 21.12.2023 год.                          Уредува: 

Општина Пехчево                                                          Душко Миовски 

  
Излегува по потреба                        Број 12 - Година 2023                   Општина Пехчево                        
Гласникот е бесплатен                               тел. (033) 441-321                                                                                

  

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 

и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Службен гласник на општина Пехчево бр. 03/2021), 

Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на актите од Советот на општина Пехчевo 

 

Се објавуваат актите донесени од Советот на општина Пехчево на 22-та седница одржана на 

ден 21.12.2023 година, во Службен Гласник на општина Пехчево и тоа: 

 

1. Заклучок за не усвојување на финансиски извештај за фестивалот на дувачки оркестри 

Пехчевски павловден 2023 година;  

2. Заклучок за не усвојување на измени на годишен план за вработување во општина Пехчево 

за 2024 година; 

3. Одлука за усвојување на годишен извештај за финансирање на проекти од областа на 

културата на општина Пехчево за 2023 година;  

4. Одлука за усвојување на годишен извештај за реализирани активности од програмата за 

здравствена и социјална заштита на општина Пехчево за 2023 година;  

5. Одлука за усвојување на годишен извештај за програмата за ЛЕР на општина Пехчево за 

2023 година;  

6. Програма за активностите на општина Пехчево во областа на туризмот за 2024 година;  

7. Одлука за именување на член на управен одбор за контрола на материјално - финансиското 

работење на JKП ,,Комуналец,, - Пехчево;  

8. Јавен повик за пријавување на лица за членови на надзорен одбор во ЈКП ,,Комуналец,, - 

Пехчево;  
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9. Заклучок за не утврдување на цените на услугите што ги дава ОЈУДГ ,,7 Септември,, - 

Пехчево и износот на надоместокот на трошоците за престој, што паѓа на товар на 

родителите; 

10. Заклучок за верификација на мандати на членови на Локален младински совет на општина 

Пехчево;  

11. Одлука за користење на просторот пред деловните простории за вршење на дејност и 

одредување на минимална површина за фрижидери пред деловните објекти;  

12. Одлука за користење на улиците со патнички, товарни моторни возила, автобуси, специјални 

возила и мотоцикли;  

13. Одлука за плаќање на фирмарина, односно назив на деловна просторија;  

14. Одлука за утврдување на зони за утврдување на пазарна вредност на недвижен имот, 

утврдување на пазарна вредност на градежно земјиште за град Пехчево и населените места 

во општина Пехчево и утврдување на пазарна вредност на недвижности и права на 

земјоделско земјиште;  

15. Одлука за определување на дефицитарни занимања и занаети во изумирања на територијата 

на општина Пехчево;  

16. Одлука за утврдување на висината на стапката на данок на имот;  

17. Одлука за утврдување на висината на стапката на данок на наследство и подарок;  

18. Одлука за утврдување на висината на стапка на данок на промет на недвижности;  

19. Програма за управување со отпад на општина Пехчево за 2024 година;  

20. Програма за работа на општински комунален инспектор на општина Пехчево за 2024 година;  

21. Програма за третман на бездомни кучиња, односно нерегистрирани и регистрирани кучиња 

за 2024 година;  

22. Програма за одржување на јавно зеленило на подрачјето на општина Пехчево за 2024 година;  

23. Програма за одржување на јавна чистота во општина Пехчево за 2024 година;  

24. Програма за спроведување на општи мерки за заштита на населението од заразни болести на 

подрачјето на општина Пехчево, за 2024 година; 

25. Одлука за усвојување на програма за работа на Доброволно противпожарно друштво - 

Пехчево, за 2024 година; 

26. Одлука за давање на користење недвижна ствар на Oрганизација ЖЕНА Делчево; 

27. Одлука за усвојување на годишен извештај за работа на ОУ МБ ,,Кочо Рацин,, - Пехчево за 

2023 година; 

28. Одлука за усвојување на програма за работа на ОУ МБ ,,Кочо Рацин,, - Пехчево за 2024 

година; 

29. Одлука за усвојување на Статут на ЗЈПРУО ЕКО ИСТОК - СЕВЕРОИСТОК Свети Николе; 

30. Одлука за утврдување на висината на надоместокот на членовите на управен и надзорен 

одбор на ЗЈПРУО ЕКО ИСТОК - СЕВЕРОИСТОК Свети Николе; 

31. Одлука за усвојување на Буџетот на општина Пехчево за 2024 година; 

32. Одлука за извршување на Буџетот на општина Пехчево за 2024 година; 

33. Одлука за утврдување на вредност на бодот на платите на државните службеници за 2024 

година; 

34. Одлука за утврдување на висината на благајничкиот максимум за 2024 година; 
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35. Буџетски календар за подготовка и донесување на Буџетот на општина Пехчево за 2024 

година; 

 

Бр. 09-1530/1                                             Градоначалник на  

21.12.2023 год.                                               Општина Пехчево 

Пехчево             Александар Китански с.р 

_______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 

и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.03/2021), 

Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на Заклучок за не усвојување на финансиски извештај за  

фестивалот на дувачки оркестри Пехчевски павловден 2023 година 

 

СЕ ОБЈАВУВА Заклучок за не усвојување на финансиски извештај за фестивалот на дувачки 

оркестри Пехчевски павловден 2023 година, што советот нa општина Пехчево го донесе на 22-та 

седница одржана на ден 21.12.2023 година. 

 

Бр. 09-1530/2                                             Градоначалник на  

21.12.2023 год.                                                Општина Пехчево 

Пехчево             Александар Китански с.р 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на РМ бр.05/02) и 

член 30 став 1 точка 40 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево 

бр.03/2021), Советот на општина Пехчево на седницата одржана на 21.12.2023 година донесе: 

 

ЗАКЛУЧОК 

за не усвојување на финансиски извештај за  

фестивалот на дувачки оркестри Пехчевски павловден 2023 година 

 

 

Член 1 

 Финансискиот извештај за фестивалот на дувачки оркестри Пехчевски павловден 2023 година 

бр.01-1313/2 од 13.11.2023 година, ќе се разгледува на наредна седница на совет. 

 

 

Член 2 

Заклучокот влегува во сила осмиот ден од денот на донесувањето, а ќе се објави во Службен 

гласник на општина Пехчево. 
 

Бр.08-1494/1                     Совет на општина Пехчево 

21.12.2023 година        Претседател 

Пехчево            Виолета Ѓорѓиевска с.р 
_______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 

и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.03/2021), 

Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на Заклучок за не усвојување на измени на  

годишен план за вработување во општина Пехчево за 2024 година 

 

СЕ ОБЈАВУВА Заклучок за не усвојување на измени на годишен план за вработување во општина 

Пехчево за 2024 година, што советот нa општина Пехчево го донесе на 22-та седница одржана на ден 

21.12.2023 година. 

 

Бр. 09-1530/3                                             Градоначалник на  

21.12.2023 год.                                                Општина Пехчево 

Пехчево             Александар Китански с.р 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на РМ 

бр.05/2002), член 30 став 1 точка 40 од  Статутот на општина Пехчево (Сл. гласник на општина 

Пехчево бр. 03/2021), а во врска со член 20-б од Законот за вработените во јавниот сектор, (Сл.Весник 

на РМ бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 198/18 и Сл.Весник на РСМ бр.143/19 и 14/20), Советот на 

општина Пехчево на седницата одржана на 21.12.2023 година донесе: 

 

ЗАКЛУЧОК 

за не усвојување на измени на Годишен план за вработување во  

општина Пехчево за 2024 година 

 

 

Член 1 

Советот на општина Пехчево не ги усвојува измените на Годишниот план за вработување во 

општина Пехчево за 2024 година. 

 

 

 

Член 2 

Заклучокот влегува во сила од денот на објавување во Службен гласник на општина Пехчево. 
 

Бр.08-1495/1                     Совет на општина Пехчево 

21.12.2023 година        Претседател 

Пехчево            Виолета Ѓорѓиевска с.р 
_______________________________________________________________________________________ 
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______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 

и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.03/2021), 

Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на Одлука за усвојување на годишен извештај за финансирање на  

проекти од областа на културата на општина Пехчево за 2023 година 

 

СЕ ОБЈАВУВА Одлука за усвојување на годишен извештај за финансирање на проекти од областа на 

културата на општина Пехчево за 2023 година, што советот нa општина Пехчево ја донесе на 22-та 

седница одржана на ден 21.12.2023 година. 

 

Бр. 09-1530/4                                             Градоначалник на  

21.12.2023 год.                                                Општина Пехчево 

Пехчево             Александар Китански с.р 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Сл. Весник на Р.М. бр. 

5/2002) и член 30 став 1 точка 40 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево 

бр.03/2021), Советот на општина Пехчево на седницата одржана на ден 21.12.2023 година донесе: 

 

 

 

 О Д Л У К А 

за усвојување на Годишен извештај за финансирање на проекти од  

областа на културата на општина Пехчево за 2023 година 

 

 

 

Член 1 

Со оваа Одлука советот на општина Пехчево го усвојува Годишниот извештај за финансирање 

на проекти од областа на културата на општина Пехчево за 2023 година. 

 

 

Член 2 
Годишниот извештај за финансирање на проекти од областа на културата на општина Пехчево 

за 2023 година, е составен дел од оваа Одлука. 

 

 

 

Член 3 

Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службен Гласник на 

општина Пехчево. 
 

Бр.08-1496/1                     Совет на општина Пехчево 

21.12.2023 година        Претседател 

Пехчево            Виолета Ѓорѓиевска с.р 
_______________________________________________________________________________________ 
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ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОЕКТИ ОД ОБЛАСТА  

НА КУЛТУРАТА НА ОПШТИНА ПЕХЧЕВО ЗА 2023 ГОДИНА 

 

ДЕКЕМВРИ, 2023 ГОДИНА 

 

ВОВЕД 

 Во овој извештај се вклучени реализираните активности од облста на културата во Општина Пехчево и 

реализираните финансиски средства за одржување на предвидените културни активности. 

 Активностите од Програмата за финансирање на проекти од областа на културата на Општина Пехчево за 2023 

година се предвидени се со цел, да се зголеми развојот на културата во општина Пехчево и да се поттикне културната 

дејност на културните институции. 

1. Организирање на Фестивалот на дувачки оркестри и Етно саемот – Пехчевски Павловден – Пехчево 2023 

година 

 

 Организатор на активноста: Општина Пехчево 

 Период на одржување на активноста: 13-15 јули 2023 година 

 Целни групи на активноста: Граѓаните на општина Пехчево, учесниците во Фестивалот на дувачки оркестри и на 

Етно саемот Пехчевски Павловден – Пехчево 2023 година, сите останати туристи и посетители на Пехчево; 

 Резултати: Збогатена туристичка и културна понуда од страна на Општина Пехчево, зголемен број на посетители 

на градот за време на фестивалските денови; 

 

 Реализиран буџет: 2.173.475,00 денари 

Финансиски извештај за Фестивалот на дувачки оркестри – Пехчево 2023 година и  

Етно саем – Пехчевски Павловден  

1. ОПШТИ ПОДАТОЦИ 

Организатор (име на правното лице) Општина Пехчево 

Адреса Бул. „Равен“ бр. 8, 2326 

Пехчево 

Телефон 033-441-321 

Е-адреса elica.jovevska@yahoo.com 

Наслов на манифестацијата/фестивалот „Фестивал на дувачки оркестри 

– Пехчево и Етно саем – 

Пехчевски Павловден“ – 2023 

година 

Место и термин на одржување на манифестацијата / фестивалот Плоштад Св. Петар и Павли – 

Пехчев 13– 15 јули 2023 година 
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Финансиски извештај за Фестивалот на дувачки оркестри – Пехчево 2023 година и  

Етно саем – Пехчевски Павловден  

2. ИЗВОР НА ФИНАНСИРАЊЕ  

 Извор на финансирање Средства 

 А+Б+В 

Вкупно: 2.173.475,00 

Спонзорство 720.000,00 

Користење на плоштад 80.450,00 

МЗШВ  112.300,00 

Општина Пехчево 1.260.725,00 

А. Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство по повик 

Локални манифестации/ саеми за промоција на земјоделски производи во 

РСМ – по проект 

 

1. Печатење на материјали  - брошура  6.400,00 денари  

2. Дизајн на брошура  2.500,00 денари 

3. Монтажа и демонтажа на сцена, озвичување и осветлување   103.400,00 денари 

ВКУПНО (А): 
112.300,00 

денари 

 

Извештај за потрошени средства финасирани од страна на Општина Пехчево  

заклучно со 01.11.2023 година 

3. ПОТРОШЕНИ СРЕДСТВА  

Б. По фактури 

Опис на активности 

Износ 

Фактурирано Исплатено со ДДВ неисплатено 

1. Извршено сервисирање на 

тоалети од                 13-

15.07.2023 година, Вкупно:  

6 кабини 

Друштво за трговија и 

услиги МСС – Мобилен 

Санитарен Сервис ДООЕЛ, 

Фактура број 23-Т05-00023 

35.805,00 35.805,00  
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2. Услуга за изработка на 

рекламен видео спот за 

Фестивалот на дувачки 

оркестри Пехчево 2023 

година 

Продукција Арт Студио 

Скопје, Фактура број 10/23 

19.500,00 19.500,00  

3. Угостителски услуги 

Столе Никола Кракутовски 

– Мис Стон, Фактура број 

122/23 и Фактура број 

123/23 

Ресторан и апартмани 

„Тропик“ – Пехчево, 

Фактура број 74/23 

Лепаченце ДООЕЛ – 

Пехчево, Фактура број 

20/23 188.590,00 

 

 

 

 

 

 

188.590,00 

 

4. Сместување на гости 

Хотел Манастир – Берово, 

Фактура број 000165-23-D и 

Фактура број 000166- 23 – D 

Ресторан и апартмани 

„Тропик“ – Пехчево, 

Фактура број 73/23 

 

 

 

 

80.260,00 

 

 

 

 

80.260,00 

 

5. Обезбедување на 

манифестацијата  

Агенција за обезбедување 

на имоти и лица „ПАТРИОТ 

АЛДО“ ДОО Делчево, 

Фактура број 277/23 

 

 

 

 

47.200,00 

 

 

 

 

47.200,00 

 

6. Монтажа и демонтажа на 

сцена, озвучување, 

осветлување и техничка 

поддршка 

Алфа Саунд- Кочани, 

Фактура број 056/23, 055/23, 

057/23 

 

 

212.400,00 

 

 

212.400,00  

 

 

7. Покана  

Полиестердеј ДООЕЛ  

Експор Импорт Скопје, 

Фактура број ЗБП323 - 

590,00 590,00  
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04055 

ВКУПНО (Б) 584.345,00 584.345,00  

В. Договори 

Опис на активности 

Исплатено без 

пресметан 

персонален данок 

Неисплатено 

1. Водител – Договор број 03-830/1 од 04.07.2023 35.000,00  

2. Соработка за подготовка на црковен ручек – Договор 

број 03-824/1 од 04.07.2023 

20.000,00  

3. Снимање и сликање на Фестивалот и Етно саемот и 

изработка на материјал од истиот – Договор број 03-

829/1 од 04.07.2023 

21.600,00  

Учесници 

Plan G, Договор број 03-831/1 од 04.07.2023 

Brass Brother, Договор број 03-828/1 од 04.07.2023 

Dj Avensis, Договор број 03-826/1 од 04.07.2023 година 

Јоце Панов, Договор број 03-838/1 од 05.07.2023 

Иван и Ангел, Договор број 03-825/1 од 04.07.2023 

Уска Кан, Договор број 03-827/1 од 04.07.2023 

Дејан Петрович Брасс Бенд, Договор број 03-668/1 од 

23.05.2023 

1.139.550,00  

Стево Манасиев – Договор број 03-862/1 од 11.07.2023 

година – ангажирање на лица за поставување на сцена, 

озвучување и осветлување 

186.797,00  

ВКУПНО (В) 1.402.947,00  

Г. Персонален данок 

Опис Исплатено Неисплатено 

Пресметан персонален данок  73.883,00  

ВКУПНО (Г) 73.883,00  

 

2.Одбележување на денот на ослободувањето на Пехчево „7 Септември“ 

 Организатор на активноста: Општина Пехчево 

 Период на одржување на активноста: 7 Септември  

 Целни групи на активноста: Граѓаните на општина Пехчево, сите општински и јавни институции, Советот на 

општина Пехчево 

 Резултати: Одбележан Денот на ослободувањето на Пехчево со положување на свежо цвеќе пред споменикот на 

Ванчо Китанов во Пехчево, Свечена седница на Советот на Општина Пехчево. 
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 Реализиран буџет: 12.189,00 денари 

Одбележување на „7 Септември“, денот на ослободувањето на градот Пехчево 

Опис на активности 

Износ 

Фактурирано Исплатено со ДДВ неисплатено 

1. Набавка на свежо 

цвеќе и екибана, 

„Александра 

Декорации“ – Пехчево, 

фактура број 07/23 

3.300,00  3.300,00  

2.Угостителски услуги за 

играорната група од 

Република Бугарија, за 

концертот по повод денот 

на ослободувањето на 

грдот Пехчево 

Ресторан и апартмани 

„Тропик “ – Пехчево, 

фактура број 90/23 

6.000,00 6.000,00  

3.Принтање на 

благодарници 

„Полиестердеј“ – Скопје, 

фактура број ЗБП 323 - 

05935 1.139,00 

 

 

1.139,00 

 

4.Набавка на книги за 

учениците кои добиле 

прва награда на државни 

натпревари 

„Пчелка“ – Берово, 

фактура број 661 

1.750,00 1.750,00  

 Вкупно: 

 

 

3.Одбележување на Новогодишните и Божиќните празници и Христијанскиот празник „Водици“ 

 

 Организатор на активноста: Општина Пехчево  

 Период на одржување на активноста: 31 Декември 2022, 19 Јануари 2023 

 Целни групи на активноста: Децата од детската градинка „7 Септември“ – Пехчево, Домот за деца со посебни 

потреби, Групниот дом за деца без родители и родителска грижа, вработените во Граничната полиција, Канцеларијата 

на полициската станица од општа надлежност – Пехчево, ЈЗУ Здравствен дом Д-р Иван Георгиев – Пехчево, 

вработените во Филтер станицата за вода за пиење во Пехчево, како  и граѓаните од Општина Пехчево 

 

 

Вкупно:                   12.189,00           12.189,00 
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 Реализиран буџет: 66.342,00 денари 

 

Одбележување на Новогодишните и Божиќните празници и Христијанскиот празник „Водици“ 

Опис на активности 

Износ 

Фактурирано Исплатено со ДДВ неисплатено 

1.Мал групен дом 
 
По решение број 09-1539/3, 
набавка на машина за 
миење на садови 

 

6.750,00 

 

6.750,00 

 

2.Телевиор за водици 
М – Младост 
Фактура број: 4 
 
3.Вино, шеќер, фолија, 
салфети за Водици 
„Ивел - Стојан“ – Пехчево, 
фактура број: 1-223 
 
4.Набавка на ракија за 
Водици 
Димитар Рунтевски 
Решение број 09-233/1 

10.000,00 

 

 

7.042,00 

 

 

3.750,00 

10.000,00 

 

 

7.042,00 

 

 

3.750,00 

 

5.Новогодишни пактечиња 
за децата во ОЈУДГ „7 
Септември“ – Пехчево, за 
децата на вработените во 
Општин Пехчево и за 
децата во Домот за деца 
без родители 
„Ивел – Стојан“ – Пехчево, 
фактура број       1-269 и 
фактура број               1-
3037 

28.000,00+5.250,00 

Вкупно: 33.250,00 

 

 

 

 

 

33.250,00 

 

6.Набавка на 
правосмукалка за Домот 
за деца без родители и 
родителска грижа 
Набавка на новогодишни 
подароци за институциите 
кои работат трета смена 
на Новогодишната ноќ: 
Здравствен дом, 
Полициска канцеларија, 
Гранична полиција и 
Филтер станицата во 
Пехчево 

 
М – Младост – Берово – 
Фактура број 37 и фактура 
број 38 
 

 

 

 

 

 

 

3.000,00+2.550,00 

Вкупо: 5.550,00 

 

               

 

 

 

 

  5.550,00 
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Вкупно: 
66.342,00 66,342,00  

 

3.Пехчево на точка – 2023 година  

 Организатор на активноста: Пехчевско лоби со логистичка и делумно финансиска поддршка од страна на 

Општина Пехчево 

 Период на одржување на активноста: 25 јуни  

 Целни групи на активноста: Граѓаните на општина Пехчево, сите пријавени учесници  ( велосипедисти ) во 

активноста Пехчево на точак  

 Резултати: Со велосипеди група од околу 30 велосипедисти ја поминаа велосипедската патека во должина од 32 

км од Пехчево до Кадиица; 

 

 Реализиран буџет: 2.430,00 денари ( набавка на внатрешна гума за велосипед ) 

4. Одбележување на денот на лагата и шегата и шегата  - 1 Април – Априлијада 

 Организатор на активноста: Општина Пехчево; 

 Партнери во активноста: ОЈУДГ „7 Септември“ – Пехчево, ООУ „Ванчо Китанов“ – Пехчево и ОУ Дом на културата 

„Јане Сандански“ - Пехчево; 

 Период на одржување на активноста: 1 Април 2023 година; 

 Целни групи во активноста: Децата од детската градинка „7 Септември“ Пехчево и учениците од ООУ „Ванчо 

Китанов“ – Пехчево и населението од општина Пехчево; 

 Очекувани резултати: Развој на креативноста кај децата и родителите, во соработка со учителките од градинката 

и наставниците од училиштето во правење на маски, како и успешно организирана програма на Плоштадот Свети 

Петар и Павле, за децата – маскарада посетена од локалното население во општина Пехчево, дружба на 

маскембалската забава, со кловнови и аниматори, која ја организира општина Пехчево за сите граѓани на 

општината; 

 
 Реализиран буџет: 22.650,00 денари; 

 

Одбележување на денот на лагата и шегата „1 Април“ 

Опис на активности 

Износ 

Фактурирано Исплатено со ДДВ неисплатено 

1.Договор за ангажирање 
на кловн број 09-405/2 – 
Сузана Спсевска 
 
2.Договор за ангажирање 
на кловн број 09-404/2 – 
Катерина Бундалевска 

 

 

8.000,00 

10.000,00 

 

 

8.000,00 

10.000,00 

 

3.Украсување на просторот 
каде што се одржува 
манифестацијата 
„Александра Декорации“ – 
Пехчево , фактура број 
01/23 

 

 

2.000,00 

 

 

2.000,00 

 

4.Угостителски услуги  
„Ресторан и апартмани 
Тропик“ – Пехчево, факура 
број 34/23 2.650,00 

 

 

2.650,00 

 

Вкупно: 
22.650,00 22.650,00   
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5. Малешевско ѕвонче 

 Организатор на активноста: Општина Пехчево; 

 Партнери во активноста: Студио Модерато – Скопје; 

 Период на одржување на активноста: 10 Октомври 2023 година; 

 Целни групи во активноста: Децата од детската градинка „7 Септември“ Пехчево и учениците од ООУ „Ванчо 

Китанов“ – Пехчево и населението од општина Пехчево; 

 Очекувани резултати: Одржување на 12 – тото издание на Фестивалот на детски песнички „Малешевско ѕвонче“, 

во пресрет на празникот                          11 Октомври. На овој фестивал учество земаа дечиња од Берово и од 

Пехчево и истиот беше посетен од многубројна публика. 

 
 Реализиран буџет: 16.860,00 денари; 

 

Малешевско ѕвонче 

Опис на активности 

Износ 

Фактурирано Исплатено со ДДВ неисплатено 

1. Угостителски услуги за 

учесниците на 

Детскиот фестивал 

„Маешевско ѕвонче“ 

Ресторан и апартмани 
„Тропик“ – Пехчево, 
фактура број 97/2023 

12.540,00 12.540,00  

2. Украсување на сцената 

„Александра 
декорации„ – Пехчево, 
фактура број 4/23 

1.800,00 

 

 

 

1.800,00 

 

 

 

 

3.Превоз за учесниците од 
Берово на детскиот 
фестивал 
„Андон – Компани“ – 
Пехчево, фактура број 
205/23 2.520,00 

 

 

 

2.5250,00 

 

Вкупно: 
16.860,00 16.860,00   

 

 6.  Ден без автомобили 

 Организатор на активноста: Општина Пехчево; 

 Партнери во активноста: ООУ „Ванчо Китанов - Пехчево; 

 Период на одржување на активноста: Месец октомври 2023 година; 

 Целни групи во активноста: Учениците од ООУ „Ванчо Китанов“ – Пехчево Очекувани резултати: Подигање на 

свеста кај учениците за здраво живеење и спортување и подигање на свеста за зачувување на животната средина. 

 
 Реализиран буџет: 2.000,00 денари; ( освежување за учесниците ) 
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7.  Спортски игри 

 Организатор на активноста: Општина Пехчево; 

 Партнери во активноста: ООУ „Ванчо Китанов – Пехчево и Агнција за млади и спорт; 

 Период на одржување на активноста: Месец септември 2023 година; 

 Целни групи во активноста: Учениците од ООУ „Ванчо Китанов“ – Пехчево Очекувани резултати: Подигање на 

свеста кај учениците за здраво живеење и спортување; 

 
 Реализиран буџет: 2.000,00 денари ( освежување за учесниците ) 

 

Финансиски извештај за реализираните проекти од областа на културата на Општина Пехчево за 2022 
година 

Реден број Активности Реализиран буџет 

1. Етно саем „Пехчевски Павловден“ и „Фестивал на 
дувачки оркестри“ - Пехчево 

1.260.725,00 денари 

2. Одбележување на денот на лагата и шегата  1- 
април – „Априлијада“ 

22.650,00 денари 

3. Одбележување на големиот христијански празник – 
Велигден и одбележување на новогодишните и 

божиќните празници 

66.342,00 денари 

4. Одбележување на денот на ослободувањето на 
Пехчево „7 Септември“ - Пехчево 

12.189,00 денари  

5. Пехчево на точак 2023 2.430,00 денари 

6. Дочек на Нова година и Одбележување на 
христијанскиот празник Водици 

51.030,00 денари 

7. Малешевско ѕвонче 16.860,00 денари 

8. Ден без автомобили 2.000,00 денари 

9. Спортски игри 2.000,00 денари 

Вкупно реализирани средства по Програмата за култура за 
2023 година 

1.436.226,00 денари 

 

ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

 Имајќи ги во предвид сите превземени активности во областа на културата во  2023 година, Програмата за 

финансирање на проекти од областа на кутлрата на Општина Пехчево за 2023 година е реализирана во поголем дел. 

 За Фестивалот на дувачки оркестри – Пехчево 2023 година и Етно саем – Пехчевски Павловден, вкупно се 

потрошени 2.173.475,00 од кои само  1.260.725,00 се од буџетот на Општина Пехчево. Подетално за потрошените  

финансиски средства има во табелата погоре. 

 Потрошени се вкупно 12.189,00 денари за одбележување на празникот на градот „7 Септември“, при што беше 

положено свежо цвеќе пред споменикот на Ванчо Китанов на Плоштадот „Св. Петар и Павле“ во Пехчево, потоа беше 

одржана Свечената седница на Советот на Општина Пехчево, каде што беа доделени Благодарници на заслужни граѓани, 

фирми, невладини, ученици и наставници и други организации што имаат било каков придонес за развојот на Општина 

Пехчево согласно донесената одлука од страна на Советот на Општина Пехчево. 

 За прославување на Нова Година и одбележување на христијанскиот празник Богојавление – Водици и сите 

спроведени и реализирани активности во врска со наведените празници, потрошени се вкупно 66.342,00 денари, за 

новогодишни пакетчиња и играчки со кои беа збогатени новогодишните пакетчиња на децата кои ја посетуваат и се 

згрижени во Детската Градинка „7 Септември“ – Пехчево, новогодишен подарок и за децата од групниот дом и домот за 

деца со посебни потреби, како и скромни подароци за дежурните екипи на Нова Година во Здравен дом, Полициска 

канцеларија, Гранична полиција – Пехчево и Филтер станицата во Пехчево. Беше набавен и телевизор за лицето кое го 

фати светиот крст во водите на реката Писа. 

 Во однос на организирањето на активноста Пехчево на точак , општна Пехчево во најголем дел беше вклучена во 

логистика, додека од финансиски средства беа потрошени само 2.430,00 денари за внатрешна гума за велосипедите, како 

финансиска поддршка на настанот исплатени со Решение за исплата преку каса испалти. 
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 За организирање на Првоаприлската маскарада на Плоштадот Свети Петар и Павле, потрошени се вкупно 

22.650,00 денари. Ангажирани беа двајца кловнови и еден аниматор кои ги забавуваа децата на плоштадот и им приготвија 

многу изненадувања. 

 Малешевско ѕвонче е фестифал на детски песнички кој оваа година се одржува по 12 – ти пат во Берово, а во 

Пехчево ни гостува трета година по ред. На ова фестивалче учествуваат дечиња од Берово и од Пехчево и истите со 

своите настапи ја наполнија салата во Пехчево. За одржување на ова фестивалче во Пехчево беа потрошени               

16.860,00 денари од Буџетот на Општина Пехчево. 

Вкупно од предвидени 1.970.000,00 денари, потрошени се вкупно 1.436.226,00 денари. 

Изработил: Елица Јовевска 

 
Бр.01-1496/2                     Совет на општина Пехчево 

21.12.2023 година        Претседател 

Пехчево            Виолета Ѓорѓиевска с.р 
_______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 

и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.03/2021), 

Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на Одлука за усвојување на годишен извештај за реализирани активности 

од програмата за здравствена и социјална заштита на општина Пехчево за 2023 година 

 

СЕ ОБЈАВУВА Одлука за усвојување на годишен извештај за реализирани активности од програмата 

за здравствена и социјална заштита на општина Пехчево за 2023 година, што советот нa општина 

Пехчево ја донесе на 22-та седница одржана на ден 21.12.2023 година. 

 

Бр. 09-1530/5                                             Градоначалник на  

21.12.2023 год.                                                Општина Пехчево 

Пехчево             Александар Китански с.р 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Сл. Весник на Р.М. бр. 

5/2002) и член 30 став 1 точка 40 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево 

бр.03/2021), Советот на општина Пехчево на седницата одржана на ден 21.12.2023 година донесе: 

 

 

О Д Л У К А 

за усвојување на годишен извештај за реализирани активности од програмата за  

здравствена и социјална заштита на општина Пехчево за 2023 година 

 

 

 

Член 1 

Со оваа Одлука советот на општина Пехчево го усвојува годишниот извештај за реализирани 

активности од програмата за здравствена и социјална заштита на општина Пехчево за 2023 година. 

 

 

Член 2 
Годишниот извештај за реализирани активности од програмата за здравствена и социјална 

заштита на општина Пехчево за 2023 година, е составен дел од оваа Одлука. 

 

 

 

Член 3 

Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службен Гласник на 

општина Пехчево. 
 

Бр.08-1497/1                     Совет на општина Пехчево 

21.12.2023 година        Претседател 

Пехчево            Виолета Ѓорѓиевска с.р 
_______________________________________________________________________________________ 
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ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗИРАНИТЕ АКТИВНОСТИ ОД ПРОГРАМАТА ЗА ЗДРАВСТВЕНА И СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА НА 

ОПШТИНА ПЕХЧЕВО ЗА 2023 

 

 
Декември, 2023 година 

 

ВОВЕД 

 

Активностите на општина Пехчево во областа на здравствената и социјалната заштита се  насочени кон поттикнување, поддржување и помагање 

за остварување на целите на оваа Програма, кои се однесуваат  на изнаоѓање форми на згрижување на социјално ранливи групи, создавање на 

поквалитетни услoви на децата и младите во локалната заедница, поттикнување на населенеието на размислување за форми на социјална заштита, 

изнаоѓање на различни форми за помош на социјално ранливи категории. 

Општина Пехчево, преку вработените службеници во Одделението за општи, правни работи и јавни дејности, Одделението за урбанизам, 

комунални дејности и заштита на животната средина и ЛЕР и Комисијата за заштита на пациенти,  ја спроведува и ја следи реализацијата на оваа 

програма, покренува иницијатива и дава мислења и предлози во врска со остварувањето на предвидените активности и зацртаните цели. 

 

РЕАЛИЗИРАНИ АКТИВНОСТИ ОД ПРОГРАМАТА ЗА ЗДРАВСТВЕНА И СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА НА ОПШТИНА ПЕХЧЕВО ЗА 

2023 ГОДИНА 

 

Реден 
број 

Опис на активноста Корисници Реализирани 
средства 

Забелешка 

1. Доделување на парична 
помош за новороденче и 
првородено дете во 
календарската година 

Новородени деца чии родители се жители на Општина 
Пехчево 
 
и  
 
Првороденото дете во тековната година чии родители се 
жители на Општина Пехчево 
 
 
 
 

80.000,00  
 
 
 
 
 
6.000,00 
 
 
 
 

Средствата се 
обезбедени од 
Буџетот на 
Општина Пехчево 
за 2023 година 
 
5.000,00 денари 
за секое 
новородено дете, 
вкупно 16 
новородени деца 
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Вкупно: 86.000,00 
 

од кои 12 се 
женски и 4 се 
машки и 6.000,00 
денари за 
првородено дете 
- машко 
 

2. Право на финансиска 
помош и поддршка на 
жители на Општина 
Пехчево 

Физички лица кои се житрели на Општина Пехчево кои 
припаѓаат на социјално загрозни групи кои ги 
исполнуваат следниве услови: 

- Здравствен проблем за кој лицето доставува 
соодветна документација; 

- Еднородителски семејства во социјален ризик 
со доставување на соодветна документација; 

- Барателите да бидат со адреса на живеење во 
Општина Пехчево; 

- Подносителот на брањето може да го оствари 
правото на финансиска помош и поддршка 
само еднаш во текот на календарската година 

257.306,00 Средствата се 
обезбедени од 
Буџетот на 
Општина Пехчево 
за 2023 година 

3. 
 

Инклузија на деца Роми 
во Јавните образовни 
установи – детски 
градинки во Општина 
Пехчево 

Деца Роми од Општина Пехчево опфатни со проектот кој 
се реализира во соработка со Министерството за труд и 
социјална политика, детската градинка „7 Септември“ – 
Пехчево  и Општина Пехчево, а се однесува на инклузија 
на деца Роми 

32.725,00 Средствата се 
обезбедени  од 
Буџетот на 
Општина Пехчево 
за 2023 година 
 
Вкупно: 5 деца 
Роми од кои 2 се 
женски, 3 се 
машки 

4. Парична помош за 
децата запишани во прво 
одделение 

Деца од Општина Пехчево запишани во ООУ „Ванчо 
Китанов“  - Пехчево во прво одделение во 2023 година 

28.500,00 Средствата се 
обезбедени од 
Буџетот на 
Општина Пехчево  
 
Вкупно се 
запишани 19 
првачиња од кои 
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8 се женски, 11 се 
машки 

5. Програма за работно 
ангажирње – Јавни 
работи 

Невработени лица регистрирани во Агенција за 
вработување 

Септември:  
 
Општина 
Пехчево: 
23.760,00 
 
АВРСМ: 95.040,00 
 
Вкупно: 
118.800,00 
 
 
 
 
 
Октомври: 
 
Општина 
Пехчево: 
23.760,00 
 
АВРСМ: 95.040,00 
 
Вкупно: 
118.800,00 
 
Вкупно за месец 
септември и 
октомври: 
 
Општина 
Пехчево: 
47.520,00 
 
АВРСМ: 

Средствата се 
обезбедени од 
Буџетот на 
Општина Пехчево  
- 47.520,00 
денари и од 
Буџетот на 
АВРСМ – 
190.080,00 
денари. Беа 
ангажирани 
вкупно 12 жени и 
6 мажи 
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190.080,00 
 
Вкупно: 
237.600,00 

6. Имунизација кај 
новородени деца 

Деца родени во периодот од 1 април тековната година 
до 30 април наредната година 

5.340,00 Средствата се 
обезбедени од 
Буетот на 
Општина Пехчево 
и исплатени по 
фактура број         
1-930 од 
02.05.2023 
година  

ВКУПНО: 457.391,00  
 

ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

 Општина Пехчево од Програмата за здравствена и социјална заштита за 2023 година има реализирано поголем број на активности од 

областа на социјалната заштита, а помал дел од областа на здравствената заштита. 

 За првата активност „Доделување на парична помош за новороденче и првородено дете во календарската година“ од Буџетот на 

Општина Пехчево од предвидени 160.000,00 денари, потрошени се 86.000,00 денари. 80.000,00 денари се потрошени за новородени деца на 

територијата на Општина Пехчево чии родители се жители на Општина Пехчево. Станува збор за вкупно 16 новородени деца од кои 12 се женски, 

а 4 се машки. Додека еднократната парична помош од 6.000,00 денари ја доби првороденото дете во Општина Пехчево од село Црники кое е 

машко дете. 

 За активноста „Право на финансиска помош и поддршка на жители на Општина Пехчево“ од буџетот на Општина Пехчево 

потрошени се вкупно 257.306,00, додека во Програмата за здравствена и социјална заштита за 2023 година за оваа активност беа предвидени 

150.000,00 денари. 

 „Инклузија на деца Роми во Јавните образовни установи – детска градинка во Општина Пехчево“ уште една активност која 

Општина Пехчево ја имаше предвидено во Програмата за социјална и здравствена заштита за 2023 година и истата ја има реализирано во оваа 

година. Општина Пехчево за оваа активност има потрошено вкупно 32.725,00 денари за 5 деца Роми од кои 2 се женски, а 3 машки. За оваа 

активност во Програмата имаше предвидено вкупно 60.000,00 денари. 

  За активноста „Парична помош за децата запишани во прво одделение“ од Буџетот на Општина Пехчево потрошени се вкупно 

28.500,00 денари за вкупно 19 првачиња кои се запишале во прво одделение во ООУ „Ванчо Китанов“ – Пехчево и подрачните училишта од кои 

11 се машки, а 8 се женски. 

 За реализирање на „Програмата за работно ангажирање – јавни работи“, во Програмата за здравствена и социјална заштита како 

активност „ Помош на нега на стари и изнемоштени лица“ има предвидено вкупно 100.000,00 денари. Општина Пехчево аплицираше на повикот 

за јавни работи, а не повикот за општинско корисна работа, но сепак целна група и на двата повика беше невработени лица регистрирани во 

Агенцијата за вработување. За оваа активност потрошени се вкупно 47.520,00 од Буџетот на Општина Пехчево, 190.080,00 од АВРСМ, значи 

вкупно 237.600,00 денари. 
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 Активноста „Имунизација кај новородени деца“ не е предвидена во Програмата за здравствена и социјална заштита на Општина 

Пехчево за 2023 година, но оваа активност се спроведува веќе 10 години заедно со НВО КХАМ од Делчево. Оваа година за оваа активност се 

потрошени вкупно 5.340,00 денари за хигиенски пакети за новородени деца од април тековната година/2022 до април наредната година/2023 

година. 

 Во Програмата за здравствена и социјална заштита на Општина Пехчево за 2023 година беа предвидени вкупно 530.000,00 денари, а 

потрошени се вкупно 457.391,00 денари. 

Изработил: Eлица Јовевска 

 
Бр.01-1497/2                     Совет на општина Пехчево 

21.12.2023 година        Претседател 

Пехчево            Виолета Ѓорѓиевска с.р 
_______________________________________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 

и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.03/2021), 

Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на Одлука за усвојување на годишен извештај за  

програмата за ЛЕР на општина Пехчево за 2023 година 

 

СЕ ОБЈАВУВА Одлука за усвојување на годишен извештај за програмата за ЛЕР на општина Пехчево 

за 2023 година, што советот нa општина Пехчево ја донесе на 22-та седница одржана на ден 

21.12.2023 година. 

 

Бр. 09-1530/6                                             Градоначалник на  

21.12.2023 год.                                                Општина Пехчево 

Пехчево             Александар Китански с.р 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Сл. Весник на Р.М. бр. 

5/2002) и член 30 став 1 точка 40 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево 

бр.03/2021), Советот на општина Пехчево на седницата одржана на ден 21.12.2023 година донесе: 

 

 

 О Д Л У К А 

за усвојување на годишен извештај за  

програмата за ЛЕР на општина Пехчево за 2023 година 

 

 

Член 1 

Со оваа Одлука советот на општина Пехчево го усвојува Годишниот извештај за програмата за 

ЛЕР на општина Пехчево за 2023 година. 

 

 

Член 2 
Годишниот извештај за програмата за ЛЕР на општина Пехчево за 2023 година, е составен дел 

од оваа Одлука. 

 

 

 

Член 3 

Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службен Гласник на 

општина Пехчево. 
 

Бр.08-1498/1                     Совет на општина Пехчево 

21.12.2023 година        Претседател 

Пехчево            Виолета Ѓорѓиевска с.р 
_______________________________________________________________________________________ 
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ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА ПРОГРАМАТА ЗА ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА  
ОПШТИНА ПЕХЧЕВО ЗА 2023 ГОДИНА 

 
 

 
 

Декември, 2023 година 
ВОВЕД 

 

 Овој извештај претставува збир на активности кои се реализирани од страна на Одделението за урбанизам, комунални 
дејности, заштита на животната средина и ЛЕР, а во соработка со другите институции на локално ниво и со учество на 
граѓанското општество ( граѓански сектор, јавни и општински институции ) и се однесува за периодот од 01.01.2023 – 31.12.2023 
година за реализација на Програмата за поддршка на локалниот економски развој на Општина Пехчево за 2023 година. 
 Согласно надлжностите и задолженијата на општината, а во насока на подобрување на условите за локален економски 
развој беа планирани активности за реализција на Програмата за ЛЕР за буџетската 2023 година усвоена од Советот на 
Општина Пехчево. 
 При планирање на активностите од Програмата, се водеше сметка за спесифичните потреби и финансиските капацитети на 
општината преку проценка и анализа во сите тематски области во кои локалната самоуправа има законски надлежности. 
Согласно претходно наведените насоки и должности, во реализирањето на Програмата за Локален економски развој беа 
вклучени сите одделенија во локалната самоуправа на Општина Пехчево, при што Одделението за урбанизам, комунални 
дејности, заштита на животната средина и ЛЕР за буџетската 2023 година ја реализираше Програмата, Поддршка на 
локалниот економски развој. 
 

РЕАЛИЗИРАНИ ПРОЕКТИ И АКТИВНОСТИ ВО РАМКИ НА ПРОГРАМАТА ЗА 
ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ПЕХЧЕВО ЗА 2023 ГОДИНА 

 

1. ПРОМЕНА НА ПРОЗОРЦИ ВО САЛАТА ВО ДОМОТ ВО СЕЛО ЦРНИК 

 

 По доставеното Барање со архивски број 08-926/1од 20.04.2021 година од страна на Министерството за локална 
самоуправа, согласно Програмата 4 – Активности поврзани со децентрализацијата, потпрограма 40 – Активности поврзани 
со децентрализацијата, стафка 464 – Разни трансфери , Програма за активности за ецентрализација, за поддршка на 
активости поврзани со подобрување на состојбата на ромската заедница, согласно Годишните Планови и Програми за 
интегрирање на ативности од Стратегијата на Ромите , Општина Пехчево поднесе проект со архивски број 03-417/2 од 
26.04.2021 година за „Изградба на надворешни тоалети во Подрачното Општинско Училиште „Ванчо Китанов“- село Црник, 
Пехчево. Општина Пехчево потпиша Договор цо Министерството за локална самоуправа број 03-1312/1 од 15.12.2021 
година, а вредноста на договорот беше 117.535 денри. 
 После направента комплетна техничка документација за доградба на тоалети истата беше со вредност околу 
2.000.000,00 днари и се констатираше дека средствата предвидени за Општина Пехчево од страна на МЛС нема да бидат 
доволни за реализација на првоподнесениот проект. 
 Од страна на Општина Пехчево беше поднесено барање до МЛС за продолжување на рокот на проектот 03-1398/1 
од 04.11.2022 година и Барање за пренамена на средствата со архивски број 03-1398/2 од 14.11.2023 година, наместо 
доградба на тоалети, средствата во вредност од 117.535,00 денари да бидат искористени за промена на прозорците во 
домот во село Црник. 
 По позитивниот одговор од страна на МЛС, на ден 16.12.2022 година беше потпишан Анекс 1 кон Договорот за 
финансиска поддршка за Општина Пехчево со архивки број 08-2953/1 од 15.12.2021 година, наш архивски број 03-1398/5 
од 16.12.2022 година и архивски број на МЛС 08-2636/1 од 16.12.2022 година. Предмет на анексот број 1 кон Договорот за 
финансиска поддршка за Општина Пехчево беше промена на средствата односо истите да бидат искористени за Промена 
на прозорците во Салата на Домот на културата во село Црник, како и промена на времето на реализација на 
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активностите, при што финансискиот и наративниот извештај требаше да бидат доставени до МЛС најдоцна до 31.01.2023 
година. 
 Поради краткиот период за реализација на ден 16.12.2022 година од страна на Општина Пехчево беше поднесено 
барање за мислење за спроведување на постапка за преговарање без претходно објавување на оглас до Бирото за јавни 
набавки. На ден 22.12.2022 година од нивна страна беше дадено позитивно мисење за отпочнување на наведената 
постапка. За таацел веднш започнавме со реализација на оваа постапка и поднесовме покана за поднесување на понуди. 
После доставената понуда, а согласно извештајот од валуација на понуди бр. 03-1566/7 беше утврено дека понудата од 
понудувачот е со цена која е повисока од проценетата вредност н набавката, па за таа цел извршивме преговарање со 
поволниот понудувач. Во извештајот од преговарањето е утврдено дека понудувачот се согласува со намалување на 
цената и наведе дека доколку биде избран за најповолен понудувач се согласува со намалување на цената и наведе дека 
доколку биде избран за најповолен понудуач набавката ќе ја реализира согласно барањата на договорниот орган. Од 
страна на одговорното лице на Општина Пехчево беше донесена одлука за избор и се пристапи кон потпишување на 
договорот со најповолниот понудувач, договор бтој 03-1566/12 од 27.12.2022 година. Проектот беше реализиран до 
30.01.2023 година. 
 Вкупната вредност на проектот:  156.948,00 денари 
 Министерство за локална самоуправа: 117.535,00 денари 
 Општина Пехчево: 39.413,00 денари 

 

2. УРЕДУВАЊЕ НА ДЕТСКО ИГРАЛИШТЕ ВО СЕЛО ЧИФЛИК, ОПШТИНА ПЕХЧЕВО 

 Општина Пехчево достави апликација до УСАИД, наш архивски број 03-671/1 од 25.05.2023 година за реализирање 
на проектот „Уредување на детско игралиште во село Чифлик, Општина Пехчево, со предмер пресметка односно 
спесификација за тоа што сакаме да правиме и што материјали ни се потребни за реализирање на активноста. 
 Во проектот покрај Општина Пехчево  беа вклучени и Мрежата за рурален развој, локалното население од село 
Чифлик, ЈКП „Комуналец“ – Пехчево,  ОЈУДГ „7 Септемри“ – Пехчево како и Едукативниот центар за зачувување на 
природата во село Негрево, Општина Пехчево. 
 Активности кои се реализираа во рамки на проектот „Уредување на детско игралиште во село Чифлик, Општина 
Пехчево беа следниве: 

1. Оградување на игралиштето со нова мрежа; 

2. Прицврстување и префарбување на столбови на кои е поставена мрежата; 

3. Поставување на 4 канти за отпадоци; 

4. Поставување на светилки на канделабрите; 

5. Префарбување на канделабрите; 

6. Реконструирани се постоечките скали кои водат до игралиштето; 

7. Поставена постројка над игралиштето; 

8. Набавени детски реквизити за децата; 

9. Префарбани малите столбови и поставен синџир на истите; 

10. Префарбани двете стативи; 

11. Поставување на информативна табла; 

 
 Буџет на Општина Пехчево: 182.416,00 денари 
 ОЈУДГ „7 Септември“- Пехчево: 30.000,00 денари 
 Едукативн центар за зачувување на природата, село Негрево Пехчево:       4.000,00 денари 
 ЈКП „Комуналец“ – Пехчево: 45.000,00 денари 

 

3. ПОВРЗУВАЊЕ НА ДОВОДЕН ЦЕФКОВОД СО ФИЛТЕР СТАНИЦА ВО ПЕХЧЕВО СО ПОСТОЕЧКИ ТАЛОЖНИК И 

РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ТАЛОЖНИК 

 Согласно Програмата за управување со водите за 2023 година, дел III став 1 – „Изградба на нови и одржување и 
унапредување на постојаните јавни водоснабдителни објекти, Општина Пехчево поднсе барање/ апликација број              03-
429/1, 03-429/2  од 27.03.2023 година за реализирање на проектот „Поврзување на доводен цефковод со филтер станица во 
Пехчево со постоечки таложник и реконструкција на таложник“. Заедно со апликацијата беше поднесено и одобрение за 
реконструкција со архивски број 09-409/2 од 29.03.2023 година. 
 По поднесениот проект во Министерството за животна средина и просторно планирање истиот беше одобрен и 
беше потпишан Договор помеѓу Министерството за животна средина и просторно планирање и Општина Пехчево во 
вредност од 2.100.000,00 денари и истиот согласно договорот требаше да биде завршен до 20.12.2023 година, а истиот 
беше заршен до 30.10.2023 година. Вкупната вредност на проектот по технишката документација е 2.213.646, 00 денари.  
 Согласно електронската аукција по распишаниот тендер за изведувач на работите за реализирање на 
горенаведениот проект, цената беше 2.028.394,53 денари 
 Вкупната вредност на проектот: 2.028.394,53 денари 

  
 Министерство за животна средина и просторно планирање : 2.028.394,53 денари 
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4. ИЗГРАДБА НА ПРИСТАПЕН ПАТ ДО ЗЕМЈОДЕЛСКО ЗЕМЈИШТЕ ПЕХЧЕВО – СЕЛО СПИКОВО ВО ДОЛЖИНА ОД 

500 МЕТРИ И ШИРИНА 3,5 МЕТРИ 

 
 Согласно Јавниот повик бр.09/2022 година за доставување на барања за користење на средства од Програмата за 
финансиска поддршка на руралниот развој за 2022 година, Мерка 12 – Инвестиции во инфраструктурата за развој на 
земјоделството, шумарството и водостопанството и заштита од природните непогоди, Општина Пехчево достави 
апликација до Агенцијата за финансиска поддршка во земјоделството и руралниот развој, со архивски број 03-891-1 од 
07.07.2022 година, со претходно донесени Одлуки од Советот на Општина Пехчево: Одлука за утврдување на приоритетен 
проект за учество на јавниот повик за користење на средства од Програмата за финансиска поддршка на руралниот развој 
за 2022 година на Општина Пехчево бр. 08-904/1 од 07.07.2022 година и Одлука за давање на согласност за намената на 
инвестицијата со предлог проект „Изградба на пристапен пат до земјоделско земјиште, Пехчево – село Спиково“ бр. 08-
905/1 од 07.07.2022 година, како и Согласност на одлуката за „Изградба на пристапен пат до земјоделско земјиште 
Пехчево – село Спиково“ бр.09-911/1 од 07.07.2022 година. 
 Општина Пехчево доби Решение за одобрување на барање за финансиска поддршка во висина од 846.452,00 
денари, број 09-115/1 од 24.01.2023 година,  по што беше распишана јавна набавка. По изборот на фирма изведувач на 

градежните работи беше потпишан Договор за јавна набавка за реализација на инвестицијата и истиот заедно со избрната 
понуда, одлуката и записникот за избор на најповолен понудувач беше доставена до Агенцијата за финансиска поддршка 
во земјоделството и рураниот развој. Договорт за јавна набавка за изведба на овој проект беше во вредност од 651.554,00 
денари, од кои Агенцијата за финансиска поддршка на земјоделството и руралниот развој учествуваа со вредност од 
552.164,5 денари, а од Буџетот на Општина Пехчево за реализација на овој проект беа одделени вкупно 99.389,6 денари. 

 

5. РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ДЕТСКА ГРАДИНКА ВО СЕЛО ЦРНИК И ИЗВЕДБА НА ДРЕНАЖА 

 Општина Пехчево преку достава на Писмо за интерес број 03-87/1 од 16.01.2022 година пројави интерес за 
соработка со Институтот за истражување и анализа на политики Ромалитко.  
 Откако беше позитивно прифатено писмото, Општина Пехчево достави апликацонен формулар за реализација на 
проектот „Реконструкција на детска градинка во село Црник и изведба на дренажа“. По доставената апликација беше 
потпишан меморандум за соработка помеѓу Општина Пехчево, Институтот за истражување и анализа на политики – 
Ромалитико и ОЈУДГ „7 Септември“ – Пехчево.  
Вкупната вредност на проектот е: 1.111.225,00 денари. Средствата беа обезбедени од: 
 Институтот за истражување и анализа на политики – Ромалитико: 447.800,00 денари,  
 Буетот на Општина Пехчево: 415.998,00 денари,  
ОЈУДГ „7 Септември“ – Пехчево:  186.638,00 денари 
 НВО КХАМ Делчево: 50.209,00 денари, и дел од локални фирми како донација и од локалното население. 
 

6. ИЗГРАДБА НА КАНАЛИЗАЦИОНЕН СИСТЕМ И ПРЕЧИСТИТЕЛНА СТАНИЦА ЗА ОТПАДНИ ВОДИ ВО ТУРИСТИЧКА 

НАСЕЛБА РАВНА РЕКА – ПЕХЧЕВО 

 

 Во врска со Договорот за грант, склучен меѓу Министерството за транспорт и врски и Општина Пехчево, одобрени 
се средства за реализирање на проектот „Изградба на канализационен систем и пречистителна станица за отпадни води 
во туристичката населба Равна Река – Пехчево“. Финансирањето на проектот обезбедено е согласно Одлуката за 
изменување на Одлуката за распределување на средства , согласно Договорот за заем по проектот „Водоснабдување и 
одведување на отпадни води“. Вредноста на проектот изнесува: 11.980.970,00 денари. 
 

7. УРЕДУВАЊЕ НА РЕКРЕАТИВЕН ЦЕНТАР ВО ТУРИСТИЧКА НАСЕЛБА РАВНА РЕКА – I И II ФАЗА 

 

 Во завршна фаза е реализацијата на проектот „Уредување на рекреативен центар во туристичка населба Равна 
Река – I и II фаза. Проектот е финансиран од страна на Бирото за регионален развој преку Програмата за рамномерен 
регионален развој за 2021/2022 година, спроведен од страна на Центарот за развој на Источен плански регион, а краен 
корисник од реализацијата на истиот е Општина Пехчево. 
 Вкупната вредност на проектот е 12.023.416,48 денари. 
 

8. ПРОЕКТ ЗА ЗАЈАКНУВАЊЕ НА КАПАЦИТЕТИТЕ ЗА ИСКОРИСТУВАЊЕ НА РЕСУРСИТЕ ВО ОПШТИНИТЕ  

 

 Општина Пехчево е дел од третата група нови партнери – општини на Проектот за зајакнување на капацитетите за 
искористување на ресурсите на УСАИД. Градоначалникот на Општина Пехчево потпиша Меморандум за соработка со кој 
се обврзува на унапредување на своите капацитети за ефикасно прибирање на приходите од сопствени извори, 
подобрување на квалитетот на локалниот даночен систем, зајакнување на оперативните капацитети на даночната 
администрација и подобрување на способноста на локалните власти за планирање, управување и спроведување на 
јавните средства. 
 Преку овој проект општина Пехчево досега се има вклучено во три активности: 

1. Изработка на План за ЛЕР; 
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2. Внатрешна комуникација; 

3. Урбана ревизија; 

9. РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ДВЕ ПЕШАЧКИ УЛИЦИ ВО ПЕХЧЕВО 

 

 Реконстурирани и поплочени со бекатон плочки две улици во Пехчево. 
 Вкупната вредност на активноста: 851.680,00 денари, средства обезбедени од Буџетот на Општина Пехчево. 

 

10.  ИЗГРАДБА НА ТРОТОАР НА УЛИЦА РАВЕН ВО ПЕХЧЕВО,  ПОСТАВУВАЊЕ НА БЕКАТОН ПЛОЧКИ ОКОЛУ ЦРКВАТА 

ВО СЕЛО УМЛЕНА И ПОПЛОЧУВАЊЕ НА ПРОШИРУВАЊЕТО КАЈ КАФАНИ ОКИ ВО СЕЛО УМЛЕНА 

  
 Изграден и поплочен е тротоар на улица Равен во Пехчево, во должина од 55 метри, поставени се бекатон плочки 
на 55м2 околу црквата во село Умлена и поплочено е проширувањето кај кафана Оки во село Умлена на површина од 
117м2. 
 Вкупната вредност на проектот е: 679.216,00денари, обезбедени од  Буџетот на Општина Пехчево. 

 

11. ПРИСТАП ДО АПЛИКАЦИЈА И АПЛИКАЦИЈА ЗА РАНА ДЕТЕКЦИЈА НА ПОЖАРИ 

 

 Овој проект е финансиран преку IPA INTERREG – Меѓугранична соработка Шпанија – Португалија во соработка со 
Шпанската асоцијасија на пожарникари FIPAS и Општина Пехчево.  
 Проектот е во вредност од: 615.000,00 денари, Општина Пехчево нема финансиско учество во истиот, а имаме 

добиено апликација и пристап до апликацја за рана детекција на пожари. 
 

12. ИЗГРАДБА НА КАНАЛИЗАЦИЈА И ПОСТАВУВАЊЕ НА НОВИ ПРИКЛУЧОЦИ НА УЛ. „18 – АВГУСТ“ – ПЕХЧЕВО 

 

 По барање на граѓаните беше реализирана проектната активност „Изградба на канализација и поставување на 
нови приклучоци на ул „18- ти Август во Пехчево. Оваа активност беше реализирана заеднички со ЈКП „Комуналец“ – 
Пехчево и вкупната вредност на проктната активност е : 200.200,00 денари. 

 

13. ПРОШИРУВАЊЕ НА КРИВИНА И ПОСТАВУВАЊЕ НА ПРОПУСЕН КАНАЛ КАЈ МЕСНОСТА СУВИ ДОЛ 

 

 Кај месноста Суви Дол во Пехчево поради нарушена безбедност на сообраќајот, Општина Пехчево во соработка со 
ЈКП „Комуналец“ – Пехчево пристапи кон реализирање на активноста „Проширување на кривина и потавување на 
пропустен канал“ . Вкупната вредност на проектот е : 232.000,00 денари.  

 

14. ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА ЗА ОРГАНИЗАЦИЈА НА ЛОКАЛНИ МАНИФЕСТАЦИИ, САЕМИ И ФЕСТИВАЛИ – ЕТНО 

САЕМ „ПЕХЧЕВСКИ ПАВЛОВДЕН“ 

  Градоначалникот на Општина Пехчево потпиша договор со Министерството за земјоделство, шумарство и 
водостопанство, за финансиска поддршка за организација на локални манифестации, саеми и фестивали.  
  Со организирањето на на Етно саемот „Пехчевски Павловден“ кој оваа година по втор пат финансиски е поддржан 
од страна на Министерсвото за земјоделство, шумарство и водостопанство, а се одржува веќе 14 години,  се придонесе кон 
поголема туристичка посетеност на градот Пехчево, афирмација како на општината така и на нашата држава, како дестинација 
иделна за развој на руралниот туризам. Преку оваа манифестација беа промовирани малите локални производители, кои 
секогаш се присутни на ваквите настани, за да добијат можност да ги промовираат своите производи, изработки и ракотворби. 
  Локалната манифестација Етно саем „Пехчевски Павловден“ е локална манифестација која е самоодржлива и има 
висок позитивен импакт врз пошироката јавност, допира до локалните производители и ги промовира нашите културни и 
традиционални вредности. 
  Вкупната вредност на поддршката која Општина Пехчево ја доби од МЗШВ е: 112.300,00 денари. 

 

15. ИЗРАБОТКА НА ПЛАТФОРМА ЗА ДИГИТАЛИЗАЦИЈА НА ОПШТИНСКИТЕ УСЛУГИ ВО ИСТОЧНИОТ ПЛАНСКИ 
РЕГИОН 

 
  Со потпишување на Договорот за меѓуопштинска соработка, се заокружува процесот на изработка на платформата 
за дигитализација на општинските услуги во Источниот плански регион. Благодарение на UNDP MK и Бирото за регионален 
развој, физичките и правните лица од Источниот регион ќе можат електронски да поднесуваат барања за околу дваесетина 
општински услуги. Носител на проектот е Општина Штип, а партнери останатите 10 општини од регионот и Центарот за развој 
на Источен плански регион. 

 

16. РЕКОНСТРУКЦИЈА НА СУВА КОМОРА НА РЕЗЕРВОАР ВО СЕЛО ЦРНИК – ОПШТИНА ПЕХЧЕВО 

  Заврши реализацијата на проектот „Реконструкција на сува комора на резервоар во село Црник, Општина Пехчево“ 
во вредност од 1.103.803,00 денари. Финансиските средства, Општина Пехчево ги има обезбедно од страна на 

https://www.facebook.com/UNDPMK?__cft__%5b0%5d=AZU-7iNY8HZc3I7dHvSpgufzMAq4a-nosRDQ_D6p74iU72hkmB7yEfs9Nvny1emAmIxAA_yqRmYFyc1P6hoF7LkfJH4tPUNvUwvRXfQOZmsRstlwuIeHVcCVO4cwqA9gPiYjsXyVHEz0XGnTqofDA0dYpl980tSj3ZiDDLW35O7xWfatJHGg1x_DQvwLtSrRR1WC_oo_I_4V4ceIJnlAtYQe&__tn__=-%5dK-y-R
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Министерството за транспорт и врски, Потпрограма 11 – Поддршка на имплементацијата на Декада и Стратегија за Ромите за 
2022 година. 
  Со реализацијата на овој проект, променети се сите фасонски делови во резервоарот, пуштена е во употреба 
втората комора од резервоарот и поставена е дополнителна опрема за хлорирање на водата. 
  Постоечката водоводна арматура и фасонски парчиња беа застарени нефункционални и можеше да дојде до 
нивно пукање, па затоа истите се заменети со нови. 
  Село Црник во летните и сушни периоди имаше недостаток на вода и населението остануваше без вода за пиење, 
но со пуштање во употреба на втората комора од резервоарот проблемот со водоснабдување е решен.  
  Со поставената дополнителна опрема за хлорирање на водата ќе се достигне поголем квалитет на истата и 
уништување на сите патогени и факултативно патогени микроорганизми. 
  Со реализација на проектот „Реконструкција на сува комора на резервоар во село Црник, Општина Пехчево“ 
постигната е целта, односно обезбедена е чиста вода за пиење на населението и подобрено е водоснабдувањето на селото. 
Го исполнуваме и реализираме ветеното на граѓаните! 
 

ПРОЕКТИ ВО ТЕК НА РЕАЛИЗАЦИЈА: 
 

1. ПРОЕКТ ЗА ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ ВО ЈАВНИОТ СЕКТОР – ПСЕЕП ( IBRD -9038МК) 

 

 Општина Пехчево како дел од Проектот за енергетска ефикасност во јавниот сектор - ПСЕЕП ( IBRD – 9038 МК ), 
финансиран од Меѓународната банка за обнова и развој – Светска Банка, ќе ја реализира проектната активност 
„Реновирање на општински објекти во Општина Пехчево“ за подобрување на ЕЕ – Административна зграда на општина 
Пехчево. После успешно поминат сеизмички скрининг, на состанокот кој се одржа во просториите во општина Пехчево 
помеѓу Градоначалникот на Општина Пехчево и стручни лица од тимот вклучени во проектот, беше констатирано дека 
општината поминува во наредната фаза на имплементација на проектот и ќе биде изготвен Основен проект за изведба. 

 

2.  ЗГОЛЕМУВАЊЕ НА ЕНЕРГЕТСКАТА ЕФИКАСНОСТ НА ЗГРАДАТА НА ЗДРАВСТВЕН ДОМ Д-Р ИВАН ГЕОРГИЕВ – 

ПЕХЧЕВО 

  Општина Пехчево доби грант за зголемување на енергетската ефикасност на Здраствен дом "Иван Георгиев" – 
Пехчево. 
 Во согласност со Договорот за заем за финансирање на проекти за енергетска ефикасност во јавниот сектор 
помеѓу Меѓународната банка за обнова и развој – Светска банка, претставувана од Министерството за финансии и врз 
основа на одредбите од Законот за задолжување на Република Македонија со заем кај Меѓународната банка за обнова и 
развој – Светска банка по договорот за заем за финансирање на Проектот за енергетска ефикасност во јавниот секотр, 
Министерството за финансии и Општина Пехчево потпишаа Договор за грант за регулирање на меѓусебните права и обврки 
за финансирање и спроведување на проектот за „Реконструкција на ЈЗУ Здравствен дом – Пехчево“ за зголемување на 
енергетската ефикасност. 
 За финансирање на Проектот „Реконструкција на ЈЗУ Здравствен дом – Пехчево“ , за зголемување на енергетската 
ефикасност, Министерството за финансии ќе обезбеди финансиски средства од заемот на Меѓународната банка за обнова 
и развој – Светска банка, во износ од 10.812.398 МКД. Проектни активности кои ќе се реализираат со овој проект се: 
Изведба на нова енергетско ефикасна фасада, замена на постоечките прозорци и врати, изолирање на подови, како и 
изолирање на покривот. 
 Градежните работи ќе се реализираат во првата половина на 2024 година. 
 

3. ДОГРАДБА НА ТОАЛЕТИ НА НОВОИЗГРАДЕНИ УЧИЛНИЦИ НА ОСНОВНОТО УЧИЛИШТЕ ВО СЕЛО ЦРНИК, 
ОПШТИНА ПЕХЧЕВО 

 
 Врз основа на Јавен повик за поднесување на барања за користење на средства од Буџетот на Министерството за 
транспорт и врски за 2023 година за поддршка на имплементација на Деката и Стратегија за Ромите, Општина Пехчево 
поденсе апликација број 03-292/2 од 28.02.2023 година за реализација на проктот „Догадба на тоалети на новоизградени 
училници на ООУ „Ванчо Китанов“ – село Црник, Општина Пехчево. 
 Проектот беше одобрен од страна на Министерството за транспорт и врски и беше потпишан Договор, со 
што беа одобрени средства во висина од 822.687,00 денари. 
 Бидејќи вкупната вредност на проектот беше 1.963.718,00 денари, Општина Пехчево поднесе апликација за истот 

овој проект до Институтот за истражување и анализа на политики – Ромалитико за дофинансирање на истиот. 
Апликацијата беше одобрена и беше потпишан Договор за реализација на локална акција Доградба на тоалети во 
основното училиште „Ванчо Китанов“ – село Црник, Општина Пехчево. 
 За овој проект завршена е јавната набавка и истиот треба да почне со реализација. 
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4.ИЗГРАДБА НА ЛОКАЛНИ УЛИЦИ ВО СЕЛО ЧИФЛИК УЛИЦА БРОЈ 1 СО КРАК 1 
 

 Проектот „Изградба на локални патишта и улици во село Чифлик број 1 со крак 1“  е аплициран со апликационен 
формулар број 03-343/2 од 03.03.2023 година, во Бирото за регионален развој, по Јавен повик за прибирање на предлог 
проекти за развој на урбаните подрачја и одржлив урбан развој, развој на подрачјето со спесифични развојни потреби и за 
развој на селата, дел III  - Прибирање на предлог проекти за развој на селата за 2023 година. Вкупната сума на проектот 
изнесува 2.658.665,04 денари. 

 Потпишан е договор со Бирото за јавни набавки, архивски број 03-1389/1 од 27.11.2023 година и за истиот во тек е 
распишување на јавна набавка за избор на најповолен понудувач за изведување на активностите за реализација на 
проектот. 
 

5. НАБАВКА НА МАШИНА ЗА МЕТЕЊЕ И ОДРЖУВАЊЕ НА ХИГИЕНА НА ЈАВЕН ПРОСТОР ВО ОПШТИНА 
ПЕХЧЕВО 

 

Проектот „Набавка на машина за метење и одржување на хигиена на јавен простор во Општина Пехчево“  е аплициран 
со апликационен формулар број                  03-344/2 од 03.03.2023 година, во Бирото за регионален развој, по Јавен повик за 
прибирање на предлог проекти за развој на урбаните подрачја и одржлив урбан развој, дел I  - Прибирање на предлог 
проекти за развој на урбани подрачја и одржлив урбан развој за 2023 година.  

Вкупната сума на проектот изнесува 2.420.000,00 денари. 

Потпишан е договор со Бирото за јавни набавки, архивски 03-1388/1 од 27.11.2023 година и за истиот во тек е 
распишување на јавна набавка за избор на фирма за набавка на машината за метење и одржување на хигиена на јавен 
простор во Општина Пехчево. 

 
6. ИЗГРАДБА НА ЛОКАЛНИ УЛИЦИ ВО СЕЛО ЧИФЛИК, СЕЛО РОБОВО И СЕЛО УМЛЕНА 

Потпишан договор број 03-1417/1 од 04.12.2023 година за регулирање на меѓусебните права  и обврски помеѓу 
договорните страни во врска со изведба на проектите – Основен проект за изградба на локални улици во село Чифлик, 
Основен проект за изградба на улица број 3 во село Умлена, Основен проект за изградба на улици во село Робово, сите во 
Општина Пехчево број 03-1417/1 од 04.12.2023 година. 

 
Образложение 

 

 За реализација на горенаведените проекти дел од средствата се обезбедени од Буџетот на Општина Пехчево, дел 
од Буџетот на Владата на Република Македонија преку соодветните министерства или преку Источен Плански регион.  
 Средствата кои се обезбедени од страна на буџетот на Општина Пехчево се исплатени преку сметката на Општина 
Пехчево, додека средствата обезбедени од страна на соодветните министерства при Владата на Република Македонија, 
дел се исплатени директно од Министерствата, а дел се исплатени на наменска сметка на Општината од страна на 
соодветните Министерства.  
 
Изработил: 
Елица Јовевска 

 
Бр.01-1498/2                     Совет на општина Пехчево 

21.12.2023 година        Претседател 

Пехчево            Виолета Ѓорѓиевска с.р 
_______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 

и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.03/2021), 

Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на Програма за активностите на општина Пехчево  

во областа на туризмот за 2024 година 

 

СЕ ОБЈАВУВА Програма за активностите на општина Пехчево во областа на туризмот за 2024 

година, што советот нa општина Пехчево ја донесе на 22-та седница одржана на ден 21.12.2023 

година. 

 

Бр. 09-1530/7                                             Градоначалник на  

21.12.2023 год.                                                Општина Пехчево 

Пехчево             Александар Китански с.р 

_______________________________________________________________________________________ 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 и член 62 став 1 од Законот за локална самоуправа („Сл. весник на РМ“ 

бр.5/2002), а во врска со член 30 став 1 точка 40 од Статутот на Општина  Пехчево („Службен гласник на 

Општина Пехчево“ бр.03/2021), Советот на Општина Пехчево на седницата одржана  на 21.12.2023 година 

донесе: 

ПРОГРАМА 

за активностите на Општина Пехчево за 2024 година во областа на туризмот 

 

 Поттикнување на развојот во туризмот 

 Вовед 

         Развојот на туризмот претставува организирана дејност на заедницата при што се преземаат мерки и 

активности, форми и облици за одржлив развој. Програмата за поттикнување на туризмот се однесува на 

луѓето од локалната заедница кои меѓусебно соработуваат со цел да се постигне одржлив развој на туризмот со 

одржлив економски пораст, кој носи економска корист и подобрување на квалитетот на туризмот и воедно 

живот за сите во заедницата.  Со стратешкото планирање и развојот на туризмот во Општина Пехчево, 

локалната заедница врши конкретен чекор кон опредметување на ефектите од децентрализацијата како 

политички процес и јакнењето на демократските односи, а посебно демократското вклучување на граѓаните во 

процесот на одлучување. 
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Стратешки проиритети 

 Програмата за поттикнување на развојот на туризмот е во согласност со Стратегијата за развој на 

туризмот во општина Пехчево како и нејзините акциони планови за имплементација на истата, исто така е и во 

согласност со стратешките документи за развој на туризмот во Република С.Македонија и е насочена кон 

активности во различни подрачја на делување, а со цел создавање на соодветни услови за искористување на 

конкурентните предности и дефинирање на туристичката понуда и производи идентификувани со Стратешките 

документи на општината  и усвоените приоритети: 

- Дефинирање на туристичкиот производ и понуда, нивна промоција и презентација, 

- Подобрување на квалитетот на постојната и изградба на нова инфраструктура, 

- Институционално јакнење и развој на човечки ресурси, 

- Утврдување на Пехчево како сериозна туристичка дестинација 

- Управување со туризмот (евиденција, регистрација и категоризација, стандардизација)  

 Согласно новите ингеренции на локалната самоуправа со процесот на децентрализација во областа на 

туризмот, во надележност на градоначалникот е водење на регистар на приватнисместувачки капацитети од 

мал обем. Преку одделението за ЛЕР ќе направат разни активности за евиденција, регистрација и 

категоризација на сместувачките капацитети од мал обем. 

 Промоција на туристичката понуда 

           Промоција на туристичката понуда на Пехчево и регионот ќе се врши преку електронските и печатени 

медиуми, учество во радио и тв емисии, поставување на банери на туристички портали и поставување на 

соодветна сигнализација. Промоцијата ќе се врши и преку изработка на  промотивни печатени материјали и 

учество на саеми. Во рамки на стратешките определби за развој на зимскиот туризам, а со тоа и на севкупниот 

економски развој на туризмот, општина Пехчево има потреба од изградба на дополнителни рекреативни и 

спортски содржини за збогатување на  турисчката понуда особено на централното градско подрачје,  место 

викано Керамидница (Панорама и Езерце), туритичкиот локалитет Равна река и археолошкиот локалитет Св. 

Петка. Развојот на туризмот е една од основните стратешки определби, со изградбата на нови содржини и 

понуди за алтернативен туризам како и туризмот во екстремните спортови  и одредени содржини за зимски 

спортови на планината Влаина ќе се овозможи економски раст на општината која и сега има препознатлив 

имиџ на туристичка дестинација. Сите овие процеси за збогатување на понудата, продолжување на сезоната со 

нови туристички содржини се очекува да овозможат отворање на нови работни места во општина Пехчево. 

 Во соработка со државните и општествено одговорни компании ќе се направат презентации за 

поттикнување на инвестиции со фокус на планината Влаина за изградба на патеки за зимски спортови, набавка 

на ски лифт, опрема за производство на вештачки снег со инсталација на систем од топови за производство на 

снег, возило за уредување на снегот (т.н. ратрак) и целокупна опрема за функционирање и опслужување ќе 

биде лоцирана во на планината во подножјето на  врвовите Кадиица и Буковик. Како и изградба на платформа 

за полетување на параглајдери од врвот Буковик со поглед накај градот. Една од поновите гранки во туризмот 
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е и ловниот туризам, за оваа гранка општина Пехчево ќе поттикне додоелување на две концесии за ловишта 

кои се во атарот на општината и тоа ловиште Сараево за крупен дивеч и ловиште Чифлик кое е за ситен дивеч, 

исто така и пронаоѓање на инвеститор за реконструкција на планинарскиот дом и ставање во функција, со ова 

ќе се овоможи  развој и на оваа гранка. Средствата за изградба на рекреативно спорсткате содржини кои ќе 

бидат нова туристичка понуда ќе бидат обезбедени по пат на учество на разни повици за меѓугранична 

соработка повици од државни институции и фондови, донации и инвестиции во туризмот од приватниот сектор 

и јавно приватно партнерство. 

Ставање во функција на Туристичко информативниот центар за 2024год 

- ТИЦ во согласност со Стратегијата за развој на туризамот во општина Пехево и акционите планови за 

имплементација на истата треба да понуди поголема достапност на информации за туристичките 

локалитети во Пехчево и да промовира потенцијали за инвестиции во туризмот во општина Пехчево, 

различнaподдршка и промоција за издигнување на потенцијалите за различните видови на туризам, 

како и зајакнување на институционалните и човечките капацитети за развој на туризмот во Пехчево. 

Таргет групи за користење на услугите: 

 Туристите и потенцијалните туристи кои го посетуваат Пехчево, неговите природни убавини и 

туристичките локалитети; 

 Туристичките агенции  

 Агенција за промоција и поддршка на туризмот на Република С Македонија 

 Локалниот бизмис сектор и потенцијалните инвеститори  

 Локалното население 

 Учениците од основни, средни училишта и факултетите; 

 Здруженија и организирани групи; 

 Програмата за поттикнување на туризмот се однесува на луѓето од локалната заедница кои преку 

меѓусебна соработка допринесуваат за организиран пристап на туристичкиот пазар. 

Институционалната мерка и конкретни проекти несомнено ќе ја одразат посветеноста и ангажираноста на 

стручниот кадар во насока на подобрување на квалитетот на туризмот и пораст на локалниот економски 

бенифит на учесниците во туристичкиот сектор и подигнување на квалитетот на живот за жителите на 

Општина Пехчево. 

 Непосредното учество на релевантните фактори од сферата на туризмот, во процесот на планирање на 

програмата, представува основа за создавањето на изворната слика за местото, имиџот и комплетниот туристички 

производ кој треба да се понуди на туристичкиот пазар. Преку заеднички напори кои овозможуваат создавање на 

заедничка визија ќе се идентификува широк спектар на активности и ќе иницираат создавање на здрава основа врз која 

ќе се планираат понатамошните активности, а сето тоа ќе допринесе за мултиплицирање на бројот на гости и задоволни 

посетители. 

 Општина Пехчево се наоѓа во источниот дел на Република Северна Македонија со површина од само 

206км2. Оваа општина е една од најатрактивните туристички локации во источниот дел на нашата држава. 

Популарноста се должи на природните убавини, незагадената животна средина и здравата традиционална 

храна, што ја нуди оваа локација на посетителите. Општина Пехчево како чиста и незагадена рурална средина, 

окаректизирана со уникатни пририодни реткости препознаени како национален ресурс за развој на 

алтернативниот и планински туризам. 
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 Завршни одредби 

 Градоначалникот на општина Пехчево го следи реализирањето на оваа Програма, покренува 

иницијативи, дава мислења и поднесува предлози во врска со остварувањето на нејзините цели и активности. 

Ова Програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл. гласник на општина Пехчево”. 

 Буџет 

 Буџет предвиден за реализација на годишната програма за развој на туризамот во општина Пехчево за 

2024година:  

Активност Временски рок во 2024 Буџет (МКД) 

Управување со туризмот (евиденција, 

регистрација и категоризација, 

стандардизација)  

Јануари- Декември 

153.000,оо 

Промоција на туристичката понуда  Февруари-Декември 620.000,оо 

Промoтивен материјал (билборди, 

банери,брошури, флаери, мапи и друг 

рекламен материјал) и изготвување на веб 

страница и нејзино оддржување 

Јануари- Декември 

782.000,оо 

Поставување на туристичка сигнализација Јануари- Декември 650.000,оо 

Промоција на потенцијали за јавно приватно 

партнерство 
Јануари - Декември 

186.000.оо 

Вкупно 2.391.000.оо 

  

 

Бр.01-1499/1                     Совет на општина Пехчево 

21.12.2023 година        Претседател 

Пехчево            Виолета Ѓорѓиевска с.р 
_______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 

и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.03/2021), 

Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на Одлука за именување на член на управен одбор за контрола на 

материјално - финансиското работење на JKП ,,Комуналец,, - Пехчево 

 

СЕ ОБЈАВУВА Одлука за именување на член на управен одбор за контрола на материјално - 

финансиското работење на JKП ,,Комуналец,, - Пехчево, што советот нa општина Пехчево ја донесе 

на 22-та седница одржана на ден 21.12.2023 година. 

 

Бр. 09-1530/8                                             Градоначалник на  

21.12.2023 год.                                                Општина Пехчево 

Пехчево             Александар Китански с.р 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 36 став 1 точка 5 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на РМ бр.05/02), 

член 17 од Законот за јавните претпријатија (Службен весник на РМ бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 

22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19) и (Сл.Весник на РСМ 

бр.275/19, 89/22 и 274/22), член 30 став 1 точка 26 од Статутот на општина Пехчево (Сл. гласник на 

општина Пехчево бр. 03/2021) и Предлог бр.03-1380/10 од 07.12.2023 година, Советот на општина 

Пехчево на седницата одржана на 21.12.2023 година донесе: 

 

 

О Д Л У К А 

за именување на член на управен одбор за контрола на  

материјално - финансиското работење на JKП ,,Комуналец,, - Пехчево 

 

Член 1 

За член на управен одбор за контрола на материјално - финансиското работење на JKП 

,,Комуналец,, - Пехчево се именува: 

- Сања Карбинска – Берово; 

 

Член 2 

Членот на управен одбор на JKП ,,Комуналец,, - Пехчево се именува за период од 4 (четири) 

години. 

 

Член 3 

Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во Сл. Гласник на општина 

Пехчево. 
 

Бр.08-1500/1                     Совет на општина Пехчево 

21.12.2023 година        Претседател 

Пехчево            Виолета Ѓорѓиевска с.р 
_______________________________________________________________________________________ 

 



 

 

     35 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 

и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.03/2021), 

Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на Јавен повик за пријавување на лица за членови на  

надзорен одбор во ЈКП ,,Комуналец,, - Пехчево 

 

СЕ ОБЈАВУВА Јавен повик за пријавување на лица за членови на надзорен одбор во ЈКП 

,,Комуналец,, - Пехчево, што советот нa општина Пехчево го донесе на 22-та седница одржана на ден 

21.12.2023 година. 

 

Бр. 09-1530/9                                             Градоначалник на  

21.12.2023 год.                                                Општина Пехчево 

Пехчево             Александар Китански с.р 

_______________________________________________________________________________________ 

Во согласност со одлуката на Владата за што поголема транспарентност и отчетност на органите на 

државната управа и јавните претпријатија, а практикувајќи ги европските вредности и член 17 и 17-а 

од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на Р.М.бр.38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 

22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и Сл.Весник на РСМ 

бр. 275/19, 89/22 и 274/22),, Советот на општина Пехчево, во својство на основач на претпријатието, 

објавува 

 

ЈАВЕН ПОВИК 

за пријавување на лица  

-          за член на Надзорен одбор во ЈКП ,,Комуналец” Пехчево (едно лице); 

           Кандидатот за член на Надзорен одбор за контрола на материјално финансиското работење, 

мора да ги исполнува следниве услови: 

- да е државјанин на Република Северна Македонија, 

- има стекнати најмалку 240 кредити според ЕКТС или завршен VII/1 степен образование од 

областа на правните науки, економските науки или од областа на дејноста на јавното претпријатие; 

- во моментот на именувањето со правосилна судска пресуда да не му е изречена казна или 

прекршочна санкција забрана за вршење професија, дејност или должност; 

- да има најмалку 5 години од областа на дејноста на комуналното претпријатие или најмалку 5 

години работно искуство oд областа на финансиско работење или најмалку 5 години работно 

искуство oд областа на правните работи; 

         Времетраење на мандат: четири години, со право на уште еден последователен мандат.  

Се поттикнуваат кандидатите што ги исполнуваат наведените услови, покрај наведените 

законски потребни документи, да достават соодветно мотивациско писмо (во слободна форма) и 

кратко CV (кратка биографија) во затворен плик со назнака „НЕ ОТВОРАЈ - ЗА ЈАВЕН ПОВИК 
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ЗА ЧЛЕН НА НАДЗОРЕН ОДБОР ВО ЈКП КОМУНАЛЕЦ ПЕХЧЕВО,, во Архивата на Општина 

Пехчево, во рок од 8 дена од објавувањето на овој повик. 

Комисијата за селекција за проверка на податоци по јавниот повик,  по пат на 

административна селекција и интервју, подготвува и доставува предлог листа од најдобро 

рангираните кандидати до Советот на општина Пехчево.   

Советот на општина Пехчево во рок од 15 дена од доставувањето на предлогот, ќе изврши 

соодветен избор од предложените кандидати и ќе донесе одлука за именување на член на Надзорен 

одбор во ЈКП ,,Комуналец” Пехчево.  

Јавниот повик ќе биде објавен на веб-страната на општина Пехчево, огласната табла на 

општина Пехчево и веб-страната на ЈКП ,,Комуналец” Пехчево. 
 

Бр.08-1501/1                     Совет на општина Пехчево 

21.12.2023 година        Претседател 

Пехчево            Виолета Ѓорѓиевска с.р 
_______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 

и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.03/2021), 

Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на Заклучок за не утврдување на цените на услугите што ги дава ОЈУДГ 

,,7 Септември,, - Пехчево и износот на надоместокот на трошоците за престој,  

што паѓа на товар на родителите 

 

СЕ ОБЈАВУВА Заклучок за не утврдување на цените на услугите што ги дава ОЈУДГ ,,7 Септември,, 

- Пехчево и износот на надоместокот на трошоците за престој, што паѓа на товар на родителите, што 

советот нa општина Пехчево го донесе на 22-та седница одржана на ден 21.12.2023 година. 

 

Бр. 09-1530/10                                            Градоначалник на  

21.12.2023 год.                                                Општина Пехчево 

Пехчево             Александар Китански с.р 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 191 став 2 од Законот за заштита на децата (Сл.Весник на РМ бр. 23/13, 12/14, 

44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18 и Сл.Весник на РСМ бр. 104/19, 

146/19, 275/19, 311/20, 294/21, 150/22 и 236/22), член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална 

самоуправа (Сл.Весник на РМ бр.05/02) и член 30 став 1 точка 40 од Статутот на општина Пехчево 

(Сл. гласник на општина Пехчево бр.03/2021), советот на општина Пехчево на седницата одржана на 

21.12.2023 година донесе: 

 

 

 

ЗАКЛУЧОК 

за не утврдување на цените на услугите што ги дава ОЈУДГ ,,7 Септември,, - Пехчево  

и износот на надоместокот на трошоците за престој, што паѓа на товар на родителите 

 

 

Член 1 

Точката ќе се разгледува на наредна седница на совет, во присуство на директорот на ОЈУДГ 

,,7 Септември,, - Пехчево. 

 

 

Член 2 

Заклучокот влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во Службен гласник на 

општина Пехчево 

 

Бр.08-1502/1                     Совет на општина Пехчево 

21.12.2023 година        Претседател 

Пехчево            Виолета Ѓорѓиевска с.р 
_______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 

и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.03/2021), 

Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на Заклучок за верификација на мандати на членови на  

Локален младински совет на општина Пехчево 

 

СЕ ОБЈАВУВА Заклучок за верификација на мандати на членови на Локален младински совет на 

општина Пехчево, што советот нa општина Пехчево го донесе на 22-та седница одржана на ден 

21.12.2023 година. 

 

Бр. 09-1530/11                                            Градоначалник на  

21.12.2023 год.                                                Општина Пехчево 

Пехчево             Александар Китански с.р 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член  36 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, бр.5/2002), член 

18 став 5 од Законот за младинско учество и младински политики (,,Службен весник на РСМ,, 

бр.10/2020), член 12-б од статутот на општина Пехчево (,,Службен гласник,, бр.03/2021), Советот на 

општина Пехчево на 22-та седница одржана на ден 21.12.2023 година, го донесе следниот  

 

 

ЗАКЛУЧОК 

за верификација на мандати на членови на  

Локален младински совет на Општина Пехчево 

 

 

Член 1 

Точката ќе се разгледува на наредна седница на совет на општина Пехчево. 

 

 

 

Член 2 

Заклучокот влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службен гласник на 

општина Пехчево 

 

Бр.08-1503/1                     Совет на општина Пехчево 

21.12.2023 година        Претседател 

Пехчево            Виолета Ѓорѓиевска с.р 
_______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 

и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.03/2021), 

Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на Одлука за користење на просторот пред деловните простории за 

вршење на дејност и одредување на минимална површина за фрижидери пред деловните 

објекти 

 

СЕ ОБЈАВУВА Одлука за користење на просторот пред деловните простории за вршење на дејност и 

одредување на минимална површина за фрижидери пред деловните објекти, што советот нa општина 

Пехчево ја донесе на 22-та седница одржана на ден 21.12.2023 година. 

 

Бр. 09-1530/12                                            Градоначалник на  

21.12.2023 год.                                                Општина Пехчево 

Пехчево             Александар Китански с.р 

_______________________________________________________________________________________ 
Врз основа на член 62 став 1 и член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на 

РМ бр.05/02), член 3 став 1 точка 3, член 10 став 3 и член 11 од законот за комунални такси (Сл.Весник на РМ” 

бр. 61/04, 64/05, 92/07, 123/12, 154/15, 192/15 и 23/16 и  „Сл.Весник на РСМ“ бр. 151/21), член 30 став 1 точка 

40 од Статутот на општина Пехчево (Сл. гласник на општина Пехчево бр. 03/2021), советот на општина 

Пехчево на седницата одржана на ден 21.12.2023 година донесе: 

 

О Д Л У К А 

за користење на просторот пред деловните простории за вршење на дејност и  

одредување на минимална површина за фрижидери пред деловните објекти 

 

Член 1 

 За користење на просторот пред деловните објекти - јавни површини (угостителски објекти, кафичи 

ресторани, сендвичари и објекти) за вршење на дејност се одредува тарифа за комунална такса по м
2
 (метар 

квадратен) за завземена површина во висина од 5,00 ден дневно. 

 

Член 2 

             За поставување на фрижидери за сладолед, тезги, подвижни објекти (колички) објекти за продажба на 

разни видови слатки и бели пецива, и друго  надвор од деловните објекти, плоштади се наплаќа по м
2
 (метар 

квадратен) за завземена површина во висина од 30,00 денари дневно.  

Минималната завземена површина е 3м
2
. 

 

Член 3 

Просторот пред деловната просторија што се користи за вршење на дејноста се определува со сезонско 

посебно решение.  

Член 4 
 Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето и ке се објави во Службен гласник на општина 

Пехчево. 

 

Бр.08-1504/1                     Совет на општина Пехчево 

21.12.2023 година        Претседател 

Пехчево            Виолета Ѓорѓиевска с.р 
_______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 

и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.03/2021), 

Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на Одлука за користење на улиците со патнички,  

товарни моторни возила, автобуси, специјални возила и мотоцикли 

 

СЕ ОБЈАВУВА Одлука за користење на улиците со патнички, товарни моторни возила, автобуси, 

специјални возила и мотоцикли, што советот нa општина Пехчево ја донесе на 22-та седница одржана 

на ден 21.12.2023 година. 

 

Бр. 09-1530/13                                            Градоначалник на  

21.12.2023 год.                                                Општина Пехчево 

Пехчево             Александар Китански с.р 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 62 став 1, член 36 став 1 точка 3, член 11 од Законот за локална самоуиправа (Сл. 

весник на РМ  бр.05/2002), член 2 став 2 и член 20 став 1 тарифен број 9 од Законот за комунални 

такси (Службен весник на Република Македонија” бр. 61/04, 64/05, 92/07, 123/12, 154/15, 192/15 и 

23/16 и  „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 151/21) и член 30 став 1 точка 40 од 

Статутот на општина Пехчево (Сл. гласник на општина Пехчево бр. 03/2021), советот на општина 

Пехчево на седницата одржана на ден 21.12.2023 година донесе: 

 

О Д Л У К А 

За користење на улиците со патнички, товарни моторни возила,  

автобуси, специјални возила и мотоцикли 
 

Член 1  

За користење на улици со патнички, товарни моторни возила, автобуси, специјални возила и 

мотоцикли се утврдува тарифа за комунални такси во општина Пехчево и тоа:  

 

-за патнички возила до 1000 кубика .......................................     50,00 денари. 

-за патнички возила од 1000 до 1300 кубика ........................      80,00 денари. 

-за патнички возила од 1300 до 1500 кубика .......................     100,00 денари. 

-за патнички возила од 1500 до 1800 кубика .......................     200,00 денари. 

-за патнички возила над 1800 кубика ...................................      300,00 денари. 

-за товарни возила по тон носивост ......................................      100,00 денари. 

-за автобуси и др. Возила што служат за прeвоз на патници ...500,00 денари. 

-за специјални возила ............................................................         50,00 денари 

-за сите видови на мотоцикли ..............................................         50,00 денари. 

 

Член 2 

Наплатата на таксата ја врши органот надлежен за регистрација на возила и ја уплатува на 

сметка на Буџетот на општина Пехчево во рамките на трезорската сметка. 
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Член 3 

Одлуката влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во Службен гласник на 

општина Пехчево. 
 

Бр.08-1505/1                     Совет на општина Пехчево 

21.12.2023 година        Претседател 

Пехчево            Виолета Ѓорѓиевска с.р 
_______________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

     42 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 

и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.03/2021), 

Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на Одлука за плаќање на фирмарина, односно назив на деловна просторија 

 

СЕ ОБЈАВУВА Одлука за плаќање на фирмарина, односно назив на деловна просторија, што советот 

нa општина Пехчево ја донесе на 22-та седница одржана на ден 21.12.2023 година. 

 

Бр. 09-1530/14                                            Градоначалник на  

21.12.2023 год.                                                Општина Пехчево 

Пехчево             Александар Китански с.р 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за Локална самоуправа (Службен весник на РМ 

бр.05/02) и член 2 став 1 и 2 член 3,5,7 и член 10 став 3 од Законот за комунални такси (Службен 

весник на Република Македонија” бр. 61/04, 64/05, 92/07, 123/12, 154/15, 192/15 и 23/16 и  „Службен 

весник на Република Северна Македонија“ бр. 151/21), член 30 став 1 точка 40 од Статутот на 

oпштина Пехчево (Службен гласник на oпштина Пехчево бр. 03/2021), Советот на oпштина Пехчево 

на седницата одржана на 21.12.2023 година, ја донесе следната: 

 

О Д Л У К А 

         За плаќање на фирмарина, односно назив на деловна просторија  

 

Член 1 

 Плаќањето за фирма (фирмарина), односно назив на деловна просторија на трговски друштва, 

T.П.(Трговец поединец) и други правни лица од областа на производството, промет и услуги, кои 

вршат дејност во истата, изнесува 6.000,00 денари. 

 

 

Член 2 

За продавница и киоск, за секоја деловна единица, која е посебна од седиштето и сл. за нив 

таксата изнесува 2.000,00 денари. 

 

 

Член 3 

За плаќање на фирмарина, односно назив на деловна просторија на физички лица кои вршат 

дејност, а данокот го плаќаат во паушален износ од 500,00 денари.   

 

Член 4 

Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето и ќе се објави во Службен гласник на 

општина Пехчево. 
 

Бр.08-1506/1                     Совет на општина Пехчево 

21.12.2023 година        Претседател 

Пехчево            Виолета Ѓорѓиевска с.р 
_______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 

и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.03/2021), 

Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на Одлука за утврдување на зони за утврдување на пазарна вредност на 

недвижен имот, утврдување на пазарна вредност на градежно земјиште за град Пехчево и 

населените места во општина Пехчево и утврдување на пазарна вредност на недвижности и 

права на земјоделско земјиште 

 

СЕ ОБЈАВУВА Одлука за утврдување на зони за утврдување на пазарна вредност на недвижен имот, 

утврдување на пазарна вредност на градежно земјиште за град Пехчево и населените места во 

општина Пехчево и утврдување на пазарна вредност на недвижности и права на земјоделско 

земјиште, што советот нa општина Пехчево ја донесе на 22-та седница одржана на ден 21.12.2023 

година. 

 

Бр. 09-1530/15                                            Градоначалник на  

21.12.2023 год.                                                Општина Пехчево 

Пехчево             Александар Китански с.р 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 62 став 1, член 36 став 1 точка 15 од Законот за Локална самоуправа (Службен 

весник на РМ бр.05/02), член 5 од Законот за даноци на имот (Службен весник на РМ бр. 61/04, 92/07, 

102/08, 35/11, 53/11, 84/12, 188/13, 154/15, 192/15 и 23/16 и „Службен весник на РСМ“ бр. 151/21) и 

Методологијата за утврдување на пазарна вредност на недвижен имот (Сл. весник на РМ бр. 115/10, 

158/11, 185/11, 64/12, 188/14, 104/15, 153/15, 192/15 и 30/16), член 30 став 1 точка 40 од Статутот на 

oпштина Пехчево (Службен гласник на oпштина Пехчево бр. 03/2021), Советот на oпштина Пехчево 

на седницата одржана на 21.12.2023 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

За утврдување на зони за утврдување на пазарна вредност на недвижен имот, утврдување на 

пазарна вредност на градежно земјиште за град Пехчево и населените места во општина 

Пехчево и утврдување на пазарна вредност на недвижности и права на земјоделско земјиште 

 

 

Член 1 

        Со оваа одлука се определуваат зони за утврдување на пазарна вредност недвижен имот, 

утврдување на пазарна вредност на градежно земјиште за град Пехчево и населените места  во 

општина Пехчево и утврдување на пазарна вредност на недвижности и права на земјоделско 

земјиште.  

  

Член 2  

         За прва зона се зема 15-та зона, за втора зона се зема 16-та зона, а за селата во општина Пехчево 

се зема 16-та зона со подзона 16.1 од Методологијата за утврдување на пазарна вредност на недвижен 

имот (Сл. весник на РМ  бр. 115/10, 158/11, 185/11, 64/12, 188/14, 104/15, 153/15, 192/15 и 30/16). 
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Член 3 

 

1. Прва зона го опфаќа потегот помеѓу: Започнува од KП.БР: 2310 на Веселински Д. Јован ги 

опфаќа северните граници на парцелите по регионалниот пат Берово - Делчево се до  

Бензинската пумпа на АД ,, Макпетрол,, Скопје од северната страна на оградата,оди по патот 

на север Пехчево Делчево се до спојот на ул. ,,Јулија Веселинска,, од таму тргнува на север 

по стариот пат на Симин рид до спојот на ул. ,, Македонија,, од таму оди на исток по истата 

до раскрсницата на ул. ,,Илинденска,, и ул. ,,Мирче Ацев,, тргнува на исток по истата се до 

раскрсницата на ул. ,, Гоце Делчев,, и ул. ,,Ванчо Китанов,, од таму тргнува на југ по улица  ,, 

Ванчо Китанов,, ја сече ул. ,,18 Август,, и оди на југ сече  ,,АРМ,, спрема ДУП на Пехчево, од 

таму тргнува на југ се до спојот на ,,Ванчо Китанов,, и ,,8 Март,,на запад   оди по јужната 

страна на  оградата на турските гробишта  до спојот на источната страна на дворната ограда 

(граница на АД ,,Бомекс рефрактори,, Пехчево) и старата фабрика за подни плочки скршнува 

на запад по дворната ограда ги заобиколува двете фабрики и се спојува на патот со ,,Равна 

Река,, од таму на север по границата на опфатот на ГУП на Пехчево ја заобиколува западната 

страна односно дворната ограда на фабриката ,,Напредок Пехчево, западната страна на 

старата фабрика ,,Стаклара,, западната дворна ограда на сопственикот Кратевски Димитар и 

продолжува на север до спојот на пехчевска река, од таму тргнува на север се спојува со 

регионалниот пат на Пехчево Делчево и се спојува со почетната точка бензинска пумпа од 

каде почна зоната. 

 

 

        2. Втора зона го опфаќа потегот помеѓу: 

Површината од градежниот реон што се наоѓа надвор од зоната на централното подрачје 

претставува втора зона. 

 

3. Трета зона  

Површината определена со границите на градежниот реон во малото стопанство  и откупен пунк 

ЛУПД е како трета зона. 

 

Површината надвор од градежниот реон на ДУП и ГУП се смета како зона населено место. 

Напомена: Проширувањето на ГУП во текот на 2024 година ќе влезе во зоната како 

Вонцентрално градско подрачје 

 

Член 4  

За пазарна вредност на градежното земјиште во прва зона се зема 550,00ден./м2, за втора зона 

се зема 400,00 ден/м2 и за трета зона  (мало стопанство, откупен пункт и спортски центар) се зема 

150,00ден за м2. Цените се дадени во денари.   

 

Член 5 

Доколку градежното земјиште се наоѓа во населени места каде има План за село или општ акт, 

се зема: с.Чифлик 200 денари за м
2
; с.Умлена, с.Робово и с.Црник по 150 денари за м

2
; а с.Негрево, 

с.Панчарево и с.Спиково по 100 денари за м
2
.  

 

Член  6 

За пазарна вредност на земјоделско земјиште по м
2
 се зема:  
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ВИД НА ЗЕМЈИШТЕ 

  

 

I 

 

II 

 

III 

 

IV 

 

V 

 

VI 

 

VII 

 

VIII 

 

1. НИВА И ЛИВАДА 

 

40 

 

35 

 

33 

 

28 

 

25 

 

20 

 

15 

 

10 

 

2. ОВОШНА 

ГРАДИНА 

 

 

45 

 

40 

 

35 

 

30 

 

25 

 

20 

 

18 

 

15 

 

3. ПАСИШТА 

 

 

15 

 

13 

 

11 

 

9 

 

8 

 

7 

 

6 

 

5 

 

4.  ШУМА 

 

 

35 

 

30 

 

25 

 

20 

 

18 

 

15 

 

12 

 

9 

 

Отстапување од определените цени на земјоделското земјиште може да се врши од страна на 

Проценителите на недвижен имот во следните случаеви: 
 

А) Зголемување но не повеќе од 50% во зависност од  

 - Близината на населеното место 

 - Поврзаност со инфраструктура                     

                                                              

Б) Намалување но не повеќе од 50% во зависност од                                                                  

- Одалеченост од населено место                                                                                                                

- Непристапност до пат 

- Големина на површина                                                                                                    

- За шумите и овошните насади од состојбата на истите    

 

Член 7 

Составен дел на оваа Одлука е мапата на град Пехчево со определени зони. 

 

 

Член  8 

Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во Службен гласник на општина 

Пехчево. 
 

Бр.08-1507/1                     Совет на општина Пехчево 

21.12.2023 година        Претседател 

Пехчево            Виолета Ѓорѓиевска с.р 
_______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 

и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.03/2021), 

Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на Одлука за определување на дефицитарни занимања и занаети во 

изумирања на територијата на општина Пехчево 

 

СЕ ОБЈАВУВА Одлука за определување на дефицитарни занимања и занаети во изумирања на 

територијата на општина Пехчево, што советот нa општина Пехчево ја донесе на 22-та седница 

одржана на ден 21.12.2023 година. 

 

Бр. 09-1530/16                                            Градоначалник на  

21.12.2023 год.                                                Општина Пехчево 

Пехчево             Александар Китански с.р 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член член 36 став 1 точка 15 и член 62 став 1  од Законот за локална самоуправа 

(Службен весник на РМ бр.5/2002), член 6 став 6 од Закон за комуналните такси (Службен весник на 

Република Македонија” бр. 61/04, 64/05, 92/07, 123/12, 154/15, 192/15 и 23/16 и  „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр. 151/21), член 30 став 1 точка 40 од Статутот на општина Пехчево 

(Сл. гласник на општина Пехчево бр. 03/2021), советот на општина Пехчево на седницата одржана на 

ден 21.12.2023 година донесе: 

 

ОДЛУКА 

ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА ДЕФИЦИТАРНИ ЗАНИМАЊА И ЗАНАЕТИ ВО 

ИЗУМИРАЊЕ НА ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНА ПЕХЧЕВО 

 

Член 1 

Општина пехчево како дефицитарни занимања и занаети во изумирања на територијата на 

општината ги определува следниве занимања: 

 

- Поправка на часовници и накит   

- Ковач 

- Лимар  

- Поправка на обувки и производи од кожа 

- Клучар 

- Самарџија 

- Грнчар 

 

Член 2 

Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во Службен гласник на општина 

Пехчево. 
 

Бр.08-1508/1                     Совет на општина Пехчево 

21.12.2023 година        Претседател 

Пехчево            Виолета Ѓорѓиевска с.р 
_______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 

и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.03/2021), 

Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на Одлука за утврдување на висината на стапката на данок на имот 

 

СЕ ОБЈАВУВА Одлука за утврдување на висината на стапката на данок на имот, што советот нa 

општина Пехчево ја донесе на 22-та седница одржана на ден 21.12.2023 година. 

 

Бр. 09-1530/17                                            Градоначалник на  

21.12.2023 год.                                                Општина Пехчево 

Пехчево             Александар Китански с.р 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 62 став 1 и член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Службен 

весник на РМ бр.05/02), член 5 став 2 и член 6 став 1 од Законот за даноците на имот (Службен 

весник на Република Македонија” бр. 61/04, 92/07, 102/08, 35/11, 53/11, 84/12, 188/13, 154/15, 192/15 и 

23/16 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 151/21), член 30 став 1 точка 40 од 

Статутот на општина Пехчево (Службен гласник на општина Пехчево бр. 03/2021), Советот на 

општина Пехчево на седницата одржана на 21.12.2023 година, донесе 

 

 

    О Д Л У К А 

за утврдување на висината на стапката на данок на имот 

 

 

Член 1 

Се  утврдува стапката на данок на имот во висина од 0,10% од пазарната вредност на имотот. 

 

Член 2 

Обврзникот на данок на имот е правно и физичко лице сопственик на имот, корисник на имот, 

плодо уживател на имот. 

 

Член 3 

Наплатата на данок на имот ќе се врши на сметката на Буџет на општина Пехчево во рамките 

на трезорската сметка. 

 

Член 4 

Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето и ќе се објави во Службен гласник на 

општина Пехчево. 
 

Бр.08-1509/1                     Совет на општина Пехчево 

21.12.2023 година        Претседател 

Пехчево            Виолета Ѓорѓиевска с.р 
_______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 

и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.03/2021), 

Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на Одлука за утврдување на висината на стапката на  

данок на наследство и подарок 

 

СЕ ОБЈАВУВА Одлука за утврдување на висината на стапката на данок на наследство и подарок, што 

советот нa општина Пехчево ја донесе на 22-та седница одржана на ден 21.12.2023 година. 

 

Бр. 09-1530/18                                            Градоначалник на  

21.12.2023 год.                                                Општина Пехчево 

Пехчево             Александар Китански с.р 

_______________________________________________________________________________________ 
Врз основа на член 62 став 1 и член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на 

РМ бр.05/02), член 16 став 2 од Законот за даноците на имот (Службен весник на Република Македонија” бр. 

61/04, 92/07, 102/08, 35/11, 53/11, 84/12, 188/13, 154/15, 192/15 и 23/16 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр. 151/21), член 30 став 1 точка 40 од Статутот на oпштина Пехчево (Службен гласник 

на oпштина Пехчево бр. 03/2021), Советот на oпштина Пехчево на седницата одржана на 21.12.2023 година, 

донесе  

 

    О Д Л У К А 

за утврдување на висината на стапката на данок на наследство и подарок 

 

 

Член 1 

Се утврдува стапката на данок на наследство и подарок за обврзник од втор наследен ред во висина од 

2% од пазарната вредност, а за обврзник од трет наследен ред или обврзник кој не е во сродство со 

оставителот, данокот се пресметува по стапка од 4% од пазарната вредност. 

 

Член 2 

Oбврзникот на данок на наследство и подарок е физичко и правно лице кое наследува имот, како и 

физичко и правно лице кое прима имот на подарок во земјата и странство. 

 

Член 3 

Наплатата на данок на наследство и подарок ќе се врши на сметка на Буџет на општина Пехчево во 

рамките на трезорска сметка. 

 

Член 4 

Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето и ќе се објави во Службен гласник на општина 

Пехчево. 

 

Бр.08-1510/1                     Совет на општина Пехчево 

21.12.2023 година        Претседател 

Пехчево            Виолета Ѓорѓиевска с.р 
_______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 

и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.03/2021), 

Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на Одлука за утврдување на висината на стапка на  

данок на промет на недвижности 

 

СЕ ОБЈАВУВА Одлука за утврдување на висината на стапка на данок на промет на недвижности, што 

советот нa општина Пехчево ја донесе на 22-та седница одржана на ден 21.12.2023 година. 

 

Бр. 09-1530/19                                            Градоначалник на  

21.12.2023 год.                                                Општина Пехчево 

Пехчево             Александар Китански с.р 

_______________________________________________________________________________________ 
Врз основа на член 62 став 1, член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на 

РМ бр.05/02) и член 5 став 2 и член 22 од Законот за даноците на имот (Службен весник на Република 

Македонија” бр. 61/04, 92/07, 102/08, 35/11, 53/11, 84/12, 188/13, 154/15, 192/15 и 23/16 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр. 151/21), член 30 став 1 точка 40 од Статутот на општина Пехчево (Сл. 

гласник на општина Пехчево бр. 03/2021), советот на општина Пехчево на седницата одржана на ден 

21.12.2023 година донесе:  

 

 

ОДЛУКА 

За утврдување на висината на стапката на данок на промет на недвижности 
 

 

Член 1 

Се утврдува стапката на данок на недвижности во висина од 3% од пазарната вредност на имотот. 

 

Член 2 

 Обврзникот на данок на промет на недвижности е физичко или  правно лице - продавач на 

недвижности, а по исклучок обврзник може да биде и правно и физичко лице - купувач на недвижноста, 

доколку во договорот за купопродажба на недвижноста  е договорено данокот на промет на недвижноста да го 

плати купувачот. 

 

Член 3 

Наплатата на данок на промет на недвижности ќе се врши на сметка на Буџет на општина Пехчево во 

рамките на трезорската сметка.    

 

Член 4 

Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето и ќе се објави во Службен гласник на општина 

Пехчево. 

 

Бр.08-1511/1                     Совет на општина Пехчево 

21.12.2023 година        Претседател 

Пехчево            Виолета Ѓорѓиевска с.р 
_______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 

и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.03/2021), 

Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на Програма за управување со отпад на општина Пехчево за 2024 година 

 

СЕ ОБЈАВУВА Програма за управување со отпад на општина Пехчево за 2024 година, што советот нa 

општина Пехчево ја донесе на 22-та седница одржана на ден 21.12.2023 година. 

 

Бр. 09-1530/20                                            Градоначалник на  

21.12.2023 год.                                                Општина Пехчево 

Пехчево             Александар Китански с.р 

_______________________________________________________________________________________ 

Годишна програма (2024 година) за управување со отпад 
на  ОПШТИНА ПЕХЧЕВО 

  
Програмата за управување со отпад за 2024 година претставува плански документ за управување со отпад, 

изработена соглaсно законските и подзаконските акти кои произлегуваат од Законот за управување со отпад. 
Програмата го определува и планира начинот, обемот и динамиката на собирањето, транспортирањето и депонирањето на 
отпадот, третман и складирање на отпадот, надзорот над овие операции како и мерките за заштита на животна средина, 
животот и здравјето на луѓето. 
При дефинирање на активностите кои се планираат да се превземат во 2024 година, најтешкиот елемент е да се издвојат 
приоритетите и да се прилагодат на реалните можности на општината. Треба да се напомене дека тековните суб-
стандардни услови и пракса во управувањето со отпадот се голема пречка во приближувањето кон европските директиви 
од оваа област, како и задоволување на барањата на законските регулативи. 
 Програмата за 2024 година е организирана согласно претходно дефинирани плански цели и акции и истата 
претставува имплементациона програма за реализација на планот, со чија реализација се очекува значајно подобрување 
на управувањето со отпадот на крајот од планскиот период. Програмата за управување со отпадот во општина Пехчево е 
изработена согласно членот 19 од Законот за управување со отпад. 
 
Планска цел бр.1 
 Воведување на организиран систем со наплата за собирање и транспорт на отпад од територијата на 
Општина Пехчево 

 Основен услов за соодветно управување на комуналниот цврст отпад е целосната покриеност на територијата и 
населението во општина Пехчево со услугата за собирање, транспорт и депонирање на овој вид отпад. Поради тоа како 
главен приоритет за  општина Пехчево е дефинирана оваа цел. Опфатеноста на населението со услугата за собирање и 
наплата на отпадот изнесува приближно 90% од вкупното население на Општина Пехчево од страна на ЈКП,,Комуналец,, 
Пехчево.  
Дефинирана акција за 2024 година е да се постигне целосна покриеност на населението со наплата за собирање и 
транспортирање на отпадот на Општина Пехчево.  

 
Планска цел бр.2 

Подобрување на управување со општинската депонија  

 Постојниот начин на депонирање на отпадот не ги задоволува ниту најелементарните стандарди за основно 
депонирање. Самата депонија исто така е далеку од задоволување на било какви стандарди за ваков вид на депонии. 
Поради тоа една од примарните акции е создавање на основни услови за соодветно управување на депонијата, а тоа е 
преку регионален пристап во управувањето со отпад.   
Општина Пехчево дел од регионалниот систем за управување со отпадот 

 Регионалниот пристап во решавање на управувањето со отпадот, според НПУО е единствен начин за создавање 
на одржлив систем за управување со отпадот. Дефинираните приоритети на државно ниво од аспект на заштита на 
животната средина се решавање на управувањето со комуналниот цврст отпад и решавање на проблемот со нетретирање 
на отпадните комунални води. Како прв чекор за реализацијата на оваа стратешка цел е изработената  физибилити студија 
за регионално управување со отпад за источниот и североисточниот плански регион. 
Во согласност со Националниот план за управување со отпад на Република Македонија и неговите зацртани цели, во текот 
на 2014 година еден многу значаен документ- Регионалниот план за управување со отпад во Источен плански регион беше 
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одобрен од страна на Министерството за животна средина и просторно планирање на Република Македонија, а потоа во 
2015 година истиот беше усвоен од страна на советите на сите општини во Источниот плански регион и Општина Свети 
Николе која што е приклучена кон овој регион за прашањата на регионално управување со отпад. 
Според целите и насоките на Регионалниот план, во моментот се спроведуваат два многу значајни проекти, а уште неколку 
се планирани за натамошниот период. Сите овие проекти финансирани се од страна на Европската Унија, со грантови 
односно неповратни средства во висина од 85% од буџетите на проектите и 15% од буџетот на Република Македонија. 
Во согласност со насоките од Регионалниот план за управување со отпад во источниот и североисточниот плански регион, 
се спроведeни два проекти: 
- Набавeна е опрема за собирање и транспортирање на отпад во Источниот и Североисточниот регион (добиен е камион 
марка IVEKO, носивост 3 тона од овој проект, и набавени се  60 контењери). 
Во тек е подготовка на техничка и тендерска документација за затворање на несоодветни депонии и диви депонии во 
Источниот и Североисточниот регион. 
Затворањето на депониите ќе се изведува во 2 фази: 
Прва фаза: Расчистување на дивите депонии (вкупно 102 диви депонии во двата региони) и затворање на помалите 
општински депонии и депониите кои претставуваат висок ризик кон животната средина и парцијално затворање на 
останатите депонии, кои би останале оперативни и би ги прифаќале и количините на отпад од општините чиишто депонии 
би биле веднаш затворени.Определените диви депонии на територијата на општина Пехчево предложени за чистење, се 
исчистени и покриени со хумус.  

Согласно Планот за затворање на депониите и Одлуката за прифаќање на комуналниот отпад од општина Берово 
во општина Пехчево (донесена од страна на Советот на општина Пехчево во 2015 година),  депонијата во Пехчево требало 
да  биде оперативна во преодниот период (преоден период Источен регион 2016-2020година),  со што  отпадот од Берово е 
планирано да се прифаќа и да се депонира на депонијата во Пехчево, а депонијата во Берово да биде целосно затворена. 
Втора фаза: Комплетно затворање на оперативните депонии, откако ќе се отворат регионалните центри за управување со 
отпад. 
Предвидено е да почне да функционира регионалната депонија во Свети Николе,  па одлагањето на комуналниот отпад да 
продолжи на таа локација. 
Се планира претоварната станица да биде во село Смојмирово. 
 
Планска цел бр.3 
Соодветен третмат на биоразградливиот отпад 

 Во наредниот период  се предвидува спроведување на кампања кај населението за компостирање на отпадот и 
искористување на компосот. 
 
Планирани активности за 2024 година и следење на индикаторите 

 
Дефинирана цел Планирани 

акции за 2024 
Активности Можни 

извори на 
финансирање 

Индикатори 

Општина Пехчево 
дел од 
регионалниот 
систем за 
управување со 
отпадот 

 Следење на 
насоките на 
дејствување во 
реализација на 
проектите се до 
затварање на 
оперативните 
депонии 

Учество во 
донесување на 
одлуки 

Средства од 
ЕУ и сопствен 
буџет 

Уредена депонија по 
сите стандарди 

Подигнување на 
јавната свест 

Кампања за 
воведување на 
услугата за 
подигнување, 
транспорт и 
депонирање на 

отпадот. 

Припрема на 
кампањата 
____________  
Спроведување на 
кампањата  

Програма на 
МЖСПП, ЈКП - 
,,Комуналец,,  
Буџет на 
општината, 
донатори  

Спроведена 
кампања 

Кампања кај 
населението за 
компостирање на 
отпадот  и 
искористување на 
компосот  

Изработка на 
студија за 
техничко решение 
на ниво на 
општина 
 
 
 Едукација на 
населението  

Подготовка на 
проектна задача и 
тендерска 
документација 
______________ 
Прибирање на 
понуди и избор на 
изготвувач на 
студијата  
________________ 

Програма на 
МЖСПП, ЈКП - 
,,Комуналец,, 
Буџет на 
општината, 
донатори 

Изработена студија 
 
 
 
 
Спроведена 
кампања 
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Изработка на 
студијата 

 
Изработил:  
Општински комунален инспектор, Светлана Стамболиска 
 

Бр.01-1512/1                     Совет на општина Пехчево 

21.12.2023 година        Претседател 

Пехчево            Виолета Ѓорѓиевска с.р 
_______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 

и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.03/2021), 

Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на Програма за работа на општински комунален инспектор  

на општина Пехчево за 2024 година 

 

СЕ ОБЈАВУВА Програма за работа на општински комунален инспектор на општина Пехчево за 2024 

година, што советот нa општина Пехчево ја донесе на 22-та седница одржана на ден 21.12.2023 

година. 

 

Бр. 09-1530/21                                            Градоначалник на  

21.12.2023 год.                                                Општина Пехчево 

Пехчево             Александар Китански с.р 

_______________________________________________________________________________________ 

ГОДИШНА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА  

НА КОМУНАЛЕН ИНСПЕКТОР НА ОПШТИНА ПЕХЧЕВО ЗА 2024 год  

 Работните активности на општинскиот комунален инспектор во текот на 2024 година се 

засноваат на вршење на инспекциски надзор над примена на следните законски прописи: 
1. Закон за комунални дејности (“Службен весник на РМ,, бр.95/12, 163/13, 42/14, 44/15, 147/15,31/16 , 

64/18 и 302/20) 

2. Закон за јавна чистота  (“Службен  весник на РМ,, бр.130/10 пречистен текст, 23/11, 53/11, 80/12 163/13, 

44/15, 147/15 и 31/16) 

3. Закон за снабдување со вода за пиење и одведување на урбани отпадни води  (“Службен весник на РМ,, 

бр.68/04, 28/06, 103/08, 17/11, 54/11, 163/13,10/15, 147/15 и 31/16) 

4. Закон за урбано зеленило (“Службен весник на РМ,, бр.11/18 и 42/20) 

5. Закон за гробишта и погребални услуги  (“Службен весник на РМ,, бр.86/08, 156/10, 53/11, 

163/131,52/15 и 31/16) 

6. Закон за управување со пакување и отпад од пакувањето (“Службен весник на РМ,, бр.161/09, 17/11, 

47/11, 136/11, 6/12, 39/12, 163/13, 146/5, 39/16  и 215/21) 

7. Закон за инспекциски надзор (“Службен весник на РСМ,, бр.102/2019) 

8. Закон за општата управна постапка (“Службен весник на РМ ,,бр.124/15) 

9. Закон за прекршоци (“Службен весник на РСМ ,,бр.96/19) 

 

Предвид ќе бидат земени и сите можни изменувања и дополнувања на законските и подзаконските 

акти, како и евентуални нови надлежности. 

Надлежност: 

Инспекторот врши инспекциски надзор над примената на овие закони и прописите донесени 

врз основа на овие закони на јавни површини и на отворените простори на јавни објекти, на 

даватели на услуги кои се од јавен интерес од локално значење на општината  Пехчево, согласно 

со закон. 

Согласно законската регулатива која е погоре наведена за работа на општинскиот комунален 

инспектор на општина Пехчево за 2024 год. инспекцискиот надзор ќе се извршува на: 
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1. Одржување на јавната чистота на јавни и сообраќајни површини (миење и метење на јавни 

површини како и чистење снег во зимски услови согласно со Годишната програма за одржување на 

јавна чистота на давателот на услуга); 

2. Расчистување на снег пред деловните објекти, пред индвидуални и колективни станбени згради 

(правни и физички лица); 

3. Одржување и поставување на урбана опрема и други подвижни и не подвижни ствари; 

4. Одржување на јавно зеленило и паркови согласно годишната програма за одржување на јавно 

зеленило и паркови површини (на давател на услуга ЈКП Комуналец - Пехчево); 

5. Одржување на јавни површини на отворени простори согласно со годишната програма за 

одржување на јавна чистота (правни и физички лица); 

6. Одржување на јавната чистота на лица кои управуваат со јавни објекти (правни и физички лица); 

7. Одржување на градскиот кеј на Писа – Пехчевска Река; 

8. Испуштање на отпадни води (правни и физички лица); 

9. Надзор над извршување на годишната програмата за контрола на популацијата за бездомни кучиња 

на територија на општина Пехчево; 

10. Управување и одржување на градските гробишта на давателот на услуга ЈКП Комуналец - Пехчево; 

11. Вршење на погребални услуги на правни лица со добиена дозвола за вршење на погребални услуги; 

12. Одржување на јавниот простор за паркирање; 

13. Одржување на Градски пазар од страна на ЈКП Комуналец -  Пехчево како давател на услуга; 

14. Инспекциски надзор на правни и физички лица како корисници на комунални услуги; 

15. Инспекциски надзор на неконтролирано оставање, фрлање, напуштање и спалување на отпадот; 

16. Соголување и засекување на стебла на дрва; 

17. Откривање и оштетување на корења на дрва и садници; 

18. Истурање нечиста вода и други течности на зеленилото кои го загадуваат и оштетуваат зеленилото;  

Овие активности се неминовно потребни за да се дојде до ефикасни законски решенија, со што би се 

зголемиле надлежностите на општинскиот комунален инспектор, бидејќи сегашните законски и 

подзаконски акти, цениме дека имаат одредени недоречености и не се целосно ефикасни. 

 Исто така, општинскиот комунален инспектор ќе продолжи и со активностите за предлагање 

на измени и дополнувања на постојаната законска регулатива во соработка со надлежните 

институции, сè со цел поквалитетно и поефикасно спроведување на законските и подзаконските акти 

во интерес на подобрување на животот на граѓаните на општина Пехчево. 

  За спроведување на оваа Програма врз основа на  Законот за комунални дејности,  Законот за 

јавната чистота, подзаконските акти  и прописите донесени врз основа на овие закони (Одлуката за 

јавна чистота), надзор врши општинскиот  комунален инспектор во  координација со комуналните  

редари. 

 

Оперативен план за работа на општински комунален инспектор 

При утврдување на содржината на Годишната програма за работа на општинскиот комунален 

инспектор, се планираат следните активности: редовни инспекциски надзори, контролни и вонредни 

(по барања, пријави и преставки). 
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Р
ед

ен
 

б
р

о
ј 

АКТИВНОСТ/ПРОЕКТ 
ЦЕЛ НА 

АКТИВНОСТА 

БРОЈ НА 

ПРЕДВИД

ЕНИ 

НАДЗОРИ 

ВРЕМЕ НА 

РЕАЛИЗАЦИЈА 

(месец) 

НОСИТЕЛИ 

НА 

АКТИВНОСТА 

РИЗИЦИ 

1 

Редовен 

инспекциски 

надзор 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Превентив

а, контрола 

и 

санкциони

рање 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Превентив

а, контрола 

1 
Јануари  

(01.01-31.01) 

Општински 

комунален 

инспектор 

СРЕДЕН 

Вонреден 

инспекциски 

надзор 
2 ВИСОК 

2 

Редовен 

инспекциски 

надзор 
1 

Февруари 

(01.02-28.01) 

Општински 

комунален 

инспектор 

СРЕДЕН 

Вонреден 

инспекциски 

надзор 
2 ВИСОК 

3 

Редовен 

инспекциски 

надзор 
1 

Март 

(01.03-31.03) 

Општински 

комунален 

инспектор 

СРЕДЕН 

Вонреден 

инспекциски 

надзор 
3 ВИСОК 

4 

Редовен 

инспекциски 

надзор 
1 

Април  

(01.04-30.04) 

Општински 

комунален 

инспектор 

СРЕДЕН 

Вонреден 

инспекциски 

надзор 
3 ВИСОК 

5 

Редовен 

инспекциски 

надзор 
2 

Мај 

(01.05-31.05) 

Општински 

комунален 

инспектор 

СРЕДЕН 

Вонреден 

инспекциски 

надзор 

4 ВИСОК 

6 

Редовен 

инспекциски 

надзор 
1 

Јуни 

(01.06-30.06) 

Општински 

комунален 

инспектор 

СРЕДЕН 

Вонреден 

инспекциски 

надзор 

4 ВИСОК 

7 
Редовен 

инспекциски 

надзор 

1 
Јули 

(01.07-31.07) 

Општински 

комунален 
СРЕДЕН 
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Вонреден 

инспекциски 

надзор 

и 

санкциони

рање 

 

3 
инспектор 

ВИСОК 

8 

Редовен 

инспекциски 

надзор 

1 

Август 

(01.08-31.08) 

Општински 

комунален 

инспектор 

СРЕДЕН 

Вонреден 

инспекциски 

надзор 

2 ВИСОК 

9 

Редовен 

инспекциски 

надзор 

2 

Септември 

(01.09-30.09) 

Општински 

комунален 

инспектор 

СРЕДЕН 

Вонреден 

инспекциски 

надзор 

3 ВИСОК 

10 

Редовен 

инспекциски 

надзор 

1 

Октомври 

(01.10-31.10) 

Општински 

комунален 

инспектор 

СРЕДЕН 

Вонреден 

инспекциски 

надзор 

5 ВИСОК 

11 

Редовен 

инспекциски 

надзор 

1 

Ноември 

(01.11-30.11) 

Општински 

комунален 

инспектор 

СРЕДЕН 

Вонреден 

инспекциски 

надзор 

2 ВИСОК 

12 

Редовен 

инспекциски 

надзор 

1 

Декември 

(01.12-31.12) 

Општински 

комунален 

инспектор 

СРЕДЕН 

Вонреден 

инспекциски 

надзор 

3 ВИСОК 

 

Изработил: Општински комунален инспектор - Светлана Стамболиска 

 

Бр.01-1513/1                     Совет на општина Пехчево 

21.12.2023 година        Претседател 

Пехчево            Виолета Ѓорѓиевска с.р 
_______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 

и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.03/2021), 

Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на Програма за третман на бездомни кучиња, односно нерегистрирани и 

регистрирани кучиња за 2024 година 

 

СЕ ОБЈАВУВА Програма за третман на бездомни кучиња, односно нерегистрирани и регистрирани 

кучиња за 2024 година, што советот нa општина Пехчево ја донесе на 22-та седница одржана на ден 

21.12.2023 година. 

 

Бр. 09-1530/22                                            Градоначалник на  

21.12.2023 год.                                                Општина Пехчево 

Пехчево             Александар Китански с.р 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 5, став 15 од Законот за комунални дејности (Службен весник на РМ бр. 95/12, 

163/13, 42/14, 44/15, 147/15, 31/16 и 64/18 и „Службен весник на РСМ“ бр. 302/20) и член 159 од 

Одлуката за комунален ред на општина Пехчево бр. 07- 1717/1 од 22.10.2013 год., Советот на 

општина Пехчево на седницата одржана на  21.12.2023 година, донесе 

 

ПРОГРАМА 

за третман на бездомни кучиња, односно нерегистрирани и  

регистрирани кучиња за 2024 година 

 

 Со оваа Програма за други комунални услуги,  се  планира да се утврди обемот на 

активностите за третман на бездомни кучиња, односно нерегистрирани и регистрирани  кучиња, се 

предвидуваат работи и работни задачи, активности за извршување,  динамика, услови, организација  и 

реализација на предвидената програма, како  и  предвидените средства за работа  и начинот на 

финансирање. 

Поточно, Програмата подразбира контрола на популацијата на бездомните кучиња што првенствено 

се постигнува со стерилизација/кастрација, вакцинација, обележување и повторното враќање на 

животните на територијата од која што биле заловени и е метода од суштинска важност за контрола 

на прекумерната бројност. Се превенираат несакани раѓања, нема непотребни трошоци за долготрајно 

стационирање на животните во прифатилиштата, се избегнува нехуманото усмртување кое проблемот 

само го продлабочува. Стерилизираните -кастрираните кучиња повеќе не се размножуваат, се разбива 

појавата на глутници кои се резултат на женки во циклус, се урамнотежува хормоналниот статус на 

животните, случаите на каснувања опаѓаат за 95%.  Кучињата се вакцинирани, прочистени од 

внатрешни и надворешни паразити и се здрави. Се воспоставува контрола на теренот при што се 

исклучува можноста за појава на беснило. Обележаните кучиња се познати на населението и имаат 

поголеми шанси да се вдомат. Вратени на локацијата од која се заловени ја чуваат локацијата од 

миграција на други единки со што се превенираат болести и зарази. „Залови – стерилизирај -  

вакцинирај – врати“ е востановена како еднинствена ефикасна стратегија и од страна на Светската 

Здравствена Организација. Комуналната редарска служба  ќе врши контрола на терен за 

спроведување на обврските на граѓаните согласно Одлуката за комунален ред. На територијата на  
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општина Пехчево во моментот  200 сопственици на кучиња  имаат регистрирано околу 550-600 

кучиња, а 150-200 од нив  се  не' вакцинирани. 

Обврската за идентификација и регистрација на домашни миленици, мора да се исполнува. 

 

Планирани активности 

Напореден сегмент битен за постигнување на правилна контрола на популацијата на бездомни 

животни е едукација на населението и промовирање мерки за стерилизација на кучиња од страна на 

нивните сопственици во согласност со важечките законски прописи и мерки против напуштање 

животни (трајно обележување - чипирање и регистрација на кучињата од страна на сопствениците,  

едукација на имателите на кучиња  и  казнување за неодговорните сопственици). 

Програмата за решавање на проблемот со животните кучиња скитници на подрачјето на Општина 

Пехчево е заснована на нивна перманентна контрола на подрачјето на целиот град и пошироко и ги 

предвидува следните активности: 

 Со цел за разрешување на проблемот со кучињата скитници во општина Пехчево превземени 

се одредени активности од страна на Локалната самоуправа. За тековно и нормално функционирање 

на програмата и за третирање на кучињата скитници и нивен медицински третман  општината 

спроведе оглас  за заловување, прифаќање и третирање на кучињата скитници и други 

нерегистрирани кучиња во општина Пехчево со спроведување на постапка - набавка од мала 

вредност, со електронска аукција  изберена е понудата од економскиот оператор  Друштво за услуги 

Ветеринарна станица ДООЕЛ Виница,  со кој се   склучи договор.  Во понудата  се одредени  

активностите и финансиските средства за реализација на програмата. Во понудата  се одредени  

активностите и финансиските средства за реализација на програмата. Техничката понуда на 

економскиот оператор  се состои од два дела, каде за секоја ставка има дадено поединечна цена:  

 

1. Стручен третман: 

- безболно заловување на кучиња(со фотографирање) и нивен транспорт до прифаталиште, 

враќање во реон; 

- лабараториско испитување на Лајшманиоза; 

- стерилизација  на кучиња женки; 

-              кастрација на машки кучиња; 

- идентификација и регистрација со  микрочипови и  ушни маркички со изработка на досие; 

- вакцинација против беснило и антипаразитски третман; 

- престој во прифаталиште по куче од  ден; 

 

2. Еутаназија 

- заловување на животните и нивен транспорт до прифаталиште, транспорт  до депонија; 

Средствата се предвидуваат во програмата за комунални дејности, ставка  Ј8 во буџетот на општина 

Пехчево. 

Фактичката вредност на извршената услуга ќе се утврдува периодично во присуство на претставник 

од Локалната самоуправа и избраната фирма согласно единичните цени кои се дадени во  Понудата  

на избраната фирма и бројот на кучињата кои се третирани. 

Составен дел на  Програмата за третман на кучиња скитници и други нерегистрирани кучиња за 2024 

година е и Планот  за вршење на контрола на заловените кучиња од страна на комуналните редари. 

Согласно истата се планира на секое тромесечје  да се врши заловување на кучиња скитници и други 

нерегистрирани кучиња на територијата на оштина Пехчево, согласно спроведената постапка и 

обезбедените средства од буџетот на општината. 

План за вршење на контрола на заловените кучиња од страна на комуналниот инспектор и  

комуналните редари во општина Пехчево 
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Ред. 

број 

Период(месеци) Активност Единца 

мера 

количина Број на 

операции 

1 февруари, март Заловување на територијата околу 

депонијата, околу ООУ Ванчо 

Китанов и детската установа 7ми 

септември во Пехчево и други 

улици, централното градско 

подрачје, пазарот, булеварот и 

раскрсниците во Пехчево и други 

места. 

бр. 8 1 

2 април, мај, јуни Заловување на територијата околу 

депонијата, околу ООУ Ванчо 

Китанов и детската установа 7ми 

септември во Пехчево и други 

улици, централното градско 

подрачје, пазарот, булеварот и 

раскрсниците во Пехчево и други 

места. 

бр. 6 1 

3 јули, август, 

септември 

Заловување на територијата околу 

депонијата, околу ООУ Ванчо 

Китанов и детската установа 7ми 

септември во Пехчево и други 

улици, централното градско 

подрачје, пазарот, булеварот и 

раскрсниците во Пехчево и други 

места. 

бр. 6 1 

4 октомври, 

ноември, 

декември 

Заловување на територијата околу 

депонијата, околу ООУ Ванчо 

Китанов и детската установа 7ми 

септември во Пехчево и други 

улици, централното градско 

подрачје, пазарот, булеварот и 

раскрсниците во Пехчево и други 

места. 

бр. 10 1 

   

Изработил:        

Светлана Стамболиска - Општински  комунален инспектор 

 

Бр.01-1514/1                     Совет на општина Пехчево 

21.12.2023 година        Претседател 

Пехчево            Виолета Ѓорѓиевска с.р 
_______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 

и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.03/2021), 

Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на Програма за одржување на јавно зеленило на  

подрачјето на општина Пехчево за 2024 година 

 

СЕ ОБЈАВУВА Програма за одржување на јавно зеленило на подрачјето на општина Пехчево за 2024 

година, што советот нa општина Пехчево ја донесе на 22-та седница одржана на ден 21.12.2023 

година. 

 

Бр. 09-1530/23                                            Градоначалник на  

21.12.2023 год.                                                Општина Пехчево 

Пехчево             Александар Китански с.р 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 36 став 1 точка 1 од Законот за локална самоуправа (Сл. весник на РМ бр. 5/2002), 

и член 30 став 1 точка 15 од Статутот на општина Пехчево („Службен гласник на општина Пехчево“ 

бр. 03/2021), на предлог на Градоначалникот на општина Пехчево, Советот на општина Пехчево на 

седницата одржана на ден 21.12.2023 година, донесе: 

                                  

 ПРОГРАМА   -   Ј7  

за одржување на јавно зеленило 

на подрачјето на општина Пехчево за 2024 година 

 

        Програмата за одржување и урeдување на јавното зеленило на подрачјето на општина Пехчево 

за 2024 година, има за цел да го прикаже видот и обемот на работите за одржување на зеленилото на 

подрачјето на градот, заштитните подрачја и спортско рекреативните центри и уредување на нови 

зелени површини, како и начинот на нивно финансирање. 

        Редовното одржување на зеленилото се реализира со примена на соодветна динамика и 

интензитет на работните операции, прикажани во табеларни прегледи, опфатени со Годишната 

програма за работа на извршителот на програмата. 

         Подигањето на нови зелени површини и реконструкција на деградирани зелени површини се 

врши според утврдените потреби. 

         Организација на одржување на јавното зеленило 
         Одржувањето на јавното зеленило е планирано во согласност со стандардите и биотехничките 

нормативи. 

        Реализацијата на Програмата се спроведува преку: 

       - Одржување на јавното зеленило на подрачјето на градот Пехчево и одржување на јавно зеленило 

во вонградски појас. 

        - Одржувањето на јавните зелени површини на подрачјето на општина Пехчево  се врши постојано. 

       

1. Парковски зелени површини кои по урбанистичкиот план се од јавен интерес се:   
- на влезот на Пехчево кај триаголникот после бензинската пумпа на ,,Макпетрол,, под        

патот.............2200 м
2 
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- на влезот на Пехчево кај триаголникот после бензинската пумпа на ,,Макпетрол,, над         

патот.............1000 м
2 

парк пред Општинската  зграда на Пехчево и зградата на 

,,Партизан,,..............................................................................................................200 м2 

- зелените површини  спроти  раскрсницата  на булеварот,,Равен,,  со ул.,,Индустриска 
- ........................................................................................................................              700 м

2
     

 

- зелените површини  спроти  раскрсницата  на булеварот,,Равен,, со ул. ,,Илинденска                

- ............................................................................................................... ................570 м
2
  

- плоштад „ Свети Петар и Павле.............................................................................100 м
2 

- паркова зелена површина до здравен дом ,,д-р Иван Ѓорѓиев,, Пехчево 

.............................................................................................................................   2 500 м
2 

- паркова зелена површина пред црквата ,,Свети Петар и Павле,,.........................120 м
2 

- паркова зелена површина пред Стопанска банка, ,,Пешан,, и Пошта................ 190м
2 +50 м

2 +75 м
2 

- паркова зелена површина помеѓу ООУ ,,Ванчо Китановски,, и ОЈУД ,,7септември,,                                                                                   

................................................................................................................................... 1200м
2 

- парк ,,Езерце,, ......................................................................................................... 5500м
2 

- паркова зелена површина над гратското пазариште ..............................................1300 м
2 
 +350м

2 

- зеленило по останатите улици во Пехчево.............................................................2600 м
2 

     ВКУПНО    ................ ...........................................................................................19.655 м2 

 

        2. Други зелени површини 
 Во други зелени површини кои се од јавен карактер и кои се под интензивно одржување: 

- Туристичко - рекреативен центар,,Равна Река,, .....................................................  6200м
2 

- Зелен појас од Пехчево до туристичкиот локалитет ,,Равна Река од двете страни на патот 

........................................................................................................................................... 12000 м2 

- Зелена површина  околу археолошкиот локалитет ,,Света Петка,, ......................... 1100 м2 

       

ВКУПНО....................... ........................................................................................   19.300 м
2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

  

ТАБЕЛАРЕН ПРЕГЛЕД НА ТЕКОВНОТО ОДРЖУВАЊЕ НА ГРАДСКОТО ЗЕЛЕНИЛО И 

ДИНАМИКА НА ИЗВРШУВАЊЕ НА РАБОТНИТЕ ОПЕРАЦИИ 

 

Ред. 

број 

Вид операција Единца 

мера 

количина Број на операции 

1 Машинско косење на трева м
2 38955 9 

2 Припрема на цветни површини м
2 30 2 

3 Садење на сезонски цвеќиња бр. 3000 2 

4 Прскање со инсектициди на сезонско    бр. 500 2 

5 Окопување на грмушки бр 20 1 

6 Кроење на дрвореди, оформување на 

крошни и украсни грмушки и нивно 

негување 

6р 70 2 

7 Окопување на цвеќиња (ружи) 6р 30 2 
8 Кроење на цвеќиња (ружи) 6р 30 1 

9 Чистење на зел. површини од листови и др. м
2 10.000 5 

10 Залевање на зелени површини м
2 9.000 60 

11 Прихрана со вештачки ѓубрива кг. 5 1 
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12 Расад за сезонско цвеќе бр. 3000 3 

13 Вода потрошена за залевање М
3 1300 80 

14 Одржување на дрвореди бр 50 2 

15 Отстранување и сечење на дотраени стебла По 

готреба 

По 

потреба 
По потреба 

 

 

ДИНАМИКА НА ИЗВРШУВАЊЕ НА РАБОТНИ ОПЕРАЦИИ-КАЛЕНДАРСКИ 

 
ред-

бр. 

Работни операции 

по месеци 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 Вкупно опер. 

1 
Машинско косење на 

трева 

   
 2 2 2 

 
2

 

2 
   

10 

2 Собирање на искосена 

трева 

    2 2 2 2 2    10 

3 Припрема за 

цветни површини 

 1 1 1         3 

4 Садење на сезонски 

цвеќиња 

    1 1       2 

5 Прскање на 

сезонско цвеќе со 

инсектицид 

     1  1     2 

6 Окопување на 

грмушки 

   1 1        2 

7 Кроење на 

дрвореди 

оформување на 

крошни со украсни 

грмушки и нивно 

негување 

   1      1   2 

8 Окопување на 

цвеќиња (ружи) 

   1 1        2 

9 Кроење на цвеќиња 

(ружи) 

   1      1   2 

10 Чистење на зелени 

површини од 

листови идр. 

   1      2 2  5 

11 Залевање на зелени 

површини 

    10 10 20 20 20    80 

 

ИЗВРШИТЕЛ НА ПРОГРАМАТА 

         Задолжен субјект за извршување на активностите предложени со оваа Програма е  ЈКП ,,Комуналец,, - 

Пехчево. 

   ЈКП „Комуналец" - Пехчево изготвува Годишна програма за работа, која ги содржи површините, 

основните операции и динамиката на нивно извршување, поделбата на територијата на реони и катастерски 

преглед на секоја од површините, како и потребните средства. 
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                              НАДЗОР НАД ИЗВРШУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 

         

   Инспекциски надзор согласно Одлуката за комунален ред врши општинскиот комунален инспектор. 

 

 

             

ФИНАНСИРАЊЕ НА АКТИВНОСТИТЕ ПРЕДВИДЕНИ СО ПРОГРАМАТА 
 

Финансирањето    на    активностите    за    одржување    на   јавното    зеленило, предвидени со оваа 

програма, се врши од Буџетот иа општина Пехчево, Програма  каде што се предвидени средства во висина од 

350.000,00 денари, 

Делот за подигање и реконстуирање на јавни зелени површини се финансира преку Програмата за 

уредување на градежно земјиште за 2024 година. 

Цените за работите околу одржувањето, подигањето и реконструкцијата на зеленилото, кои ги врши ЈКП 

„Комуналец" - Пехчево се дефинирани согласно важечките ценовници за ваков вид на услуги. 

 

 

 

ПРЕОДНИ ОДРЕДБИ 

 

Програмата  влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на општина 

Пехчево". 

 

Изработил: Општински комунален  инспектор, Светлана Стамболиска 

 

Бр.01-1515/1                     Совет на општина Пехчево 

21.12.2023 година        Претседател 

Пехчево            Виолета Ѓорѓиевска с.р 
_______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 

и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.03/2021), 

Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на Програма за одржување на јавна чистота  

во општина Пехчево за 2024 година 

 

СЕ ОБЈАВУВА Програма за одржување на јавна чистота во општина Пехчево за 2024 година, што 

советот нa општина Пехчево ја донесе на 22-та седница одржана на ден 21.12.2023 година. 

 

Бр. 09-1530/24                                            Градоначалник на  

21.12.2023 год.                                                Општина Пехчево 

Пехчево             Александар Китански с.р 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 12, став 1 од Законот за јавна чистота („Службен весник на РМ“ бр. 130/10, 23/11, 

53/11, 80/12, 163/13, 44/15, 147/15 и 31/16 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 

122/21) и член 30 точка 14 од Статутот на општина Пехчево („Службен гласник на општина Пехчево“ 

бр. 03/2021) Советот на општина Пехчево на седницата одржана на 21.12.2023 година, донесе 

 

П Р О Г Р А М А 

за одржување на јавна чистота во општина Пехчево за 2024 година 

 

I. Општи одредби  

Со оваа програма се утврдуваат работите за одржување на јавната чистота во општина Пехчево за 

2024 година, и тоа:  

 Вид и обем на работите што треба да се извршат, финансиски средства,  динамика, начин на 

вршење на работите, одржување на постоечките и обезбедување на јавни санитарни јазли и 

поставување на соодветни садови за фрлање на отпадоци на јавните површини и на отворените 

простори пред јавните објекти. 

 Согласно одредбите од Законот на јавна чистота, одржувањето на јавната чистота, собирањето 

на сметот и чистењето на снегот во зимски услови се дејности од јавен интерес од локално значење и 

претставува обврска на единиците на локалната самоуправа. 

 Одржувањето на јавната чистота е континуиран процес кој обезбедува трајно и квалитетно 

чистење на јавните површини, на отворените простори на јавните објекти и на дворните површини на 

колективните и индивидуалните објекти за домување. Сопствениците, односно корисниците на 

отворени простори на јавните објекти и на дворните површини на колективните и индивидуалните 

објекти за домување се должни истите уредно да ги одржуваат и редовно да го отстрануваат сметот 

од истите. 

 Одржувањето на јавната чистота на јавните површини на општината  ќе го врши 

ЈКП,,Комуналец,, Пехчево.  

               1.Општи одредби 
II. Вид, обем, динамика и начин на извршување на работите 

• Одржување на јавната чистота со метење на јавните површини секој работен ден  ќе се врши 

на:  
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-            градскиот плоштад ,,Свети Петар и Павле,,  и улиците и тротоарите  во централното градско 

подрачје.  

•        Одржување на јавната чистота со метење на јавните површини еднаш неделно  ќе се врши на:  

-     булевар ,,Равен,, , ул.,,Јулија Веселинска“, ул.,,Индустриска“ до раскрсницата пред Полициската 

станица и влезот на колективните  згради бр. 6 и  бр.47 на  ул. ,,Равен; 

-         кејот на реката Писа (кејското шеталиште во градско подрачје  од мостот на ул. ,,18 август “до 

китанскиот мост ; 

-         градското пазариште –  (понеделник попладне); 

-          отворениот  простор пред зградата на Стопанска банка, поштата и општината ; 

•       Одржување на јавната чистота со метење, косење, собирање на откосената трева, кастрење на 

гранки во парковите  и на јавни површини континуирано  ќе се врши на:  

-          останатите улици и тротоари  во Пехчево ; 

-       парковите и зеленилото  по  тротоарите на сите улици во Пехчево и тоа:  на патот Берово – 

Пехчево веднаш после  бензинската пумапа на ,,Макпетрол,, паркот под патот кај триаголникот, 

зеленилото на влезот во Пехчево над патот кај триаголникот , паркот на влезот покрај булеварот 

,,Равен“ и уличните тревници на булеварот, зеленилото помеѓу ул. ,,Гоце Делчев,, и ул. ,,Илинденска,, 

, зелената површина кај ЈЗУ Здравен дом ,,Иван Георгиев,,, зеленилото над градскиот пазар; пред 

маркетот на ,,КИТ – ГО,, во Пехчево,  тревниците на плоштадот,  тревникот пред црквата ,,Свети 

Петар  и Павле ,,– континуирано. 

•     одржување на јавна чистота  на паркингот на ул.,,7ми септември“, скалилата што ги поврзуваат 

површините на јавниот сообраќај и такси стојалиштето пред плоштадот . 

•     градските гробишта ;  

•      паркот ,,Езерце,, ; 

•       сите тротоарски тревници  во Пехчево; 

 •      туристичкиот локалитет  ,,Равна Река,, - Пехчево . 

ЈПК ,,Комуналец,, е должен да врши чистење на снегот и мразот  во зимски услови на улиците во 

Пехчево и  главните улици по селските населби. 

Чистењето на јавните и сообраќајните површини ќе се извршува преку ден. 

Одржувањето на јавната чистота на јавните површини во центарот со миење, во летниот период ќе се 

врши еден ден во неделата, а во зимскиот период, по потреба. 

Градскиот пазар ќе се мие еднаш неделно во летниот период, а во зимскиот период по потреба. 

Во останатите делови од градот, јавните површини ќе се мијат по потреба. 

Миењето на јавни и сообраќајни површини ќе се извршува ноќе или во часовите кога фрекфенцијата 

на возилата и луѓето кои се движат на површините кои се мијат е минимална (од 16,30 до 18 часот и 

од 04 до 06 часот). 

III. Поставување садови за отпад и јавни санитарни јазли 

              За одржување на јавната чистота на јавните површини ќе се постават нови садови – 

контењери за собирање на отпад, кои треба редовно (континуирано) да се празнат.  Одржувањето на  

јавните санитарни јазли во близина на  градското пазариште  е во надлежност на ЈКП“Комуналец,,.

  

 Со програмата се планира да се изградат нови санитарни јазли на локалитетот ,,Езерце,,  и на 

градскиот пазар во Пехчево.  

IV.Финансиски средства  

Висината на финансиските средства потребни за реализација на Програмата за одржување на јавната 

чистота во општина Пехчево, изнесуваат зависно од извршената работа, приближно 1.200. 000,00 

денари.  Дел од средствата за одржување на јавна чистота предвидени во програмата се обезбедуваат 

од надоместокот што се плаќа за одржување на јавната чистота во централното градско подрачје  во  

Пехчево (420.000,оо денари). 
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    V. Надзор над извршувањето на Програмата 

Надзор над спроведувањето на  Законот за јавна чистота и прописот – ,,Програмата за одржување на 

јавна чистота во општина Пехчево,,  донесена врз основа на овој закон, врши органот на државната 

управа надлежен за вршење на работите од областа на комуналните работи. 
 Инспекцискиот надзор го врши општинскиот комунален инспектор. 

VI .Завршни одредби 

  Програмата за одржување на јавна чистота на општина Пехчево за 2024 година влегува во сила 

осмиот ден од денот на објавување во „Службен гласник на општина  Пехчево“. 

Иработил:  

 Општински комунален  инспектор, Светлана Стамболиска 

 

Бр.01-1516/1                     Совет на општина Пехчево 

21.12.2023 година        Претседател 

Пехчево            Виолета Ѓорѓиевска с.р 
_______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 

и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.03/2021), 

Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на Програма за спроведување на општи мерки за заштита на населението 

од заразни болести на подрачјето на општина Пехчево, за 2024 година 

 

СЕ ОБЈАВУВА Програма за спроведување на општи мерки за заштита на населението од заразни 

болести на подрачјето на општина Пехчево, за 2024 година, што советот нa општина Пехчево ја 

донесе на 22-та седница одржана на ден 21.12.2023 година. 

 

Бр. 09-1530/25                                            Градоначалник на  

21.12.2023 год.                                                Општина Пехчево 

Пехчево             Александар Китански с.р 

_______________________________________________________________________________________ 

Согласно член 14, став 2 од Законот за заштита на населението од заразни болести (Сл. весник  на 

Р.М. 66/04, 139/08, 99/09, 149/14, 150/15 и 37/16 и Сл.Весник на РСМ бр. 257/20) и член 22, точка 9 од 

Законот за локална самоуправа (Сл. весник  на Р.М. 5/2002), Советот на општина Пехчево на ден 

21.12.2023 донесе:  

 

ПРОГРАМА  

за спроведување на општи мерки за заштита на населението  

од заразни болести во општина Пехчево за 2024 година 

 

 Програмата за спроведување на општи мерки за заштита на населението од заразни болести 

се донесува согласно член 11 и член 14  став 2 од Законот за заштита на населението од заразни 

болести (Сл. весник на Р М. 66/04, 139/08, 99/09, 149/14, 150/15 и 37/16 и Сл.Весник на РСМ бр. 

257/20) и член 22 точка 9 од Законот за локална самоуправа (Сл. весник на Р.М. 5/02). Целта на оваа 

програма е организирано спроведување на општи превентивни мерки за да се спречи појавата или 

да се намали, отстрани или искорени ширењето на заразните болести  кај населението од подрачјето 

на Општина Пехчево. 

 

За заштита на населението од заразни болести во 2024 година ќе се спроведат вообичаените 

општи мерки:  

 Обезбедување на безбедна вода за пиење; 

 Отстранување на цврстиот отпад и отпадните води на начин кој ќе овозможи заштита на 

животната средина од загадување; 

 Вршење на превентивна дезинфекција, дезинсекција и дератизација во населени места и други 

јавни површини и 

 Превентивно-промотивни активности за унапредување на здравјето на населението. 
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1.  Обезбедување безбедна вода за пиење и контрола на квалитетот  

Водата има приоритет во обезбедувањето на основни услови за живот. Организираното 

водоснабдување, како  дејност од јавен интерес, е слика на општествениот стандард и значаен 

предуслов за заштита од заразни заболувања и добро здравје. Од тука и во 2024 година примарната 

грижа на Општина Пехчево ке биде насочена кон обезбедување на населението со доволни количини 

на здравствено исправна вода за пиење, намалување на загубите на вода на минимум и услови за 

непрекинато и удобно користење на водата за пиење.  

 

1.1. Водоснабдување од градскиот водовод Пехчево 

Согласно Одлуката за комунален ред, организираното водоснабдување на населението во 

Пехчево, Чифлик, Умлена, Робово и Негрево го врши ЈКП “Комуналец” - Пехчево, преку градскиот 

водовод - Пехчево. 

За таа цел во 2024 година ЈКП “Комуналец” - Пехчево ќе  настојува да ги спроведе следните 

активности:  

 заштита на “Пехчевска Река” од можни загадувања; 

 целосна преработка на суровата вода до вода за пиење;  

 подобрување на мрежната инфрастриктура; 

 воведување на „скада систем“ за контрола на протокот на водата и откривање на дефекти во 

мрежата и нелегални приклучоци  

 имплементација на ХАЦЦП системот за контрола на безбедноста на водата;  

 редовен мониторинг на водата од градскиот водовод и локалните селски водоводи и информирање 

на корисниците за квалитетот на водата. 

Основниот мониторинг и информирањето на корисниците за квалитетот на водата ќе го спроведува 

територијално надлежниот Центар за јавно здравје Кочани. Основниот мониторинг ќе се спроведува 

еднаш на 2 недели на 3 примероци вода, и тоа: по еден примерок од сурова и два примерока 

пречистена вода од водоводната мрежа. 

 Периодичните анализи ќе се вршат најмалку еднаш годишно, во Институт за јавно здравје 

Скопје.  

 

1.2. Водоснабдување од други јавни водоснабдителни објекти  

 Општина Пехчево, во соработка со ЈЗУ ЦЈЗ Кочани, четири пати годишно (по потреба и 

повеќе) го организира и го следи квалитетот на водата од селските водоводи на селата: Негрево, 

Црник и Панчарево. 

Во секој резултат ќе стои и мислење за исправноста и квалитетот на водата. По потреба ќе се 

врши хиперхлорирање на објектите за вода, формирање на заштитни зони и превземање на други 

заштитни мерки или предупредување за користење на водата со претходно провривање. 

На крајот од годината ќе се изготви годишна информација за состојбата со водоснабдувањето 

и процена на ризик. 

 

2. Правилно и навремено отстранување на цврст отпад и отпадни води 

Организираното отстранување на цврст отпад и отпадни води го врши ЈКП “Комуналец”  - 

Пехчево, во согласност со Законот за управување со отпадот и одредбите од Одлуката за комунален 

ред на општина Пехчево. 

Се до профункционирањето на регионалната депонија, потребно е редовно затрупување на 

новодепонираниот комунален отпад во депонијата. 

Член 113 од Законот за води (Сл. весник на РМ  бр.87/08, 6/09, 161/09, 83/10, 51/11, 44/12, 

23/13, 163/13, 180/14, 146/15 и 52/16 и Сл.Весник на РСМ бр.151/21) и Директивата 91/271/EEC ги 
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задолжува општините да ги пречистат урбаните и биолошко разградивите индустриски отпадни води  

што произлегуваат од нивното подрачје.  

Претпристапните фондови на ЕУ обезбедуваат  средства за еколошки проекти даваат можност 

Општина Пехчево да проектира и изгради канализација во селата: Негрево,  и Панчареово и 

пречистителна станица за отпадните води, како значаен услов, одржлив развој и промовирање на 

општината како еколошко подрачје. 

 

3.  Вршење на превентивна дезинфекција, дезинсекција и дератизација  

Превентивна дезинфекција, дезинсекција и дератизација е задолжителна во здравствени, 

училишни, предучилишни и социјални установи, во објекти за производство и промет на храна, 

зелени пазари, станици за патнички сообракај, канализации, депонии и друго.  

  Согласно Законот за заштита на населението од заразни болести (Сл. весник на Р.М. 66/04, 
139/08, 99/09, 149/14, 150/15 и 37/16 и Сл.Весник на РСМ бр. 257/20 - член 39 и член 43) овластени да 

вршат ДДД на јавни установи и на други јавни површини се центрите за јавно здравје и други правни 

лица кои ги исполнуваат условите пропишани со закон. 

  

3.1. Превентивна дезинфекција  

Превентивната дезинфекција во предучилишните и училишни установи ќе се врши пред 

почетокот на школската година и пред почетокот на второто полугодие. Дезинфекцијата на градскиот 

пазар ќе се врши во летниот и есенскиот период. 

3.2. Превентивна дезинсекција  
3.2.1. Превентивна дезинсекција од летечки и лазечки инсекти ќе спроведуваат во летниот и есенски 

период сите објекти за храна, со примена на HACCP мерките на претпазливост. 

3.2.2.  Како превентивна мерка за спречување на ширењето на западно нилска треска кое е сериозно 

заразно заболување, како и за заштита од пренесување на маларија и сведување на толерантно ниво 

на непријатноста од наездата на комарците се предлага да се спроведат најмалку 2 теристички 

прскања со водно растворливиот преперат аквакотрин. Теристичките прскања ќе се спроведат на 

крајот од мај до август, со опфат од по 50 хектари, во населените места на општината. Доколку 

постои интерес може да се реализира и едно авионското прскање во втората половина на јуни, со 

опфат од најмалку 500 хектари.  

3.3. Превентивна дератизација 

Општина Пехчево еднаш годишно ќе спроведе општа дератизација во неселените места и нивната 

околина (согласно член 42 од Законот за заштита на населението од заразни болести).   

3.3.1. Во спроведувањето на општа дератизација ке се опфатат градската канализација  и депонијата 

за комунален отпад. Шахтите на канализации ќе се третираат 120 канализациони шахти (120 во 

Пехчево) со по 300 грама кумарински препарат (150 гр. кумарински блокови и 150 гр пелети). Во 

соработка со претставник на ЈКП „Комуналец“ Пехчево, се планира да се постават 50 кг. кумарински 

препарати, и тоа 45 кг во канализацијата на градот и 5 кг. кумарински блокови за Депонијата за 

комунален цврст отпад. Средствата за ова намена ке ги обезбеди Општина Пехчево. 

3.3.2. Согласно Законот за заштита од заразни болести и Законот за безбедност на храната, правните 

лица кои работат со храна ќе спроведуваат континуирана дератизација, за да ја заштитат храната од 

загадување. 

 

4.  Превентивно-промотивни активности за унапредување на здравјето на населението 

За заштита и унапредување на здравјето на населението секојдневно ке се врши советување на лица 

заболени од заразна болест, за која е доставена Пријава за заразно заболување.  

 Редовно ќе се едуцира младото население за унапредување на сексуалното здравје. 
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 Во зависност од случувањата ќе се спроведуват и тестирања на малигни заболувања во 

цревниот тракт и заразеност од заразна жолтица, бруцелоза, СИДА и други заразни заболувања. 

 

Финансирање на Програмата од Буџетот на општина Пехчево 

1.  Следење на безбедноста на водите за пиење од селските водоводи = 24.000 

 (12 Хемиски и бактериолошки анализи х 2000 ден = 24.000 ден.) 

 

2. Уништување на комарци 

Две теристички третирања на комарци во населени места = 60.000 ден. 

3. Општa дератизација на канализациите и депонијата = 30.000 ден. 

 

 (45 кг препарат за канализации и 5 кг. за депонијата = 50кг х 600ден = 30.000 ден) 

 

Вид на активности Цена  

Води за пиење 24. 000 

Уништување на комарци во населени места 60. 000 

Дератизација на канализации и депонија 30. 000 

ВКУПНО 114. 000 

 

 Доколку се направи и авиодезинсекција која е 165.000,00 денари, целокупната програма за 

општината ќе изнесува 279.000,00ден. 

Изработил: Светлана Стамболиска, Општински комунален инспектор 

 

Бр.01-1517/1                     Совет на општина Пехчево 

21.12.2023 година        Претседател 

Пехчево            Виолета Ѓорѓиевска с.р 
_______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 

и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.03/2021), 

Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на Одлука за усвојување на програма за работа на  

Доброволно противпожарно друштво - Пехчево, за 2024 година 

 

СЕ ОБЈАВУВА Одлука за усвојување на програма за работа на Доброволно противпожарно друштво 

- Пехчево, за 2024 година, што советот нa општина Пехчево ја донесе на 22-та седница одржана на 

ден 21.12.2023 година. 

 

Бр. 09-1530/26                                            Градоначалник на  

21.12.2023 год.                                                Општина Пехчево 

Пехчево             Александар Китански с.р 

_______________________________________________________________________________________ 
Врз основа на 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на РМ бр.05/02) и член 30 став 1 

точка 40 од Статутот на општина Пехчево (Сл. гласник на општина Пехчево бр.03/2021), советот на општина 

Пехчево на седницата одржана на 21.12.2023 година донесе: 

 

ОДЛУКА 

за усвојување на програма за работа на  

Доброволно противпожарно друштво Пехчево за 2024 година 

 

Член 1 

Советот на општина Пехчево ја усвојува програмата за работа на Доброволно противпожарно друштво 

Пехчево за 2024 година. 

Член 2 

Програмата за работа на Доброволно противпожарно друштво Пехчево за 2023 година бр. 01-19/1 од 

12.12.2023 година, е составен дел на оваа Одлука. 

 

Член 3 

Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службен гласник на општина 

Пехчево. 

 

Бр.08-1518/1                     Совет на општина Пехчево 

21.12.2023 година        Претседател 

Пехчево            Виолета Ѓорѓиевска с.р 
_______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 

и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.03/2021), 

Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на Одлука за давање на користење недвижна ствар на  

Oрганизација ЖЕНА Делчево 

 

СЕ ОБЈАВУВА Одлука за давање на користење недвижна ствар на Oрганизација ЖЕНА Делчево, што 

советот нa општина Пехчево ја донесе на 22-та седница одржана на ден 21.12.2023 година. 

 

Бр. 09-1530/27                                            Градоначалник на  

21.12.2023 год.                                                Општина Пехчево 

Пехчево             Александар Китански с.р 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа (Сл. Весник на Р.Македонија 

бр. 05/2002) член 30 став 1 точка 30 од Статутот на општина Пехчево (Сл. гласник на општина 

Пехчево бр.03/2021), Советот на општина Пехчево на седницата одржана на ден 21.12.2023 година 

донесе:  

 

ОДЛУКА 

за давање на користење недвижна ствар на  

Организација ЖЕНА Делчево 

 

Член 1 

Советот на општина Пехчево дава на користење недвижна ствар на Организација ЖЕНА 

Делчево, просторија во зграда на Месната заедница во с. Црник, со површина од 15м
2
. 

Член 2 

Недвижната ствар - просторија во зграда на Месната заедница во с.Црник се дава на користење 

без надоместок, за период од 2 (две) година почнувајќи од денот на влегување на сила на оваа одлука. 

Член 3 

Се задолжува градоначалникот на општина Пехчево да склучи договор со Организација ЖЕНА 

Делчево, во кој ќе се регулираат правата и обврските за користење на просторијата. 

Член 4 
Доколку во меѓувреме општина Пехчево има приоритет од предметната недвижност, или 

истата се користи за друга цел, различна од таа во договорот, истата може да се одземе и пред истекот 

на периодот за кој е дадена на користење, со писмено известување за испразнување на просториите во 

рок од 5 (пет) дена. 

Член 5 

 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во Сл. Гласник на општина 

Пехчево. 
 

Бр.08-1519/1                     Совет на општина Пехчево 

21.12.2023 година        Претседател 

Пехчево            Виолета Ѓорѓиевска с.р 
_______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 

и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.03/2021), 

Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на Одлука за усвојување на годишен извештај за работа на  

ОУ МБ ,,Кочо Рацин,, - Пехчево за 2023 година 

 

СЕ ОБЈАВУВА Одлука за усвојување на годишен извештај за работа на ОУ МБ ,,Кочо Рацин,, - 

Пехчево за 2023 година, што советот нa општина Пехчево ја донесе на 22-та седница одржана на ден 

21.12.2023 година. 

 

Бр. 09-1530/28                                            Градоначалник на  

21.12.2023 год.                                                Општина Пехчево 

Пехчево             Александар Китански с.р 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа (Сл. Весник на РМ бр.05/2002) 

и член 30 точка 29 од Статутот на општина Пехчево (Сл. гласник на општина Пехчево бр. 03/2021), 

советот на општина Пехчево на седницата одржана на 21.12.2023 година донесе: 

 

 

О Д Л У К А 

за усвојување на годишен извештај за работа на  

ОУ МБ ,,Кочо Рацин,, - Пехчево за 2023 година 

 

Член 1 

Советот на општина Пехчево го усвојува годишниот извештај за работа на ОУ МБ ,,Кочо 

Рацин,, - Пехчево за 2023 година. 

 

Член 2 

Годишниот извештај за работа на ОУ МБ ,,Кочо Рацин,, - Пехчево за 2023 година бр.0302-55/1 

од 14.12.2023 година, е составен дел на оваа одлука. 

 

Член 3 

Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во Службен гласник на општина 

Пехчево. 

 
Бр.08-1520/1                     Совет на општина Пехчево 

21.12.2023 година        Претседател 

Пехчево            Виолета Ѓорѓиевска с.р 

_______________________________________________________________________________________ 
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Извештај за работа на Општинска установа-Матична библиотека 

„Кочо Рацин“ - Пехчево 2023 

      ВОВЕД 

Градската библиотека во Пехчево го носи името според познатиот македонски поет и 

револуционер Кочо Рацин. Се наоѓа во центарот на градот и опфаќа површина од 100м2. Во 1966 

година во регистерот на тогашниот окружен стопански суд во Штип е заведено решението за 

регистрирање на матична библиотека „Кочо Рацин“ - Пехчево. Оваа година се навршуваат 57 години 

од овој значаен настан во кој што библиотеката како институција од областа на културата успешно 

делуваше на полето на популаризација на книгата и на нејзините литературни и општо образовни 

цели. Во овој изминат период оваа институција претставуваше респектабилно културно седиште, низ 

кое што многу генерации од различни возрасти се воодушевувале од магичноста на пишуваниот збор 

и ги правеле првите чекори во своето општо образовно надградување и едукација.Важно е да се 

спомене дека библиотеката поседува примероци од книги уште од 1924 година, на кои што постои 

штембил: 

„Читаоница - матица пехчевска“, што значи дека уште пред 99 години во Пехчево постоела 

читална во која што зрачела искрата на образованието и културата. Во библиотеката годишно се 

зачленуваат од 100 до 150 членови, а структурата на членовите е различна. Имено најголемиот дел од 

читателите се ученици од основното и средното образование, како и студенти и тоа околу 80%. 

Остатокот од 20% се повозрасни читатели кои земаат слободна литература најчесто белетристика, но 

и земаат литература која е наменета за најмладата популација, за дечињата од предшколска возраст. 

Има читатели кои не се зачленети, но постојано ја посетуваат библиотеката и го читаат дневниот 

печат кој редовно се набавува како што е весникот „Вечер“. 

Библиотеката иако е мала по површина располага со богат книжен фонд. Поседува литература 

од најразлични жанрови и тоа задолжителни лектирни изданија од прво одделение, па се до четврта 

година средно образование, како и голем број на белетристика. Со оглед на тоа дека е културна 

установа по разни поводи организира литературни читања, распишува конкурси од областа на 

поезијата и прозата. Прави промоции на книги и други културни збиднувања. Библиотеката е 

културна институција која била, која е и ќе биде една од светлите точки во Пехчево. Слободно може 

да се каже дека во нашето мало место каде што изборот за забава, или користењето на слободно 

време е многу ограничен, библиотеката е една од малобројните места каде што може корисно да се 

помине дел од слободното време на граѓаните, а посебно на младата генерација кои наоѓаат катче за 

контакт со книгата, или други содржини. Библиотеката како културно средиште допринесува низ 

контактот со книгите и останатите содржини да се подигне општообразовното, културното и 

стручното ниво во нашиот град и околината. Општинската установа - Матична библиотека „Кочо 

Рацин“- Пехчево како општинска институција од областа на културата во Општина пехчево, чија 

основна дејност е развој на библиотекарството, презентација и овозможување за користење на 

расположивиот книжен фонд, во својата работа ги вклучува книжевните творци кои ќе бидат 

интегрирани како креативна сила во промоција на литературата. Една од најважните функции на 

библиотеката е популаризација на книгата и читањето, развивањето на свеста и навиките за читање. 

Од друга страна важно и потребно е родителите да им читаат на децата уште од најрана возраст, при 

што покрај поминувањето на пријатни моменти во друштво со книгата, се стекнува и навика за 

читање и љубов кон книгата. Изминатава 2023 година беше доста плодна и полна со активности за 

библиотеката „Кочо Рацин“. Континуитетот се задржа со секој изминат месец. 
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Јануари -Во месец Јануари започнува новото членство. Годишната членарина изнесува 200,00 

денари. Воведовме и семејна членарина која изнесува 300,00 денари. На 17 Јануари во библиотеката 

се одржа трибина на тема: „Културното однесување во црковниот храм“ и „Значењето на 

празниците“. Трибината се одржа по повод престојните празници. Гостин на вечерта беше отец Горан 

кој одржа прекрасно предавање на таа тема, а воедно одговори на многу прашања   

На 23 Јануари се одржа Саем на книга од издавачката куќа Сакам книги. 

Февруари - Во месец Февруари по повод раѓањето на македонскиот национален херој, 

идеолог и водач на македонското револуционерно национално ослободително движење Гоце Делчев 

во библиотеката се одржа чествување со учениците- средношколци од IV година. Настанот се 

реализира во соработка со средношколската заедница при гимназијата „Ацо Русковски“ кои 

подготвија тест натпревар за ликот и делото на Гоце Делчев. Жири комисија беа професорките од 

гимназијата кои прво место и доделија на ученичката Ивана Ј. 

По повод Св.Трифун и Св. Валентин во библиотеката се одржа работилница со учениците од 

трето одделение и наставничката Елизабета Т. Вучковски. Учениците имаа за задача  да ги обојат 

цртежите кои асоцираа на двата празника и да ги залепат на хамер. Воедно се читаше и басната 

„Лисицата и грозјето“ и на поставените прашања од страна на директорката учениците одлично се 

снајдоа и одговорија. На крај сите ученици добија подарок - срце од директорката на библиотеката. 

По повод 21 Февруари - Светскиот ден на мајчиниот јазик се одржа настан под мотото „Мојот 

јазик-тоа сум јас“ на кој учество зедоа учениците од ООУ„Ванчо Китанов“ од подрачното училиште 

од с.Црник под менторство на наставничката Магдалена Поповска,учениците од гимназијата, како и 

возрасните читатели. Прекрасна драматизација подготвија учениците од с. Црник и од Пехчево, а се 

читаше поезија од македонските автори  Конески, Андреевски, Кочо Рацин и др. 

Март - Во пресрет на 8 Март во библиотеката „Кочо Рацин“ се одржа работилница „Родители 

и деца“. Учениците со помош на родителите изработија лалиња како подарок за библиотеката. Но, не 

само тоа децата изразија желба да ги покажат своите креативни способности преку  цртежи. 

По повод 8 Март директорката ги награди жените рекордерки во читање кои во месец 

Февруари читаа најмногу.  

Во Март исто така библиотеката учествуваше на два конкурса и тоа во Скопје на 

литературниот детски фестивал „Ракатки“ со Јана Тодоровска која го освои првото место под 

менторство на Габриела Костадинова.Учество зеде и на конкурсот „Мали ѕвездички“ распишан од 

страна на Здружението „Златно перо“ од Битола со Михаил Цековски, чија песна се најде во 

зборникот „Животот е бајка“. 

По повод 17 Март-денот на основање на Црвениот крст на Македонија и денот на 

крводарителството во библиотеката се одржа настан под мотото „Вашата крв спасува живот“ со 

учениците од петто одделение под менторство на наставничката Оливера Кратевска. Креативните 

ученици изработија книга од нивни творби и ја подарија на библиотеката. 

По повод 20 Март - Меѓународниот ден на Франкофонија во библиотеката се одржа креативна 

работилница на тема: „Ако можев да го зачувам времето во тегла“ со учениците од IX одделение и 

нивната менторка Магдалена Симовска. Целта беше секое дете во својата тегла-цртеж да напише 

поезија на француски јазик, а како плод на нивната фантазија да ги декорираат вистинските тегли. 
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По повод 21 Март- Светскиот ден на поезијата во библиотеката се одржа промоција на 

творештвото на младата, талентирана поетеса и писателка Јасмина Јошевска од Битола. Од 2022 

библиотеката се приклучува на кампањата „Читајте македонски книги, промовирајте македонски 

автори“. 

На 23 Март библиотеката во соработка со ОЖП организираа работилница на тема: „Размена на 

вештини и знаење-филцање со волна“. Работилницата се одржа во домот на г-ѓа Фроска Кракутовска. 

На 31 Март во Кочани се одржа Фестивал на децата, музиката и книгата во организација на 

библиотеката „Искра“ на кој учествуваа ученици од Пехчево, Делчево,Виница и Кочани. Нашата 

библиотека се претстави со поезија преку ученичката Бојана Јовевска од VI одделение која преку 

песна даде свое видување за Грдото пајче и со драмата „Сарината нова облека“од Ханс.К.Андерсен во 

нова современа верзија со прекрасните ученички од деветто одделение од с.Црник.  

Април - По повод 2 Април - Светскиот ден на детската литература директорката беше во 

посета на Детската градинка  7 Септември во с. Црник каде имаше средба со дечињата од мешаната 

група со кои боеја цртежи на тема „Предвесници на пролетта“. Секое дете доби сликовница - подарок 

од библиотеката. 

Директорката беше во посета на прво одделение во училиштето во с. Црник кај наставничката 

Емилија Димевска по повод Светскиот ден на литературата за деца и роденденот на данскиот писател 

за деца Х.К. Андерсен. Целта беше да се обработи сликовницата „Грдото пајче“ и преку цртежи да се 

раскаже содржината. Секое дете доби подарок книга од библиотеката за успешно реализираниот 

настан. 

Во Дом на културата „Крсте Мисирков“ во Свети Николе се одржа поетската манифестација 

„Пролет,љубов,смеа“ на која учествуваше и библиотеката „Кочо Рацин“ со учениците Алексија 

Китански во  категоријата од шесто до деветто одделение и Иван Јангелов во категорија до 18 години 

кој освои второ место под менторство на Габриела Костадинова. 

 23 Април - Светскиот ден на книгата и авторското право библиотеката го одбележа  со 

доделување дипломи и книги на најчитатели и читатели рекордери за 2022, со промовирање на млади 

таленти- ученици од музичкото студио „Узунов“ под менторство на Жаклина Узунова. Младите 

таленти од с. Црник подменторство на Магдалена Симовска, младите поети под менторство на 

Габриела Костадинова. Со многу интересни содржини се одбележа чествувањето на книгата и 

авторското право во просториите на гимназијата во Пехчево. 

Во месец Април во Охрид се одржа Меѓународна конференција на библиотекари во 

организација на Библиотекарското здружение на Македонија. Нашата библиотека беше дел од таа 

конференција, при што директорката имаше свое излагање на тема: „Современите текови во 

библиотечното работење. До каде сме ние во чекор со современото библиотечно работење“. 

Мај - Во организација на ОУМБ„Кочо Рацин“ во подрачното училиште во с. Црник се одржа 

натпревар „Млади библиотекари“ со учениците од IX одделение под менторство на Магдалена 

Симовска. Прво место освои Едита Кантурова, која ќе ја претставува библиотеката на републичкиот  

натпревар. 
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Во чест на 120 години од смртта на великанот Гоце Делчев ЈЛБ„Илинден“ имаше распишано 

литературен конкурс на тема:„Гоце- наша ѕвезда водилка“. На конкурсот учествуваше и библиотеката 

„Кочо Рацин“ со читателката Елица Јовевска која го освои второто место. 

 Во месец Мај библиотеката во соработка со ОЖП во просториите на гимназијата организираа 

Форум за девојки и млади жени на тема: „Биди активна за родово еднакво општество“ со ученичките 

од I до IV година. Овој настан е дел од проектот „Јаки жени ја јакнат заедницата“финансиски 

подржан од фондацијата Kvinna Till Kvinna - Швајцарија.Целта беше запознавање на ученичките со 

женските човекови права, родовата еднаквост и како да станат активни општествени чинители кои 

прават позитивни промени. 

На 12 Мај во Кочани се одржа Републичкиот натпревар „Млади библиотекари“, на кој учествуваше и 

библиотеката „Кочо Рацин со ученичката Едита Кантурова која покажа солидни резултати. 

 На 20 Мај во ООУ„Браќа Миладиновци“ во Скопје се одржа Републичкиот детски фестивал 

„Ракатки“ на кој учествуваше и библиотеката „Кочо Рацин“ со ученичката Јана Тодоровска која освои 

прво место. 

На 22 и 23 Мај во Кавадарци се одржа национален настан дел од проектот „Структурен дијалог 

за заштита и унапредување на библиотекарството во време на економска криза преку размена на 

добра практика“. На овој собир учествуваа повеќе библиотеки меѓу кои и библиотеката „Кочо 

Рацин“. 

Кон крајот на Мај библиотеката во соработка со Општина Пехчево организираа промоција на 

илустрираната книга за деца „На крилјата на самовилското коњче“ од Александра Велинова од 

Скопје новинарка и презентерка на МТВ и член на ДПМ. Промоцијата се одржа во природа на 

Црнодолските водопади. 

Јуни - Во почетокот на Јуни библиотеката во соработка со ОЖП организираа трибина на тема: 

„Платформа за борба против сиромаштијата-Децентрализација на енергетското производство“. 

Предавач на трибината беше претседателката на македонската платформа против сиромаштија 

Билјана Дуковска. 

На 6 Јуни во Струмица се одржа еднодневно советување на тема: „Библиотеката-темел на 

писменоста“ со работна тема: „Споделување на добри практики во библиотечната дејност“. На оваа 

советување учествуваше и библиотеката „Кочо Рацин“. 

На 8 Јуни нашата библиотека беше дел од настанот на тема:„Подобрување на 

комуникациските вештини на библиотекарите“ во организација на Националната установа - 

Универзитетска библиотека „Гоце Делчев“ - Штип. Целта на настанот беше  подобрување на 

вештините на комуникација и тимска работа преку обуки на библиотекари, за подобро да се дефинира 

односот библиотекар-корисник. 

Во Јуни се одржа Саем на книга од издавачката куќа „Култура“, како и средба со писателката 

Милијана Павловска и промоција на нејзиниот роман„Трнливиот пат на една љубов“. 

Библиотеката „Кочо Рацин“ учествуваше на Меѓународниот литературно-хумористичен 

конкурс „И кога ми се плаче, се смеам“ во организација на Здружението „Средби под јаворите-Видое 
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Подгорец“-Струмица со ученикот Михаил Цековски кој освои трето место под менторство на 

Костадинова. 

Во месец Јуни во библиотеката се одржа настан под мотото „Летни креативни активности“ со 

момчиња и девојчиња. Момчињата играа шах, а девојчињата играа домино, по претходно 

запознавање со правилата на друштвените игри Домино и Шах од страна на библиотекарката 

Јасмина. 

Кон крајот на Јуни библиотеката „Кочо Рацин“ учествуваше на конкурсот за најдобра поетска 

творба на тема „Да градиме мир“ распишан од страна на ЛУБ„Благој Јанков Мучето- Струмица со 

ученикот Михаил Цековски кој го освои третото место под менторство на Габриела Костадинова. 

Јули - За време на летниот распуст во месеците Јули и Август во библиотеката се одржаа 

повеќе едукативни работилници како што се читање, раскажување и пишување лектири, како и 

цртање на слободна тема. 

Август - Во месец август поради годишни одмори активностите на библиотеката се со 

намален интензитет, но акцентот се стави врз набавка на нови наслови од повеќе издавачки куќи како 

што се Сакам книги, Култура, Матица идр. 

Септември - На 4 Септември во НУУБ„Св. Климент Охридски“ во Битола се одржа настан кој 

имаше за цел да ги поттикне библиотеките во Македонија да станат дел од промоцијата на 

иновативни и нови библиотечни програми. Дел од настанот беше и библиотеката „Кочо Рацин“. 

По повод 7Септември - ослободувањето на Пехчево библиотеката организираше поетско-

музички перформанс на тема: „За мојот град“. Од страна на Градоначалник и Совет на Општина 

Пехчево на библиотеката и беше доделена Пофалница за промоција на Општина Пехчево. 

Во средината на Септември се одржа настан наречен „На кафе муабет и добра книга“ со 

читателите кои во текот на м. Септември беа чести посетители на библиотеката. Од страна на 

библиотекарите  беше подготвен анкетен лист кој содржеше прашања од областа на омилена книга, 

автори домашни и странски, издавачки куќи, стилови на читање, омилен жанр и др. Интересен настан 

кој предизвика воодушевување кај читателите. 

 На 26 Септември се одржа настан наречен „Есента во нашата библиотека“ организиран со големата 

група дечиња при ОЈУДГ „7 Септември“. Директорката подготви цртежи со мотиви од есента, а дечињата имаа 

за задача преку раскажување на цртежите да создадат приказна и да и дадат име. Дечињата со нивната 

воспитувачка подарија на библиотеката сликовница . 

На крајот на Септември во Ресен се одржа поетската манифестација „Детски гласови 2023“ во организација на 

Здружение на граѓани „Жар Преспа“. На оваа манифестација учествуваше и библиотеката „Кочо Рацин“ преку 

учениците-читатели Михаил Цековски кој освои Гран При награда за најдобра изрецитирана поетска творба и 

Јана Тодоровска која го освои второто место од жири комисијата под менторство на Габриела Костадинова. 

Октомври -  Во почетокот на Октомври во библиотеката се одржа изложба на уметнички дела со ликови на 

светители од христијанската религија од авторот Влатко Анчовски од Кочани. Изложбата се реализира во 

соработка со библиотеката „Искра“ од Кочани. 

На 3 Октомври во Кочани се организира настан од страна на БЗМ на тема „Како до подобри услови за работа 

во библиотеките и до подобра норматива за вршење на библиотечна дејност“ - проект финансиран од 
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Министерство за култура. Се разгледуваа прашалници кои што вклучуваат прашања потребни за пополнување 

на Светската мапа на библиотеки (ИФЛА) 

По повод Светската недела на дететто ОУМБ„Кочо Рацин“ и ОЈУДГ „7Септември“ организираа настан 

за правата и обврските на детето. Настанот се организира во детската градинка. Вредните рачиња на дечињата 

и креативноста на учителката изработија подарок за библиотеката. А директорката на библиотеката им подари 

боенки со ликот на Маша и Медо. 

 На 15 Октомври започна месецот на книгата. По тој повод во библиотеката се одржаа два настани и 

тоа.Првиот под мотото: „Омилени цитати од познати автори“. Вториот на тема: „Лектирите во образованието. 

Настаните беа организирани со наставничките - читателки рекордерки, администрацијата, како и подржувачи 

на активностите на библиотеката. На поставените прашања од страна на директорката солидно одговорија. 

Библиотеката во соработка со тимот на проектот „ЕУ подршка за Граѓанскиот ресурсен центар“ 

организираа отворен ден со граѓанските организации во Пехчево. Целта беше локалните организации да се 

информираат за актуелните случувања за развој на граѓанското општество на национално ниво, можности за 

финансирање и јакнење на граѓанските организации- можности што ги нуди граѓанскиот ресурсен центар, ЕУ 

агендата и други теми и прашања кои се од интерес за функционирање на организациите на локално ниво. 

 По повод Месец на книгата на гости во библиотеката беа првачињата. Организиравме работилница на 

тема: „Домашни миленичиња“. Секое дете имаше за задача да го обои цртежот на своето милениче и да 

раскаже за него. Директорката им подготви и пораки за книгите, а дечињата на минувачите пред библиотеката 

им ги поделија. 

Кон крајот на Октомври во посета на библиотеката беа големата група дечиња при ОЈУДГ 

„7Септември“. Организиравме работилници на тема: „Мојата омилена сликовница- читаме, цртаме, 

раскажуваме“. А втората работилница беше „Препознајте ги емотиконите“. Целта беше дечињата да ги 

препознаат различните емоции според изразот .  

 

Ноември - Библиотеката „Кочо Рацин“ беше дел од настанот во Сараево на покана на директорот на 

Националната универзитетска библиотека на Босна и Херцеговина по повод 78 години од нејзиното постоење. 

По тој повод беше организирана свечена академија, промовирана книга за постоењето на НУБ на БиХ, како и 

изложба за зачувување на културното наследство. 

 Во месец Ноември во посета на библиотеката беа учениците со продолжен престој при ОЈУДГ „7 

Септември“. Имавме работилница на тема: „ Изработка на есенска гранка“. Дечињата имаа за задача да ги 

обојат листовите, да ги исечат и да формираат гранка во разни есенски бои. А воедно изработија и есенска 

кошница како подарок за библиотеката. 

По повод завршување на Месец на книгата библиотеката организирапше два настана со учениците од 

VI одделение и наставничката по македонски јазик Јулија Велковска. Првиот настан беше  натпревар на брзо 

читање на одреден текст и натпревар за најдобра интерпретација на истиот текст. Учениците покажаа одлични 

резултати. 

Вториот настан беше пишување на поезија и проза на тема:„ Книгата мојот волшебен свет“ со 

ученичките Теона Бојчовска и Теона Ставров. 

   На 25 Ноември во с. Ростуше се одржа поетска манифестација „Жуборење од Радика 2023“ во 

организација на Здружение на афирмација и развој на реканскиот крај „Рекански порои“. На оваа 

манифестација учествуваше и ОУМБ„Кочо Рацин“ со ученичката Благица Чабуковска која освои прво место 

под менторство на Габриела Костадинова. 
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На 27 Ноември  во пресрет на 3 Декември - Меѓународниот ден на лицата со посебни потреби  во 

библиотеката се одржа ликовна работилница под мотото: „Сите сме исти“ со учениците- средношколци од II 

година од гимназијата„ Ацо Русковски“ под менторство на професорот по ликовно образование Слободан 

Пандов. 

Во пресрет  на 3 Декември во библиотеката се одржа литературна-ликовна работилница под мотото: „И 

ти си ист/иста како мене“ со учениците од ПОУ с. Панчарево од I до V одделение под менторство на 

наставничката Оливера Кратевска, како и со учениците од IV и VI одделение. 

Во посета на библиотеката беа учениците од прво, второ и трето одделение од целодневниот престој 

при ООУ„Ванчо Китанов“ под менторство на наставничката Трајанка Беќарска. Се одржа работилница под 

мотото: „Ајде сите заедно да го изработиме ликот на Дедо Мраз“. Учениците имаа за задача од хартиени чаши 

да го изработат ликот на Дедо Мраз по претходна подготовка на библиотекарката Јасмина Цековска. 

Во ОЈУДГ „7Септември“ во с. Црник се одржа ликовна работилница на тема: „Поврзете го Дедо Мраз и 

обојте го“ со дечињата од 3 до 6 годишна возраст по претходни подготвени цртежи од страна на 

библиотекарката Јасмина Цековска. За успешна реализирана активност од страна на директорката на 

библиотеката секое дете доби новогодишно пакетче. Но и вработените во библиотеката добија подарок од 

страна на воспитувачката Александра и негователката Санела. 

ОУМБ„Кочо Рацин“ учествуваше на ликовниот конкурс распишан од страна на Сојузот на просветните 

работници на Република Северна Македонија по повод 115 години од раѓањето на македонскиот револуционер 

и поет Кочо Рацин. Конкурсот беше распишан за учениците од основното образование до III одделение. 

Библиотеката учествуваше со ученичката Јована Гошевска, а темата беше: „Како го замислувам ликот на 

македонскиот револуционер Кочо Рацин“. 

ОУМБ„Кочо Рацин“ до крајот на годината треба да реализира уште еден настан. Настанот треба да се 

одржи во библиотеката по повод 80 години од раѓањето на македонскиот поет и револуционер Кочо Рацин. Се 

планира чествување во негова чест со читање на песни од стихозбирката „Бели мугри“ со возрасни читатели. 

 

Бр.01-1520/2                     Совет на општина Пехчево 

21.12.2023 година        Претседател 

Пехчево            Виолета Ѓорѓиевска с.р 
_______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 

и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.03/2021), 

Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на Одлука за усвојување на програма за работа на  

ОУ МБ ,,Кочо Рацин,, - Пехчево за 2024 година 

 

СЕ ОБЈАВУВА Одлука за усвојување на програма за работа на ОУ МБ ,,Кочо Рацин,, - Пехчево за 

2024 година, што советот нa општина Пехчево ја донесе на 22-та седница одржана на ден 21.12.2023 

година. 

 

Бр. 09-1530/29                                            Градоначалник на  

21.12.2023 год.                                                Општина Пехчево 

Пехчево             Александар Китански с.р 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа (Сл. Весник на РМ бр.05/2002) 

и член 30 точка 27 од Статутот на општина Пехчево (Сл. гласник на општина Пехчево бр. 03/2021), 

советот на општина Пехчево на седницата одржана на 21.12.2023 година донесе: 

 

 

О Д Л У К А 

за усвојување на Програма за работа на ОУ МБ ,,Кочо Рацин,, - Пехчево за 2024 година 

 

 

Член 1 

Советот на општина Пехчево ја усвојува Програмата за работа на ОУ МБ ,,Кочо Рацин,, - 

Пехчево за 2024 година. 

 

 

Член 2 

Програмата за работа на ОУ МБ ,,Кочо Рацин,, - Пехчево за 2024 година бр. 0302-55/2 од 

14.12.2023 година, е составен дел на оваа одлука. 

 

Член 3 

Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во Службен гласник на општина 

Пехчево. 
 

Бр.08-1521/1                     Совет на општина Пехчево 

21.12.2023 година        Претседател 

Пехчево            Виолета Ѓорѓиевска с.р 
_______________________________________________________________________________________ 
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Програма за работа на ОУ МБ ,,Кочо Рацин,, - Пехчево за 2024 година 

 

ВИЗИЈА: 

 

Библиотеката ја гледам како информациски и вредносен капитал кој ќе му служи на знаењето, 

мудроста, уметноста, образованието, читањето и пишувањето. Центар со најпогодно опкружување и 

подршка за креативност, истражувачка работа, учење и забава кој ќе им служи на сите граѓани од 

Општина Пехчево. 

 

МИСИЈА 

 

Да се приближат информациите, знаењето и културата на жителите од општината, да се одговори на 

потребите и побарувањата на корисниците со избрани, стручно засновани и мрежни услуги преку кои 

се поттикнува читањето, придонесува за непристрасно информирање на граѓаните, образованието и 

културниот живот. 

Мисијата на библиотеката во периодот на 2023 година ќе се остварува преку следните стратешки 

цели: 

 

а) Избор, набавка и организирање на пристап до оригиналните записи на     човековата мисла. 

 

б) Стручна обработка на библиотечниот фонд. 

 

в) Подигање на нивото на писменост, како и стручниот и креативен развој на корисниците на 

библиотечните услуги, како и на самите библиотекари. 

 

г) Обезбедување на лесно достапен и пријатен простор за разновидни кориснички услуги. 

 

д) Употреба на иновативна технологија која овозможува висок степен на продуктивност во 

работењето. 

 

ѓ) Поттикнување и користење на мрежните извори. 

 

е) Поттикнување на стручна комуникација и соработка со партнерските библиотеки и други 

образовни институции во регионот и пошироко. 

 

ж) Голем број разновидни активности од типот на промоции, литературни читања, конкурси, 

работилници со дечињата од претшколска возраст и од основното училиште и сл. 

 

з) Во Јануари библиотеката „Кочо Рацин“ во соработка со Организацијата на жените на Пехчево ќе 

организираат кулинарска-поетска вечер. Се предвидува организирање на оригами 

работилница(изработка на фигури од хартија со учениците од основното училиште.  

 

ѕ) Во Февруари се предвидуваат  ликовни  работилници со големата група дечиња од ОЈУДГ „7 

Септември“ како и со учениците од горните одделенија од ООУ„Ванчо Китанов“по повод Св. Трифун 

и Св. Валентин. А исто така се планира и одбележување на 21 Февруари- Светскиот ден на мајчиниот 

јазик. 
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и) Во Март по повод 8 Март се планира наградување на читателките кои имаат прочитано најмногу 

книги во м. Фебруари и почетокот на Март. По повод денот на жената се планира и литературен 

конкурс со учениците од основното образование. По повод 21 Март- Светскиот ден на поезијата се 

предвидува промовирање на кампањата „Плати кафе со поезија“ во кафе бар „Ким“ со љубителите на 

поезијата. 

 

ј) Во Април По повод 2 Април- Светскиот ден на детската литература се предвидува и оваа година 

учество на манифестацијата под мотото: „Другарувањето со книгата ни е песна“ - Фестивал на децата, 

книгите и музиката во Кочани. Исто така по повод светскиот ден на детската литература се 

предвидува ликовна работилница со дечињата од детската градинка во с. Црник. По повод 23 Април- 

Светскиот ден на книгата и авторското право се предвидува настан наречен „Наградување на 

читатели и најчитатели рекордери“, кој со години наназад се одбележува со богата програма. Во 

Април се предвидува и учество на фестивалот „Пролет, љубов, смеа“ во Свети Николе со ученици од 

основно и средно образование. 

 

к) Во Мај се предвидува посета на Саем на книгата во Скопје со студентите. Се предвидува и учество 

на фестивалот на поезија „Мајски поетски цвет“во Кочани со двајца ученици од основното училиште. 

 

л) Во Јуни по повод завршувањето на школската година се планира поетско читање од македонски 

автори и со основци и со средношколци. Во средината на Јуни се предвидуваат летни креативни 

активности со учениците од второ до петто одделение. 

 

љ) Во Јули не се предвидуваат активности, или ќе бидат со помал интензитет, поради годишните 

одмори кои следат. 

 

м) Во Август е планирано учество на млади поети од Пехчево во Прилеп на поетската манифестација 

„Поетско Маркукуле“. 

 

н) Во Септември по повод 7 Септември - ослободувањето на нашиот град планирана е изведба на 

драмскиот текст „За мојот град“ со учество на ученици од седмо одделение под менторство на 

Габриела Костадинова. 

 

њ) Во Октомври по повод Недела на дететосе предвидува посета на детската градинка „7 Септември’ 

со големата група дечиња со која ќе се разговара за правата и обврските на децата. А со  низа настани 

како што се поетско читање, ликовна работилница со ученици од основно и средно образование ќе се 

одбележи и манифестацијата „Месец на книгата“. 

 

о) Во Ноември  по повод завршувањето на Месец на книгата библиотеката ќе организира натпревар 

„Најдобар краснопис“ со учениците од четврто и петто одделение, како и натпревар на брзо читање 

на даден текст со учениците од седмо и осмо одделение. 

 

п) Во Декември по повод 3 Декември - Светскиот ден на детето се предвидува ликовна работилница 

со учениците - средношколци. А по повод раѓањето на македонскиот поет и револуционер Кочо 

Рацин се предвидува поетско читање со возрасните читатели. По повод Нова Година се планира и 

литературен конкурс. 

 

И во 2024 година за корисниците на библиотечната читална ќе се обезбеди досегашниот дневен 

весник „Вечер“ за љубителите на дневниот печат. 
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Преку целата 2024 година ќе се врши редовно зачленување на читателите. Членскиот влог ќе изнесува 

200,00 денари на годишно ниво и 300,00 денари семејна членарина. 

 

Напомена: Не секогаш програмата се реализира во целост. Може во текот на годината да дојде и до 

промена на истата во зависност од тоа колку значајни датуми се заборавени да се вметнат во 

програмата за годината што следува. 

 
Бр.01-1521/1                     Совет на општина Пехчево 

21.12.2023 година        Претседател 

Пехчево            Виолета Ѓорѓиевска с.р 
_______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 

и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.03/2021), 

Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на Одлука за усвојување на Статут на  

ЗЈПРУО ЕКО ИСТОК - СЕВЕРОИСТОК Свети Николе 

 

СЕ ОБЈАВУВА Одлука за усвојување на Статут на ЗЈПРУО ЕКО ИСТОК - СЕВЕРОИСТОК Свети 

Николе, што советот нa општина Пехчево ја донесе на 22-та седница одржана на ден 21.12.2023 

година. 

 

Бр. 09-1530/30                                            Градоначалник на  

21.12.2023 год.                                                Општина Пехчево 

Пехчево             Александар Китански с.р 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 11 став 1 oд Законот за јавните претпријатија (Сл.Весник на РМ бр. 38/96, 9/97, 

6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и 

Сл.Весник на РСМ бр. 275/19, 89/22 и 274/22), член 36 став 1 точка 15 од  Законот за локална 

самоуправа (Сл. Весник на РМ бр.05/2002), член 30 став 1 точка 40 од Статутот на општина Пехчево 

(Службен гласник на општина Пехчево бр.03/2021), Советот на општина Пехчево, на седницата 

одржана на 21.12.2023 година, донесе: 

 

ОДЛУКА 

за усвојување на Статут на ЗЈПРУО ЕКО ИСТОК - СЕВЕРОИСТОК Свети Николе 

 

 

Член 1 

Советот на општина Пехчево го усвојува Статутот на Заедничко Јавно Претпријатие за 

Управување со Отпад - ЗЈПРУО ЕКО ИСТОК-СЕВЕРОИСТОК Свети Николе.  

 

 

Член 2 

Статутот на Заедничко Јавно Претпријатие за Управување со Отпад - ЗЈПРУО ЕКО ИСТОК-

СЕВЕРОИСТОК Свети Николе, е составен дел на оваа Одлука. 

 

 

Член 3 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во Сл. Гласник на општина 

Пехчево. 
 

Бр.08-1522/1                     Совет на општина Пехчево 

21.12.2023 година        Претседател 

Пехчево            Виолета Ѓорѓиевска с.р 
_______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 

и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.03/2021), 

Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на Одлука за утврдување на висината на надоместокот на членовите на 

управен и надзорен одбор на ЗЈПРУО ЕКО ИСТОК - СЕВЕРОИСТОК Свети Николе 

 

СЕ ОБЈАВУВА Одлука за утврдување на висината на надоместокот на членовите на управен и 

надзорен одбор на ЗЈПРУО ЕКО ИСТОК - СЕВЕРОИСТОК Свети Николе, што советот нa општина 

Пехчево ја донесе на 22-та седница одржана на ден 21.12.2023 година. 

 

Бр. 09-1530/31                                            Градоначалник на  

21.12.2023 год.                                                Општина Пехчево 

Пехчево             Александар Китански с.р 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 19 став 5 oд Законот за јавните претпријатија (Сл.Весник на РМ бр. 38/96, 9/97, 

6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и 

Сл.Весник на РСМ бр. 275/19, 89/22 и 274/22), член 36 став 1 точка 15 од  Законот за локална 

самоуправа (Сл. Весник на РМ бр.05/2002), член 30 став 1 точка 40 од Статутот на општина Пехчево 

(Службен гласник на општина Пехчево бр.03/2021), Советот на општина Пехчево, на седницата 

одржана на 21.12.2023 година, донесе: 

 

ОДЛУКА 

за утврдување на висината на надоместокот на членовите на управен и надзорен одбор на 

ЗЈПРУО ЕКО ИСТОК - СЕВЕРОИСТОК Свети Николе 

 

 

Член 1 

Со оваа одлука се утврдува висината на надоместокот на членовите на управен и надзорен 

одбор на ЗЈПРУО ЕКО ИСТОК - СЕВЕРОИСТОК Свети Николе, во износ од 9.000 (девет илјади) 

денари. 

 

Член 2 

Висината на средствата се уплатуваат на сметката на Заедничко Јавно Претпријатие за 

Управување со Отпад - ЗЈПРУО ЕКО ИСТОК - СЕВЕРОИСТОК Свети Николе, за секоја седница на 

управен и надзорен одбор. 

 

 

Член 3 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во Сл. Гласник на општина 

Пехчево. 
 

Бр.08-1523/1                     Совет на општина Пехчево 

21.12.2023 година        Претседател 

Пехчево            Виолета Ѓорѓиевска с.р 
_______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 

и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.03/2021), 

Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на Одлука за усвојување на Буџетот на општина Пехчево за 2024 година 

 

СЕ ОБЈАВУВА Одлука за усвојување на Буџетот на општина Пехчево за 2024 година, што советот нa 

општина Пехчево ја донесе на 22-та седница одржана на ден 21.12.2023 година. 

 

Бр. 09-1530/32                                            Градоначалник на  

21.12.2023 год.                                                Општина Пехчево 

Пехчево             Александар Китански с.р 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ 

бр.05/2002) и член 30 став 1 точка 4 од Статутот на општина Пехчево (Службен гласник на општина 

Пехчево бр. 03/2021), Советот на општина Пехчево на 22-та седница одржана на ден 21.12.2023 

година донесе: 

 

О Д Л У К А 

за усвојување на Буџетот на општина Пехчево за 2024 година 

 

 

Член 1 

 Советот на општина Пехчево го усвојува Буџетот на општина Пехчево за 2024 година, 

доставен од страна на Градоначалникот. 

 

 

Член 2 

 Составен ден од оваа одлука е Буџетот на општина Пехчево за 2024 година. 

 

Член 3 

Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во Службен гласник на општина 

Пехчево. 
 

Бр.08-1524/1                     Совет на општина Пехчево 

21.12.2023 година        Претседател 

Пехчево            Виолета Ѓорѓиевска с.р 
_______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 

и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.03/2021), 

Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на Одлука за извршување на Буџетот на општина Пехчево за 2024 година 

 

СЕ ОБЈАВУВА Одлука за извршување на Буџетот на општина Пехчево за 2024 година, што советот 

нa општина Пехчево ја донесе на 22-та седница одржана на ден 21.12.2023 година. 

 

Бр. 09-1530/33                                            Градоначалник на  

21.12.2023 год.                                                Општина Пехчево 

Пехчево             Александар Китански с.р 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 36, став 1, точка 2 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на 

Република Македонија” бр.5/2002), член 23 став 8 од Законот за финансирање на единиците на 

локалната самоуправа (“Службен весник на Република Македонија” бр.61/04, бр.96/04, бр.67/07, 

бр.156/09, бр.47/11, бр.192/15 и 209/18 и “Службен весник на Република Северна Македoнија” 

бр.244/19, 53/21, 77/21, 150/21 и 173/22), член 31 од Законот за буџетите (“Службен весник на 

Република Македонија” бр.64/05, бр.4/08, бр.103/08, бр.156/09, бр.95/10, бр.180/11, бр.171/12, 

бр.192/15 и бр.167/16 и “Службен весник на Република Северна Македoнија” бр.151/21, 203/22 и 

59/23,), член 93 став 2 од Законот за административните службеници (“Службен весник на Република 

Македонија” бр.27/14, бр.199/14, бр.48/15, бр.154/15, бр.5/16, бр.80/16, бр.127/16, бр.142/16, бр.2/17, 

бр.16/17 и бр.11/18 и “Службен весник на Република Северна Македoнија” бр. 275/19, 14/20, 215/21 и 

99/22), одредбите на Гранскиот колективен договор за органите на државната управа, стручните 

служби на Владата на Република Северна Македонија, судовите, јавните обвинителства, казнено – 

поправните и воспитно – поправните установи, државното правобранителство, општините, Градот 

Скопје и општините на Градот Скопје, агенциите, фондовите и другите органи основани од 

Собранието на Република Северна Македонија („Службен весник на Република Северна Македонија“ 

бр. 51/20 и 172/21), одредбте од Колективниот договор помеѓу Општина Пехчево и Синдикат на 

работниците од управата, правосудните органи и здруженија на граѓаните на РМ (УПОЗ) бр.03-89/2 

од 31.03.2023 година и член 30 од Статутот на Општина Пехчево (“Службен гласник на Општина 

Пехчево” бр.03/2021), Советот на Општина Пехчево на 22-та седница одржана на 21.12.2023 година, 

донесе 

 

О Д Л У К А 

за извршување на Буџетот на Општина Пехчево за 2024 година 

 

Член 1 

Буџетот на Општина Пехчево за 2024 година (во понатамошниот текст Буџетот), се извршува 

според одредбите на оваа Одлука. 

 

Член 2 

Буџетот на Општината се состои од: Основен буџет, Буџет на самофинансирачки активности, 

Буџет на дотации, Буџет на кредити и Буџет на донации. 

 

Член 3 
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Корисниците на средствата на Буџетот се должни утврдените средства во Буџетот да ги 

користат наменски, рационално и економично. 

 

Член 4 

Расходите утврдени со буџетот се максимални износи над кои општината и буџетските 

корисници не можат да преземаат обврски. 

За да се преземат нови обврски до Советот на општината мора да се предложи нов извор на 

средства или да се предложи намалување на другите расходи во сразмерен износ. 

 

Член 5 

Градоначалникот на општината ја следи реализацијата на планот на приходите и другите 

приливи на основниот буџет на општината. 

Градоначалникот на општината во случај кога очекуваните приходи и други приливи на 

основните буџети се реализираат на повисоко ниво од планот може да изврши дополнителни отплати 

на главнина и камата на долг. 

Доколку во текот на извршувањето на буџетот градоначалникот на општината оцени дека се 

неопходни позначајни прераспределби на одобрените средства со Буџетот или реализацијата на 

приходите и другите приливи значително отстапува од планот, предлага на Советот на општината 

изменување и дополнување на Буџетот. 

Советот на Општината на предлог на Градоначалникот ги донесува измените и дополнувањата 

на Буџетот најдоцна до 15 ноември во тековната година. 

 

Член 6 

Пренамената во рамките на одобрените Буџети на општината и буџетските корисници ја 

одобрува Советот на општината. 

Во рамките на расходите утврдени во Буџетот на буџетскиот корисник, корисникот може да 

врши прераспределба меѓу расходните ставки, програми и потпрограми по претходно одобрување од 

Советот на општината. 

Одобрените средства со буџет на ниво на ставка во рамки на буџет и потпрограма не може да 

бидат намалени повеќе од 20% со Одлука за прераспределба во тековната фискална година. 

Одобрените средства за плати и надоместоци во рамки на буџет не можат да се зголемат со 

прераспределба повеќе од 10%. 

 

Член 7 

Буџетските корисници, во услови кога во буџетот на самофинансирачки активности; буџетот 

на дотации, буџетот на донации и/или буџет на заеми планираните приходи и други приливи не се 

реализираат, односно се реализираат над планираниот износ, доставуваат барање за 

намалување/зголемување на планот на приходите и другите приливи и планот на одобрените средства 

во овие буџети, кои Градоначалникот ги доставува до Советот на општината на одобрување. 

 

Член 8 

Буџетските корисници по усвојувањето на буџетот изготвуваат годишен финансиски план по 

квартали за користење на одобрените средства. Користењето на средствата во даден квартал 

буџетскиот корисник го извршува врз основа на финансискиот план по месеци. 

 

Член 9 

Исплатата на платите на вработените се извршува во рамките на обезбедените средства во 

Буџетот, согласно законските прописи. 
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Коефициентот за утврдување на плата на избраните и именуваните лица - Градоначалникот се 

определува според бројот на жителите во општината и изнесува 2,7, а вредноста на коефициентот за 

плата се утврдува согласно законските прописи на избрани и именувани лица. 

  

За вработените кои имаат статус на државни службеници вредноста на бодот за утврдување на 

бруто платите се утврдува со Одлуката за утврдување на вредност на бодот за пресметување на 

платите на државните службеници, која ја донесува Советот. 

За вработени кои немаат статус на државни службеници бруто плата се пресметува така што 

износот на минималната плата се множи по коефициентот на сложеност на работното место. 

Бруто платите на вработените во локалните јавни установи за 2024 година ќе се исплатуваат 

согласно утврдените коефициенти и утврдената вредност на бодот утврден со потпишаните 

колективни договори со ресорните министерства и Колективниот договор потпишан помеѓу Општина 

Пехчево и Синдикатот на работниците од управата , правосилните органи и здруженија на граѓани на 

РМ бр. 03-89/1 од 17.01.2023 година. 

 

Член 10 

Исплатата на платите и надоместоците на вработените во локалните јавни установи, кои се 

финансираат со блок дотации се спроведува на следниот начин: 

- средствата се планираат на наменската сметка дотации (930), а се извршуваат преку 

сметката-дотации на локални јавни установи (903), 

- локалните јавни установи финасирани со блок дотации од општинскиот буџет се 

должни во рок од два дена пред исплатата на платите на вработените до Општината да достават 

барање за одобрување на средства за плати кон кое ќе приложат образец Ф-1 за бројот на вработените 

по име и презиме, плата како и други податоци предвидени во образецот во пишана и електронска 

верзија (електронска пошта и друго) за односниот месец за кој се однесува исплатата, кое се 

доставува до надлежното Министерство . 

- во случај на нови вработувања во локалните јавни установи кои се финасираат од 

општинскиот буџет истите се должни да достават известување за обезбедени финансиски средства и 

да приложат образец М-1, а за новите вработувања кои се финансираат од блок дотацијата се 

доставува известување за обезбедени финансиски средства од надлежното Министерство и 

Министерство за финансии и се приложува образец М-1. 

 

Член 11 

Исплатата на платите и надоместоците на вработените во локалните јавни установи кои се 

финасираат од општинскиот Буџет (Буџетот на дотации) ја контролира и одобрува Министерството за 

финасии. 

Градоначалникот на општината одделните пресметки на локалните јавни установи ги 

доставува до надлежното Министерство од кое се трансферира блок дотација. 

Ресорните Министерства доставените пресметки за исплата на бруто плати и надоместоци ги 

доставуваат до Министерство за финасии за контрола и евиденција. 

 

Член 12 

На членовите на Совет на Општина Пехчево им припаѓа месечен надоместок за присуство на 

седницата на Советот и надоместок за патните и дневните трошоци. 

Месечниот надоместок за присуство на седниците на Советот на Општина Пехчево се 

утврдува во процентуален износ и изнесува 40 % од просечната месечна нето плата во Републиката 

исплатена за претходната година. 
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На претседателот на Совет на Општина Пехчево за раководењето и организирањето на 

работата на Советот, надоместокот од став 2 на овој член се зголемува за 30%. 

  

Месечниот надоместок за присуство на седниците на Советот се исплатува за присуство на 

сите седници на Советот во тековниот месец. 

Месечниот надоместок за присуство на седниците на Советот се намалува за 30 

% за секое отсуство од седниците на Советот. 

Месечниот надоместок за присуство на седниците на Советот не се исплатува доколку членот 

на Советот не присуствувал на ниту една седница на Советот во тековниот месец. 

Месечниот надоместок за присуство на седницата на Советот не се исплатува доколку Советот 

во тековниот месец не одржал седница. 

На членовите на Советот на Општина Пехчево им се исплатуваат надоместоците за патни и 

дневни трошоци за службени патувања во земјата и странство според прописите кои се однесуваат на 

државните службеници вработени во општинската администрација. 

 

Член 13 

Исплата  на  име надомест   за годишен  одмор ќе се врши од програма – Општинска 

администрација – Е0 и програма – Градоначалник – Д0 од расходно конто 404110 - Надомест за 

годишен одмор, на основа донесено решение од Градоначалникот. За работниците ангажирани со 

договори за отстапување на работник за привремени вработувања, средствата за исплата на регрес за 

годишен одмор ги обезбедува работодавачот од ставка 427110 – Привремени вработувања, а 

исплатата ја врши Агенцијата за привремени вработувања по претходно платена фактура од 

општината кон Агенцијата. 

Висината на надоместокот за годишен одмор се утврдува во износ не повеќе од 60% од 

просечната месечната нето плата во Република Северна Македонија објавена до денот на исплатата. 

 

Член 14 

Надоместокот за дневница за службено патување во Републиката без трошоците за ноќевање 

изнесува 500,00 денари. 

Доколку патувањето траело повеќе од 12 часа се исплатува цела дневница. 

За патување од 8 до 12 часа се исплатува 50 % од утврдениот износ во ставот 1 од овој член. 

Доколку на вработениот му се обезбедени ноќевање, превоз и храна од организаторот, му 

следуваат 20 % од утврдениот износ во став 1 од овој член. 

 

Износот на дневниците за службено патување во странство се исплатуваат согласно Уредбата 

за издатоците за службени патувања и селидби во странство, што на органите на управата им се 

признаваат во тековни трошоци и тоа: 

- 50% од утврдената дневница, ако се поднесе сметка за сместување, како и во случаи 

кога сместувањето не паѓа на товар на органот на управата, 

- 20% од утврдената дневница, ако издатоците за сместување и исхрана не паѓаат на 

товар на органот на управување. 

- 5% од утврдената дневница, ако издатоците за стручно оспособување и усовршување не 

паѓаат на товар на органот на управување, а престојот е над 30 дена. 

Пресметката на издатоците за службено патување во странство преку дневница се одредува и 

тоа: 

- една дневница - за секои 24 часа поминати на службено патување во странство и ако 

вкупното патување трае подолго од 12 часа и 
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- половина дневница за време од 12 часа поминати на службено патување во странство, 

како и во случај кога остатокот од времето во континуитет е подолго од 8 часа. 

 

Член 15 

Во случај на непрекинато боледување подолго од шест месеци на вработениот во општината и 

локалната јавна установа му се исплатува еднократна парична помош во висина од една последна 

исплатена просечна месечна нето - плата во органот каде што е вработен. 

Во случај на смрт на вработениот во општината и локалната јавна установа, на неговото 

семејство му припаѓа парична помош во износ од двократен износ на просечната месечна нето - плата 

по работник во Републиката, објавена до денот на исплатата. 

На вработениот во општината и локалната јавна установа, во случај на смрт на член на потесно 

семејство (родител, брачен другар, деца родени во брак или вон брак, посиноците, посвоените деца и 

деца земени на издржување) му припаѓа парична помош во износ на една просечна месечна нето – 

плата по работник во Републиката објавена до денот на исплатата. 

Надоместоците од ставовите 2 и 3 на овој член се исплатуваат по претходно доставено барање 

со комплетирана документација во годината на настапување на смртта, односно во годината која 

следи по годината на настапување на смртта и донесено решение од страна на Градоначалникот на 

општината. 

Средствата за овие намени се планираат во Буџетот на општината на соодветните програми - 

за вработениот во општината се планираат во програмата Е0 – Општинска администрација и 

програма – Градоначалник – Д0, односно за вработениот во локалната јавна установа во програмите 

Н1 - Основно образование, В1 - Детски градинки, К1 - Библиотекарство и К2 - Музичко и сценско-

уметничка дејност од подставка 464990 – Разни трансфери. 

За работниците ангажирани со договори за отстапување на работник за привремени 

вработувања, средствата за исплата на солидарна помош на вработените ги обезбедува работодавачот, 

а исплатата ја врши Агенцијата за привремени вработувања. 

 

Член 16 

Во случај на заминување на работникот во пензија, вработен во Општината и/или локалната 

јавна установа, му се исплатува двократен износ за отпремнина пресметан врз основа на просечната 

месечна нето плата по работник во Републиката објавена до денот на исплатата. 

Средствата за вработениот во општината се планираат во програмата Е0 – Општинска 

администрација, односно за вработениот во локалната јавна установа во програмите Н1 - Основно 

образование, В1 - Детски градинки, К1 - Библиотекарство и К2 

- Музичко и сценско-уметничка дејност на ставка 464 Разни трансфери – 464940 – Трансфери 

при пензионирање. 

 

Член 17 

Користењето на средствата од буџетот на општината за вршење на функциите се извршува со 

фактури во кои посебно се искажуваат расходите по поодделни ставки, со ситуација и други 

документи почитувајќи ги одредбите од Законот за јавните набавки. 

Набавката на стоки и вршењето на услуги може да се врши и со сметкопотврди во случај кога 

за расходите не може да се издаде фактура и само во ограничени поединечни износи во 

противвредност на 6.000,00 денари, при што задолжително мора да биде 

  

приложена фискална сметка, а расходите треба да бидат искажани по класификација на 

соодветниот расход. 
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Член 18 

За средствата утврдени во Буџетот на Општината во рамките на резервите (постојана и тековна 

буџетска резерва) во програма А0-Совет на општина, одлучува Советот на општината, а ги извршува 

Градоначалникот. 

За средствата утврдени во Буџетот на општината во рамките на резервите (тековна буџетска резерва) во 

програма Д0-Градоначалник, одлучува Градоначалникот на општината до износ од 50.000 денари. 

За искористените средства Градоначалникот е должен да поднесе годишен извештај за користењето на 

средствата од резервите. 

Член 19 

За средствата распоредени во сите програми и потпрограми во Буџетот за 2024 година одлучува 

Градоначалникот на општина Пехчево во рамки на утврдени износи во Буџетот, освен за трошење на 

средствата од подставките во програма Совет на општина А0 и тоа: 

- тековна резерва, трансфери до здруженија на граѓани и фондации и трансфери до невладини 

организации; 

- трансфери до спортски клубови и 

- други трансфери за кои одлучува Советот на општина Пехчево . 

 

Член 20 

Средствата утврдени во Буџетот и распоредени во поодделните програми и потпрограми ги извршува 

Градоначалникот на општината. 

Член 21 

Буџетските корисници можат да вработуваат нови работници и да пополнуваат испразнети работни 

места само под услов, ако за тоа се обезбедени средства во Буџетот на општината. За обезбедените средства 

Градоначалникот на општината дава писмено известување за обезбедените средства, по претходно дадено 

позитивно мислење од Министерство за информатичко општество и администрација на актите за 

систематизација. 

Член 22 

Кога приходите што му припаѓаат на Буџетот се погрешно уплатени или се наплатени во износ поголем 

од утврдениот, погрешно или повеќе наплатениот износ се враќа првенствено на товар на видот на приходите 

на кои се уплатени, а доколку такви приходи нема, тогаш на товар на другите приходи на Буџетот. 

Повратот на погрешно, или на повеќе уплатени, односно наплатени приходи се врши со решение на 

Градоначалникот, освен во случаите каде надлежноста им припаѓа на други органи. 

Правото на поврат, односно пренасочување на приходите, застарува во рок од пет години од денот кога 

истите се уплатени, доколку со друг закон не е поинаку уредено. 

  

Член 23 

Општината и локалната јавна установа водат евиденција и вршат пријавување на преземени 

повеќегодишни обврски (ПО1 образец) и преземени обврски за тековната година (О1 образец). 

 

Член 24 

Буџетот на Општина Пехчево се извршува од 1 јануари до 31 декември 2024 година. 

 

Член 25 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен гласник на Општина Пехчево”, а 

ќе се применува од 1 Јануари 2024 година. 

 

Бр.08-1525/1                     Совет на општина Пехчево 

21.12.2023 година        Претседател 

Пехчево            Виолета Ѓорѓиевска с.р 
_______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 

и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.03/2021), 

Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на Одлука за утврдување на вредност на бодот на  

платите на државните службеници за 2024 година 

 

СЕ ОБЈАВУВА Одлука за утврдување на вредност на бодот на платите на државните службеници за 

2024 година, што советот нa општина Пехчево ја донесе на 22-та седница одржана на ден 21.12.2023 

година. 

 

Бр. 09-1530/34                                            Градоначалник на  

21.12.2023 год.                                                Општина Пехчево 

Пехчево             Александар Китански с.р 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 88 став 2 од Законот за административни службеници (Службен весник на 

Република Македoнија бр.27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 142/16, 11/18 и  Службен весник на 

Република Северна Македoнија бр. 275/19, 14/20, 215/21 и 99/22), член 36 став 1 точка 15 од Законот 

за локална самоуправа (Службен весник на РМ бр.5/02) и член 30 став 1 точка 40 од Статутот на 

општина Пехчево (Службен гласник на општина Пехчево бр. 03/2021), Советот на општина Пехчево, 

на 22-рата седница одржана на 21.12.2023 година донесе: 

 

ОДЛУКА 

за утврдување на вредност на бодот на платите на државните службеници за 2024 година 

 

 

Член 1 

 Вредноста на бодот за пресметување на платите на државните службеници за 2024 година 

изнесува 81,60 денари. 

 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во Службен гласник на општина 

Пехчево, а ќе се применува со исплата на платата за јануари 2024 година. 
 

Бр.08-1526/1                     Совет на општина Пехчево 

21.12.2023 година        Претседател 

Пехчево            Виолета Ѓорѓиевска с.р 
_______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 

и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.03/2021), 

Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на Одлука за утврдување на висината на  

благајничкиот максимум за 2024 година 

 

СЕ ОБЈАВУВА Одлука за утврдување на висината на благајничкиот максимум за 2024 година, што 

советот нa општина Пехчево ја донесе на 22-та седница одржана на ден 21.12.2023 година. 

 

Бр. 09-1530/35                                            Градоначалник на  

21.12.2023 год.                                                Општина Пехчево 

Пехчево             Александар Китански с.р 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 20 од Законот за платен промет (Сл.Весник на РМ бр. 113/07, 22/08, 159/08, 

133/09, 145/10, 35/11, 11/12, 59/12, 166/12, 170/13, 153/15, 199/15, 193/17, 7/19 и Сл.Весник на РСМ бр. 

31/20, 39/22), член 36 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на РМ бр. 5/02) и 

член 30 став 1 точка 40 од Статутот на општина Пехчево (Службен гласник на општина Пехчево бр. 

03/2021), Советот на општина Пехчево на 22-ра седница одржана на 21.12.2023 година донесе: 

 

 

О Д Л У К А  

за утврдување на висината на благајничкиот максимум за 2024 година  

 

 

Член 1  

Благајничкиот максимум за 2024 година се утврдува во износ од  50.000,00 (педесет илјади) 

денари. 

 

 

Член 2 

Остварениот прилив на парични средства во благајната од дневен пазар и по други основи ќе 

се уплатува на трезорска сметка истиот ден или најдоцна наредниот работен ден. 

 

 

Член 3 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во Службен гласник на 

општина Пехчево. 
 

Бр.08-1527/1                     Совет на општина Пехчево 

21.12.2023 година        Претседател 

Пехчево            Виолета Ѓорѓиевска с.р 
_______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 

и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.03/2021), 

Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на Буџетски календар за подготовка и донесување на  

Буџетот на општина Пехчево за 2024 година 

 

СЕ ОБЈАВУВА Буџетски календар за подготовка и донесување на Буџетот на општина Пехчево за 

2024 година, што советот нa општина Пехчево ја донесе на 22-та седница одржана на ден 21.12.2023 

година. 

 

Бр. 09-1530/36                                            Градоначалник на  

21.12.2023 год.                                                Општина Пехчево 

Пехчево             Александар Китански с.р 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 27 став 4 и 5 од Законот за финансирање на единиците на локална самоуправа 

(Сл.весник на Р.М.бр.61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15 и Сл.весник на Р.С.М. бр.244/19, 

53/21, 77/21, 150/21 и 173/22), Советот на Општина Пехчево на 22-та седница одржана на ден 

21.12.2023 година донесе: 

 
БУЏЕТСКИ КАЛЕНДАР НА ОПШТИНА ПЕХЧЕВО 

за 2024 годинa 

 

Член 1 

 
ДАТУМ АКТИВНОСТ ОДГОВОРНОСТ ЗАКОН 

Јануари Почеток на нова буџетска година.   

Јануари Општинските буџетски корисници 
изготвуваат годишни финансиски 
планови по квартали за користење на 
одобрените средства и ги доставуваат до 
општината. 
За користење на одобрени средства во 
даден квартал општинските буџетските 
корисници доставуваат финансиски 
план по месеци. 

Општински 
буџетски корисници 

Закон за 
буџети 
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Февруари  
15 Февруари 
28 Февруари 

Изготвување на Годишна сметка на 
Буџетот на општината Достава на 
Годишната сметка до Советот на 
општината. Општинските буџетски 
корисници до Градоначалникот 
доставуваат месечни извештаи со 
образложение за извршувањето  на 
нивните финансиски планови. 

Одделение за 
финансиски 
прашања 
Градоначалник 
Општински 
буџетски корисници 

Закон за 
финансирање 
на ЕЛС 

15 Март 
31 Март 

Советот на општината ја донесува 
Годишната сметка на Буџетот на 
општината.Градоначалникот ја доставува 
усвоената Годишна сметка до 
Министерството за финансии. 
Општинските буџетски корисници до 
Градоначалникот доставуваат месечни 
извештаи со образложение за 
извршувањето на нивните финансиски 
планови 

Совет на општина 
Градоначалник 
Општински 
буџетски корисници 

Закон за 
финансирање 
на ЕЛС 

Април 
15 Април 
30 Април 

Изготвување на квартални извештаи за 
прв квартал од тековната година со 
образложение за извршувањето на 
Буџетот. 
Градоначалникот ги доставува до 
Министерството за финансии и до 
Советот на општината за усвојување. 
Општинските буџетски корисници до 
Градоначалникот доставуваат месечни 

Совет на општина 
Градоначалник 
Министерство за 
финансии 
Општински 
буџетски корисници 

Закон за 
финансирање 
на ЕЛС 

 извештаи со образложение за 
извршувањето на нивните финансиски 
планови 

  

Април- 
Мај 

Подготвување на општински буџетски 
циркулар од страна на Градоначалникот со 
образложение за потребните средства и 
негова достава до општинските буџетски 
корисници. 

Градоначалник  
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Мај  
15 Мај 

Достава на финансиски планови од страна 
на општинските буџетски корисници за 
користење на вишокот на приходи од 
претходна година и анализа на 
реализацијата на приходна и расходна 
страна на Буџетот на општината со целда се 
утврди потребата одИзмени и 
дополнувања на Буџетот – Ребаланс и 
истиот да биде предложен до Советот на 
општината за усвојување. 
Општинските буџетски корисници до 
Градоначалникот доставуваат месечни 
извештаи со образложение за 
извршувањето на нивните финансиски 
планови 

Општински 
буџетски корисници 
Градоначалник 
Совет на општина 

Закон за 
финансирање 
на ЕЛС 

Јуни 
15 Јуни 

Општинските буџетски корисници ги 
доставуваат предлог пресметките за 
наредната година со образложение за 
висината на износите по позиции. 
Општинските буџетски корисници до 
Градоначалникот доставуваат месечни 
извештаи со образложение за 
извршувањето на нивните финансиски 
планови 

Општински 
буџетски корисници 

Закон за 
финансирање 
на ЕЛС 

Јули 
15 Јули 
31 Јули 

Изготвување на квартални извештаи за втор 
квартал со образложение за извршувањето 
на Буџетот. 
Градоначалникот ги доставува до 
Министерството за финансии и до Советот 
на општината за усвојување. 
Општинските буџетски корисници до 
Градоначалникот доставуваат месечни 
извештаи со образложение за 
извршувањето на нивните финансиски 
планови 

Совет на општина 
Градоначалник 
Општински 
буџетски корисници 

Закон за 
финансирање 
на ЕЛС 

Август  15 
Август 

Одделението за финансиски прашања 
врши преговарање и анализирање на 
доставените предлог пресметки од страна 
на општинските буџетски корисници и ги 
одредува приоритетите и одредбите за 
новиот Предлог-Буџет. 
Градоначалникот ги разгледува новите 

Одделение за 
финансиски 
прашања 
Градоначалник 
Општински 
буџетски корисници 

Закон за 
финансирање 
на ЕЛС 

 барања и предлози и по нив 
одлучува и дава насоки. 
Општинските буџетски корисници до 
Градоначалникот доставуваат 
месечни извештаи со образложение 
за извршувањето на нивните 
финансиски планови 
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15 Септември 
30 Септември 

Министерот за финансии доставува 
буџетски циркулар во кој се содржани 
главните насоки за изготвување на 
Предлог-Буџетот за наредната година и 
висината на дотациите од Буџетот на 
РСМ. Општинските буџетски корисници 
до Градоначалникот доставуваат 
месечни извештаи со образложение за 
извршувањето на нивните финансиски 
планови 

Општински 
буџетски корисници 

Закон за 
буџети  Закон 
за 
финансирање 
на ЕЛС 

Октомври  
15 Октомври 

Градоначалникот и вработените во 
одделенијата се состануваат за да ги 
одредат приоритетите и проектите 
при изготвувањето на Предлог-
Годишните програми за реализација 
во наредната година. 
Општинските буџетски корисници 
до Градоначалникот доставуваат 
месечни извештаи со образложение 
за извршувањето на нивните 
финансиски планови 

Градоначалник, 
Раководители на 
одделенија 
Општински 
буџетски корисници 

Закон за 
финансирање 
на ЕЛС 

Октомври Градоначалникот до општинските 
буџетски корисници ги доставува 
главните насоки за изготвување на 
финансиските планови 

 Закон за 
финансирање 
на ЕЛС 

Октомври  
20 Октомври 

Се изготвува и доставува Предлог-план 
на програми за развој до Советот на 
општината. 

Раководители на 
одделенија, 
Градоначалник 

Закон за 
буџети 

Октомври  
31 Октомври 

Изготвување квартални извештаи за трет 
квартал со образложение за 
извршувањето на Буџетот. 
Градоначалникот ги доставува до 
Министерството за финансии и до 
Советот на општината за усвојување. 

Совет на општина 
Градоначалник 

Закон за 
финансирање 
на ЕЛС 

Ноември  
15 Ноември 

Се донесува Планот на програми за 
развој и доколку има потреба 
Градоначалникот предлага до Советот на 
општината Измени и дополнувања на 
Буџетот – Ребаланс. 
Општинските буџетски корисници до 
Градоначалникот доставуваат 
месечни извештаи со образложение 
за извршувањето на нивните 
финансиски планови 

Совет на 
општината 
Општински 
буџетски корисници 

Закон за 
буџети  Закон 
за 
финансирање 
на ЕЛС 
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Ноември Се изготвува Нацрт-Буџет од страна на 
финансискиот оддел на општината 
Градоначалникот го разгледува и 
одобрува Нацрт-Буџетот и се објавува на 
WEB страната на општината 
Се води јавна расправа од Советот на 
општината, НВО, Здруженија на граѓани, 
Месни заедници и заинтересирани 
граѓани 

Одделение за 
финансиски 
прашања 
Градоначалник 
Совет на општина 
Јавна расправа 

 

Декември  
15 Декември 

Се донесуваат Годишните програми 
за работа на одделенијата. 
Општинските буџетски корисници до 
Градоначалникот доставуваат 
месечни извештаи со образложение 
за извршувањето на нивните 
финансиски планови 

Совет на општина 
Општински 
буџетски корисници 

Закон за 
финансирање 
на ЕЛС 

Декември Градоначалникот го доставува конечниот 
Предлог-Буџет до Советот 

Градоначалник  

Декември Телата на Советот на општината водат 
расправа по доставениот Предлог-
Буџет 

Комисија за 
финансирање и 
буџет 

 

Крај на 
декември 

Седница на Советот на општината 
за донесување на: 

- Буџетот за наредната буџетска 
година 

- Одлука за извршување на Буџетот 
- Буџетски календар 
- Одлука за времено 

финансирање, согласно Законот 
за финасирање на ЕЛС, доколку 
Советот не го усвои Предлог-
Буџетот 

Совет на општина Закон за 
финансирање 
на ЕЛС 

 

Член 2 
 

Буџетскиот календар на Општина Пехчево за 2024 година влегува во сила со денот на 

донесувањето и ќе се објави во „Службен Гласник на Општина Пехчево“. 

 

 

 

 

Бр.08-1528/1                     Совет на општина Пехчево 

21.12.2023 година        Претседател 

Пехчево            Виолета Ѓорѓиевска с.р 
_______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 

 

 

С О Д Р Ж И Н А: 

 

1. Заклучок за не усвојување на финансиски извештај за фестивалот на дувачки оркестри 

Пехчевски павловден 2023 година _______________________________________________4;  

2. Заклучок за не усвојување на измени на годишен план за вработување во општина Пехчево 

за 2024 година ______________________________________________________________ 5; 

3. Одлука за усвојување на годишен извештај за финансирање на проекти од областа на 

културата на општина Пехчево за 2023 година ____________________________________ 6;  

4. Одлука за усвојување на годишен извештај за реализирани активности од програмата за 

здравствена и социјална заштита на општина Пехчево за 2023 година _________________ 17;  

5. Одлука за усвојување на годишен извештај за програмата за ЛЕР на општина Пехчево за 

2023 година ________________________________________________________________ 23;  

6. Програма за активностите на општина Пехчево во областа на туризмот за 2024 година __ 30;  

7. Одлука за именување на член на управен одбор за контрола на материјално - финансиското 

работење на JKП ,,Комуналец,, - Пехчево _______________________________________ 34;  

8. Јавен повик за пријавување на лица за членови на надзорен одбор во ЈКП ,,Комуналец,, - 

Пехчево ___________________________________________________________________35;  

9. Заклучок за не утврдување на цените на услугите што ги дава ОЈУДГ ,,7 Септември,, - 

Пехчево и износот на надоместокот на трошоците за престој, што паѓа на товар на 

родителите _________________________________________________________________37; 

10. Заклучок за верификација на мандати на членови на Локален младински совет на општина 

Пехчево ___________________________________________________________________38;  

11. Одлука за користење на просторот пред деловните простории за вршење на дејност и 

одредување на минимална површина за фрижидери пред деловните објекти ____________39;  

12. Одлука за користење на улиците со патнички, товарни моторни возила, автобуси, специјални 

возила и мотоцикли __________________________________________________________ 40;  

13. Одлука за плаќање на фирмарина, односно назив на деловна просторија _______________ 42;  

14. Одлука за утврдување на зони за утврдување на пазарна вредност на недвижен имот, 

утврдување на пазарна вредност на градежно земјиште за град Пехчево и населените места 

во општина Пехчево и утврдување на пазарна вредност на недвижности и права на 

земјоделско земјиште ________________________________________________________ 43;  

15. Одлука за определување на дефицитарни занимања и занаети во изумирања на територијата 

на општина Пехчево _________________________________________________________ 46;  

16. Одлука за утврдување на висината на стапката на данок на имот _____________________ 47;  

17. Одлука за утврдување на висината на стапката на данок на наследство и подарок _______48;  

18. Одлука за утврдување на висината на стапка на данок на промет на недвижности _______49;  

19. Програма за управување со отпад на општина Пехчево за 2024 година ________________50;  

20. Програма за работа на општински комунален инспектор на општина Пехчево за 2024 година 

__________________________________________________________________________53 ;  
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21. Програма за третман на бездомни кучиња, односно нерегистрирани и регистрирани кучиња 

за 2024 година ______________________________________________________________ 57;  

22. Програма за одржување на јавно зеленило на подрачјето на општина Пехчево за 2024 година 

__________________________________________________________________________ 60;  

23. Програма за одржување на јавна чистота во општина Пехчево за 2024 година __________ 64;  

24. Програма за спроведување на општи мерки за заштита на населението од заразни болести на 

подрачјето на општина Пехчево, за 2024 година __________________________________ 67; 

25. Одлука за усвојување на програма за работа на Доброволно противпожарно друштво - 

Пехчево, за 2024 година ______________________________________________________ 71; 

26. Одлука за давање на користење недвижна ствар на Oрганизација ЖЕНА Делчево _______ 78; 

27. Одлука за усвојување на годишен извештај за работа на ОУ МБ ,,Кочо Рацин,, - Пехчево за 

2023 година ________________________________________________________________ 79; 

28. Одлука за усвојување на програма за работа на ОУ МБ ,,Кочо Рацин,, - Пехчево за 2024 

година ____________________________________________________________________ 87; 

29. Одлука за усвојување на Статут на ЗЈПРУО ЕКО ИСТОК - СЕВЕРОИСТОК Свети Николе 

___________________________________________________________________________91; 

30. Одлука за утврдување на висината на надоместокот на членовите на управен и надзорен 

одбор на ЗЈПРУО ЕКО ИСТОК - СЕВЕРОИСТОК Свети Николе ____________________ 112; 

31. Одлука за усвојување на Буџетот на општина Пехчево за 2024 година ________________ 113; 

32. Одлука за извршување на Буџетот на општина Пехчево за 2024 година _______________159; 

33. Одлука за утврдување на вредност на бодот на платите на државните службеници за 2024 

година ___________________________________________________________________ 165; 

34. Одлука за утврдување на висината на благајничкиот максимум за 2024 година ________ 166; 

35. Буџетски календар за подготовка и донесување на Буџетот на општина Пехчево за 2024 

година ___________________________________________________________________ 167; 

 

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________________ 


